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1. GİRİŞ 
İl özel idarelerinin kuruluş ve görevlerini düzenleyen İdare-i Umumiye-i 

Vilayat Kanun-u Muvakkati 1913 tarihli geçici bir kanun olmasına rağmen, Cumhuriyet 
döneminde de muhafaza edilmiş, Kanunun adı, 1987 tarihli ve 3360 sayılı Kanunla “İl 
Özel İdare Kanunu” olarak değiştirilmişti.  

Bu kanunu ek ve değişiklikleriyle birlikte yürürlükten kaldıran 22.2.2005 
tarihli ve 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu 4.3.2005 tarihli resmi gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Bu kanunun 31. maddesi: 

“Vali, mahallî idareler genel seçimlerinden itibaren altı ay içinde; kalkınma 
plân ve programları ile varsa bölge plânına uygun olarak stratejik plân ve ilgili 
olduğu yıl başından önce de yıllık performans plânı hazırlayıp il genel meclisine 
sunar.  

Stratejik plân, varsa üniversiteler ve meslek odaları ile konuyla ilgili sivil 
toplum örgütlerinin görüşleri alınarak hazırlanır ve il genel meclisinde kabul 
edildikten sonra yürürlüğe girer.  

Stratejik plân ve performans plânı bütçenin hazırlanmasına esas teşkil eder 
ve il genel meclisinde bütçeden önce görüşülerek kabul edilir. “ demektedir. 

Stratejik plânlama bir kurumda görev alan her kademedeki kişinin katılımını ve 
kurum yöneticisinin tam desteğini içeren sonuç almaya yönelik çabaların bütününü 
teşkil eder. Bu anlamda paydaşların ihtiyaç ve beklentileri, paydaşlar ve politika 
yapıcıların kurumun misyonu, hedefleri ve performans ölçümünün belirlenmesinde aktif 
rol oynamasını ifade eder.  

Bir stratejik plân aşağıda yer alan beş temel soruya verilen yanıtların yer aldığı 
bir rehber niteliği taşır: 

 Şu anda neredeyiz?  

 Nerede olmayı istiyoruz?  

 Gelişmemizi nasıl ölçebiliriz? 

 Olmak istediğimiz yere nasıl ulaşabiliriz? 

 Gelişmemize yönelik yol haritamızı nasıl saptayabiliriz ve denetleyebiliriz?  

Bu sorulara verilecek yanıtlar ve stratejik plânın diğer unsurları stratejik 
plânlama belgesinin içeriğini oluştururlar. 

Stratejik yönetim, kurumun gelecekte yer alacağı pozisyonu belirlemeye 
yönelik süreci kapsamaktadır. Stratejik yönetim sürekli iyileştirme ve kaliteye yönelik 
çabalar, bütçeleme, kaynak plânlaması, program değerlemesi performans gözlemleme 
ve raporlama faaliyetlerini bütünsel hale getirir. Uygulamada stratejik yönetim 
olmayabilir, ancak temel unsurlar arasında güçlü bir ilişkinin varlığı söz konusudur. 

Stratejik plânlama kalite yönetiminin söz konusu olduğu bir ortamda 
maksimum performans verir. İdeal koşullarda stratejik plânlama kalite anlayışlarıyla 
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bütünsel hale getirilir; bununla birlikte stratejik plânlama kalite anlayışları ve çabalarını 
ortaya koymanın bir aracı olarak da başarılı bir şekilde işleyebilir. 

Kalite yönetimi ve stratejik plânlamanın başarılı bir şekilde yürütülmesi 
vizyon, plânlama ve üst yönetimin aktif katılımına ihtiyaç duyar. Ayrıca sürekli eğitim 
ve pratik yapma, zaman, para ve personel desteğini gerektirir. Kalite yönetimi, çalışma 
kalitesi ve kültürünün artırılması, paydaş tatmini, çalışanların güdülenmesi, verimlilik, 
çalışanların yetkilendirilmesi, bürokrasinin ve tekrarın azaltılması,  iş süreçlerinin 
düzenli bir biçimde yürümesinin sağlaması nedeniyle popüler bir görünüm kazanmıştır. 

Bütçeleme, stratejik plânın yürütülmesine yönelik kaynakların sağlanması ve 
finansman biçimlerini belirler. Mali portreyi ihmal eden bir plânlama faaliyeti 
gerçekleştirilemez. 

Stratejik hedeflere ulaşmada stratejik plân çevriminin performans gözlemleme 
ve raporlama unsurları kurum tarafından geliştirilecek gözlemleme ve raporlama 
teknikleriyle en azından yıllık olarak ortaya konulmalıdır. Performansa yönelik bilgiler 
politika yapıcıların bilgilenmesinin ve kamuya yönelik raporlama faaliyetlerinin bir 
temelini oluşturur. Sonuçlar iyi ya da kötü olsun programların değerlemesi ve olası 
aksiyonların yapılması ve saptanması açısından kullanılacaktır. 

Çağımız küreselleşme çağı, diğer bir ifade ile yerelleşme ve yerel yönetimlerin 
devlet içindeki ağırlığının arttığı bir çağdır. 

Kamu yönetiminin esası insana hizmettir. Bu yeni çağdaş kamu yönetimi ile 
vatandaşa daha iyi hizmet edebilmek, hizmette verimliliği ve kaliteyi artırmak için 
merkezi yönetimin yeniden yapılanması kaçınılmaz olmaktadır.  

Günümüzde pek çok konuda olduğu gibi, küreselleşme ile başlayan değişimler 
kamu yönetimini de etkilemiştir. Artık geleneksel kamu yönetiminin yerini çağdaş 
kamu yönetimi almıştır.  Bu yönetim tarzı; 

 Şeffaflık olan, 

 Hesap verme sorumluluğu olan, 

 Öngörülebilir olan, 

 Katılımcı olan, 

 İnsan haklarına saygılı olan bir anlayıştır. 

Çağdaş kamu yönetimi, yönetişim kavramı ile beraber gelişme göstermiştir. 
Yönetişim, bir toplumsal politik sistemdeki ilgili bütün aktörlerin ortak çabalarıyla elde 
edilen sonuçların oluşturduğu yapı ya da düzendir.  Yönetimin işlem ve eylem 
kararlarından etkilenecek olan tüm aktörlerin “birlikte”, “beraber”, “ortaklaşa”, 
“işbirliği” içerisinde ülkenin yönetiminde söz sahibi olunmasıdır. 

Çağımızda demokrasi sadece seçme ve seçilme değil, aynı zamanda katılma ve 
işbirliği rejimi olarak değerlendirilmektedir. Bu katılım ve işbirliğini gerçekleştirecek 
temel birim ise yerel yönetimlerdir.  

2006-2010 stratejik plânı İl Özel İdaresi’nin misyon ve ilkelerini, vizyonunu, 
kamu kurum ve kuruluşlarının katılımı ile durum analizleri, stratejik amaçları, hedefleri, 
faaliyetlerini kapsamaktadır.  
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Plânda eğitim, sağlık, gençlik ve spor, tarım, çevre ve orman, sosyal hizmetler, 
kültür ve turizm, köye yönelik hizmet, sivil savunma hizmetlerine ait analizlere ve 
plânlama çalışmalarına yer verilmiştir.  

Stratejik hedeflere ulaşmada stratejik plân çevriminin performans gözlemleme 
ve raporlama unsurları kurum tarafından geliştirilecek gözlemleme ve raporlama 
teknikleriyle en azından yıllık olarak ortaya konulmalıdır. Performansa yönelik bilgiler 
politika yapıcıların bilgilenmesinin ve kamuya yönelik raporlama faaliyetlerinin bir 
temelini oluşturur. Sonuçlar iyi ya da kötü olsun programların değerlemesi ve olası 
aksiyonların yapılması ve saptanması açısından kullanılacaktır. 

Hatay İl Özel İdaresi 2006-2010 stratejik plân taslağının tüm ilimize hayırlı 
olmasını dileriz. 
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2. MİSYON VE VİZYON 
MİSYON  

Hatay İl Özel İdaresi olarak misyonumuz; kurumlarımızın sunmuş olduğu misyon, 
strateji ve hedefler doğrultusunda ve ödeneklerin elverdiği ölçüde bütün kuruluşlarımız ve 
sivil toplum örgütlerimizle koordineli bir şekilde çalışmak, ödenek aktarımını kolaylaştırmak, 
Hatay için yapılan hizmetlere teknik, maddi ve bürokratik desteği azami ölçüde sunmaktır.  

 

VİZYON  

Altyapısını tamamlamış ve derslik sorununu çözmüş Hatay’ımıza yakışır çağdaş bir 
eğitim hizmeti sunarak kendine güvenen topluma faydalı bireyler yetiştirmek, 

Temel sağlık hizmetleri kapsamında insan onuruna yakışır hizmeti sunmak ve 
sağlıklı nesillere ulaşmak, 

Sosyal devlet anlayışına uygun korunmaya, bakıma ihtiyaç duyan bireylere ve 
toplum üyelerine maddi ve manevi destek sağlamak,  

Gençlik ve spor hizmetlerinde gençlere ve halka yönelik sportif ve sosyal nitelikli 
tesisleri geliştirmek, ulusal ve uluslar arası alanda başarılı sporcular yetiştirerek Hatay’ın 
tanıtımına katkıda bulunmak, 

İlin doğal değerlerleriyle, tarihi, kültürel, sanatsal ve turistik zenginliklerini 
korumak, geliştirmek ve toplumun bütün bireylerini bilinçlendirmek, inanç-turizmi açısından 
Hatay’ı cazibe merkezi haline getirmek, 

Çevre kirliliğine etken olan sebepleri minimum seviye indirerek, havası solunabilir, 
suyu içilebilir toprağı ekilebilir bir şehir olarak Hatay’ımızı gelecek kuşaklarımıza devretmek, 
ilimizin bozuk orman alanlarını verimli ormanlara dönüştürmek, toprakların korunması ve 
erozyonun önlenmesine yönelik olarak çalışmalar yapmak, doğal zenginliğini, zengin bitki 
çeşitliliğini, flora ve fauna yapısını koruyarak gelecek nesillere taşımak, bu zenginliğin 
Türkiye ve uluslararası zeminde tanıtımını sağlayarak ilimizin av turizmi ve eko-turizm 
merkezi haline gelmesini sağlamak, 

İlin tarım sektörünü, organize tarım bölgesi haline dönüştürerek; katma değeri 
yüksek ürünler üretmek ve Hatay markası şeklinde pazarlayarak Hatay ilini Türkiye’nin 
ihracat merkezi haline getirerek çiftçilerimizin yaşam ve refah seviyesini yükseltmek, organik 
tarım ve seracılık faaliyetlerine hız kazandırmak, 

Altyapı ve yol sorunlarını çözmüş modern köylere ulaşmak, 

İlimizde deprem ve sel gibi doğal afetlere karşı hazırlık çalışmalarını tamamlayarak 
zamanında etkin müdahaleyi sağlamak ve halka gerekli bilinci aşılayabilmektir.  
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3. SEKTÖREL ANALİZLER VE PLÂNLAR 
3.1. EĞİTİM HİZMETLERİ 

a. Mevcut Durum 

i. Okulöncesi Eğitim 
• 2002-2003 eğitim-öğretim döneminde il genelinde toplam anasınıfı derslik sayısı 315 

iken, 2003-2004 eğitim-öğretim döneminde 352 olmuş, 2005-2006 eğitim-öğretim 
döneminde 383 olmuştur. 

• 2002-2003 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki anasınıfı öğrenci sayısı 7.365 
iken 2003-2004 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki anasınıfı öğrenci sayısı 
8.306 olmuş, 2004-2005 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki anasınıfı öğrenci 
sayısı 9.299 olmuş ve 2005-2006 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki anasınıfı 
öğrenci sayısı 10.814’e yükselmiştir. 

• 2004-2005 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki anasınıfı öğretmen sayısı 250 
iken 2005-2006 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki anasınıfı öğretmen sayısı 
328’e çıkmıştır. 

ii. İlköğretim 
• 2002-2003 eğitim-öğretim döneminde il genelinde toplam ilköğretim okul sayısı 621 

iken 2003-2004 eğitim-öğretim döneminde 626, 2005-2006 eğitim-öğretim 
döneminde ise 624 olmuştur. 

• 2002-2003 eğitim-öğretim döneminde il genelinde toplam ilköğretim okulu derslik 
sayısı 5.662 iken, 2003-2004 eğitim-öğretim döneminde il genelinde toplam 
ilköğretim okulu derslik sayısı 5.665 olmuş, 2004-2005 eğitim-öğretim döneminde il 
genelinde toplam ilköğretim okulu derslik sayısı 5.892 olmuş, 2005-2006 eğitim-
öğretim döneminde il genelinde toplam ilköğretim okulu derslik sayısı 6.038’e 
yükselmiştir. 

•  2002-2003 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki ilköğretim okullarında öğrenci 
sayısı 217.025 iken 2003-2004 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki ilköğretim 
okullarında öğrenci sayısı 219.663 olmuş, 2004-2005 eğitim-öğretim döneminde il 
genelindeki ilköğretim okullarında öğrenci sayısı 221.468 olmuş ve 2005-2006 
eğitim-öğretim döneminde il genelindeki ilköğretim okullarında öğrenci sayısı 
222.838’e yükselmiştir.  

• 2005-2006 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki okul öncesinde öğretmen sayısı 
328’dir. 

• 2005-2006 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki ilköğretim okullarında öğretmen 
sayısı 7.340’tır. 

•  2005-2006 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki ortaöğretim okullarında 
öğretmen sayısı 2.879’dur. 

• İl genelinde ilköğretim okullarında derslik başına düşen öğrenci sayısı 2002-2003’te 
38 iken, öğrenci sayısındaki artışa rağmen 2005-2006 eğitim-öğretim döneminde 
36’ya düşmüştür.   
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• 2002-2003   eğitim-öğretim   döneminde   taşınan   öğrenci   sayısı   5.679 iken, 
2003-2004’te 5.200’e düşmüş, 2004-2005’te 5.500’e çıkmış ve 2005-2006’da ise 
5.987 olmuştur. 

iii. Ortaöğretim 
• 2002-2003 döneminde il genelinde ortaöğretim okulu sayısı 99 iken, 2003-2004 

döneminde il genelinde ortaöğretim okulu sayısı 123 olmuş, 2004-2005 döneminde il 
genelinde ortaöğretim okulu sayısı 128 olmuş ve 2005-2006 döneminde il genelinde 
ortaöğretim okulu sayısı 139’a yükselmiştir. Buna göre 2003-2006 döneminde il 
genelinde ortaöğretim okulu sayısı % 40 artış göstermiştir. 

• 2002-2003 döneminde il genelinde ortaöğretim okulu derslik sayısı 639 iken 2003-
2004 döneminde 1.122 olmuş, 2004-2005 döneminde 1.185 olmuş ve 2005-2006 
döneminde 1.277’e çıkmıştır. Buna göre 2003-2006 döneminde il genelinde 
ortaöğretim okulu derslik sayısı % 100 artış göstermiştir. 

• 2002-2003 eğitim-öğretim döneminde ortaöğretim okullarında toplam öğrenci sayısı 
52.097 iken, 2003-2004 eğitim-öğretim döneminde ortaöğretim okullarında toplam 
öğrenci sayısı 54.203 olmuş, 2004-2005 eğitim-öğretim döneminde ortaöğretim 
okullarında toplam öğrenci sayısı 53.482’ye düşmüş ve 2005-2006 eğitim-öğretim 
döneminde ortaöğretim okullarında toplam öğrenci sayısı 56.790’a yükselmiştir.  

• 2002-2003 eğitim-öğretim döneminden 2005-2006 eğitim-öğretim dönemine kadar 
lise, çok programlı lise, özel lise ve kız meslek liselerindeki öğrenci sayılarında artış 
görülürken, anadolu lisesi, anadolu ticaret ve meslek lisesi, anadolu öğretmen lisesi, 
endüstri meslek lisesi ile imam-hatip ve anadolu imam-hatip liselerindeki öğrenci 
sayıları azalmıştır. 

• 2005-2006 eğitim-öğretim döneminde il genelindeki ortaöğretim okullarında 
öğretmen sayısı 2.879’dur. 

• 2002-2003 eğitim-öğretim döneminde ortaöğretim okullarında derslik başına düşen 
öğrenci sayısı 81 iken, 2005-2006 eğitim-öğretim döneminde ortaöğretim okullarında 
derslik başına düşen öğrenci sayısı 44’e düşmüştür. Buna göre 2003-2006 döneminde 
il genelinde ortaöğretim okullarında derslik başına düşen öğrenci sayısında % 96 
azalma görülmüştür.  

• 2003 yılında sözel puan sıralamasına göre Hatay, Türkiye ondördüncüsü olmuş, 2005 
yılında ise onuncu sıraya yükselmiştir.  

• 2003 yılında sayısal puan sıralamasına göre Hatay, Türkiye onüçüncüsü olmuş, 2005 
yılında ise onuncu sıraya yükselmiştir.  

• 2003 yılında eşit ağırlık puan ortalamasına göre Hatay, Türkiye onikincisi olmuş, 
2005 yılında ise sekizinci sıraya yükselmiştir.   
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iv. Yaygın Eğitim 
• Örgün eğitim kurumları dışında düzenlenen eğitim faaliyetleri büyük ağırlıkla halk 

eğitim merkezleri tarafından yerine getirilmektedir. Bu merkezlerde her yaş ve 
eğitim düzeyindeki bireylere yönelik okuma yazma kursları, meslek kursları, sosyal 
ve kültürel kurslar, tam gün - tam yıl eğitimi kapsayan çalışmalar şeklinde 
yapılmaktadır. 

• Halk eğitim merkezlerinde kursiyerler için istihdama, kendi işini kurmaya ya da gelir 
getirici bir beceri kazandırmaya yönelik kurs programları açılmaktadır. İlimizde son 
beş yıllık durum incelendiğinde ilçelerde ekonomik sıkıntıların olması nedeniyle 
açılan kurs sayılarında artış sağlanamadığı görülmektedir. 

• Halk eğitim merkezleri tarafından 2004 yılında 73 branşta toplam 678 kurs açılmış 
ve 13.090 kursiyer kurs belgesi almıştır. İl bazında açılan okuma yazma kurslarının 
dağılımı ise birinci kademede toplam 114 kurs açılmış 1.569 kursiyer katılmıştır. 
İkinci kademede toplam 18 kurs açılmış ve 425 kursiyer katılmış olup; toplam kurs 
sayısı 132, kursiyer sayısı ise 1994’ tür. 

v. Çıraklık Eğitimi 
• Müdürlüğümüze bağlı olarak çalışan mesleki eğitim merkezlerinde çırak, kalfa, 

ustalık ve usta öğreticilik kursları ve telafi eğitimi uygulaması ile tam gün - tam yıl 
eğitimini kapsayan çalışmalar yapılmaktadır. 

• Mesleki eğitim merkezlerinin açıldığı tarihten bugüne kadar verilen kalfalık, ustalık 
ve usta öğreticilik belgeleri sayılarını gösterir çizelge aşağıya çıkartılmıştır. 

 

V  E  R  İ  L  E  N  
 

İLÇE ADI (OKUL ADI) 
 

USTALIK 
BELGESİ 

KALFALIK 
BELGESİ 

USTA 
ÖĞRETİCİLİK 

BELGESİ 
Hatay Mesleki Eğitim Merkezi 
(Bağımsız) 6897 7233 1434 

İskenderun Mesleki Eğitim Merkezi 
(Bağımsız) 7481 6265 1634 

Dörtyol Mesleki Eğitim Merkezi 
(EML, Bünyesinde) 68 74 10 

Kırıkhan Mesleki Eğitim Merkezi 
(EML, Bünyesinde) 1473 1472 337 

Reyhanlı Mesleki Eğitim Merkezi 
(EML, Bünyesinde) 76 ------ 11 

Samandağ Mesleki Eğitim Merkezi 
(EML, Bünyesinde) 94 ------ 34 

GENEL TOPLAM 16089 15044 3460 
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vi. Özel Öğretim 
İlimizde merkez ilçe ile birlikte 12 ilçe bulunmakta olup, bunlardan Belen, 

Kumlu ve Yayladağı ilçelerinde özel öğretim kurumları bulunmamaktadır.  

İlimizde bulunan özel öğretim kurumlarına ait bilgiler ilçe bazında aşağıda 
belirtilmiştir. 

ANTAKYA Merkez İlçe: 
• 1  anaokulu,  3 ilköğretim okulu, 3 lise, 1 öğrenci etüt eğitim merkezi,  20 dershane, 

8 Motorlu Taşıtlar Sürücü Kursu (M.T.S.K.), 9 bilgisayar ve yabancı dil kursu olmak 
üzere toplam 45 özel öğretim kurumu,  

ALTINÖZÜ İlçesi: 
• 1 M.T.S.K. özel öğretim kurumu, 

DÖRTYOL İlçesi: 
• 1 ilköğretim okulu, 1 öğrenci etüt eğitim merkezi, 11 dershane, 3 M.T.S.K. olmak 

üzere toplam 16 özel öğretim kurumu, 

ERZİN İlçesi: 
• 3 dershane, 1 M.T.S.K. olmak üzere toplam 4 özel öğretim kurumu, 

HASSA İlçesi: 
• 1 dershane, 1 M.T.S.K. olmak üzere toplam 2 özel öğretim kurumu, 

İSKENDERUN İlçesi: 
• 4  ilköğretim  okulu,  3 lise, 2 öğrenci etüt eğitim merkezi, 22 dershane, 6 M.T.S.K., 

3 bilgisayar ve yabancı dil kursu, 2 özel eğitim kursu, 1 denizcilik ve gemi adamları 
yetiştirme kursu, 1 güzellik ve cilt bakımı kursu ve 1 eğitici anne yetiştirme kurs 
olmak üzere toplam 45 özel öğretim kurumu, 

KIRIKHAN İlçesi: 
• 1 ilköğretim okulu, 6 dershane, 3 M.T.S.K. olmak üzere toplam 10 özel öğretim 

kurumu, 

REYHANLI İlçesi: 
• 1 ilköğretim okulu, 3 dershane, 1 M.T.S.K., 1 özel  eğitim kursu olmak üzere toplam 

6 özel öğretim kurumu, 

SAMANDAĞ İlçesi: 
• 1 öğrenci etüt eğitim merkezi, 6 dershane, 1 M.T.S.K., 1 bilgisayar ve yabancı dil 

kursu olmak üzere toplam 9 özel öğretim kurumu. 

İl genelinde toplam 138 özel öğretim kurumu bulunmaktadır. 
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b. Misyon ve Vizyon 

Misyon 
Dinamik ve genç bir kadroyla,  süreklilik, bilimsellik, planlı, gelişime açık, bir 

bütünlük içerisinde insanlara hizmet verme yarışında kendimizi daha gayretli 
görüyoruz.  

Bütün insanlarımızın öğrenmelerini sağlamak, onların bilgili, becerili ve 
kendine güvenen bireyler olmalarına fırsat tanımak ve onlara 21. yüzyılın gelişen 
ihtiyaçlarına cevap verebilecek mesleki beceriler kazandırmak için çalışmaktayız. 

Örgün ve yaygın eğitim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerin sosyal ve 
kültürel etkinlikler yoluyla bedenen, ruhen ve fikren sağlıklı ve Atatürkçü bir nesil 
olarak yetişmelerini sağlamak amaçlarımızdandır. 

Türk Milli Eğitiminin temel amaçları doğrultusunda, nitelikli bir eğitim-
öğretim ortamı hazırlayarak toplumun eğitim ihtiyaçlarını karşılamak ve bunun için 
gerekli hizmetleri başarılı olarak yerine getirmek temel misyonumuzdur. 

Vizyon 
Vizyonumuz; Türk Gençliğini, Atatürk İlkeleri, Anayasa ve Türk Milli 

Eğitiminin amaçları doğrultusunda, bedenen, ruhen ve fikren sağlıklı, vatan ve milletini 
seven, dürüst ve mutlu nesiller yetiştirmektir. Ayrıca okul içi ve okul dışı serbest 
zamanlarını sosyal, kültürel ve sportif etkinliklerle değerlendirerek yapıcı yeteneklerini 
geliştirmek, Türk toplumunun geleceğinin teminatı olarak yetişmelerine katkıda 
bulunmaktır. 

Yaygın eğitim ve mesleki eğitim olarak Milli Eğitimin amaçları doğrultusunda 
her yaş gurubunda kursiyerlerin ilgi, ihtiyaç ve istekleri göz önünde bulundurularak, 
sosyal, kültürel ve meslek edindirme amaçlı kurslar düzenlemektir.   

Eğitim–Öğretim hizmetleri ile halkın kültürel gelişimini sağlamak, yaşam 
kalitesini artırarak çağdaş medeniyetler seviyesine ulaşmak temel vizyonumuzdur. 
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c. Swot Analizi 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
 İl’de üniversitenin bulunması, 
 İl Özel İdaresinin eğitim-öğretime desteği, 
 İlimizde hayırseverlerin eğitime ilgi 
göstermesi, 
 Okul öncesi eğitime olan ilginin yüksek olması. 

 

 İhtiyaç duyulan araç ve gereçlerin vaktinde 
temin edilememesi, 
 Ücretli öğretmen görevlendirmelerinde 
sirkülasyonun çok olması ve eleman 
eksikliğinden dolayı SSK ile ilgili işlemleri 
takipte zorlanılması, 
 Ödeneklerin yetersiz olması, Bakanlıktan tahsis 
edilen malzemelerin zamanında ulaşmaması, 
 İlçe merkezlerinde okul inşaatı yapılacak 
meskûn mahallin az olması, 
 Birçok okulumuzda halen ikili öğretim 
yapılmak zorunda olunması, 
 Hizmet içi eğitim faaliyetlerinin yetersizliği, 
 Yöneticilerin ve öğretmenlerin yeterince hizmet 
içi eğitim kurslarına alınamaması. 

FIRSATLAR TEHDİTLER 
 İlimizin ulaşım yönü uygun olması nedeniyle 
ilişkilerin kolay kurulabilmesi, 
 İl’in tarihi ve kültürel mirası, 
 Her türlü iş ve işleyiş hakkında mevzuatın 
bulunması ve uygulanabilirliğinin yeterliliği, 
 Öğretmen dağılımının merkezden norm kadro 
uygulamasına göre nokta tayin şeklinde 
yapılması, 
 İlimizdeki iklim şartlarının ve ulaşım 
olanaklarının iyi olması. 

 Bazı ilçe ve köylerde öğretmen 
sirkülasyonunun fazla olması (Özür grubu 
tayinleri), 
 İlimizin dışardan göç alması, 
 Mevsimlik işçilerin varlığı. 

 
d. Yatırım İhtiyacı ve Gerekçesi 

İl Özel İdaresi tarafından ayrılan kaynaklar ile okulların bakım, onarım, yapım 
ve çevre düzenlemelerinin yapılması öngörülmektedir. Yeni yapımların önündeki ihale 
süreci ve derslik ihtiyacımızın il merkezi ve merkez yerleşim birimlerinde artması, İl 
Özel İdaresi ve genel bütçe kaynaklarından karşılanan yatırımların önemini 
arttırmaktadır. 2006–2010 yılında onarımı ve çevre düzeni yapılacak okulların 
seçiminde okulun yapım tarihi, son onarım yapıldığı tarih, bulunduğu konum, hizmet 
verdiği öğrenci sayısı, dikkate alınarak onarım yapılacaktır. Onarımlarda aciliyet sırası; 
güçlendirme, istinat duvarı, çatı, kapı ve pencere, zemin katlar pencere korkuluğu, ihata 
duvarı ve saha betonu şeklinde olmaktadır. Yapımlarda ise derslik ihtiyacı, derslik 
başına düşen öğrenci sayısı gibi kriterler dikkate alınarak belirlenmiştir.  

İl ve ilçe merkezlerinde yeni derslik yapım ihtiyacı artmıştır. Köylerde derslik 
sayısı öğrenci sayısını karşılayacak yeterliliğe ulaşmıştır. Köylerde öğrenci sayısı şehir 
merkezine göçlerden dolayı azalmaktadır. İl ve ilçe merkezlerinde birçok okul ikili 
öğretim yapmaktadır.  

Yeni yapılan okullar ile eski okullar arasındaki nicelik farkını azaltmak öğrenci 
psikolojisi açısından önem arz etmektedir. İlçe merkezleri ve il merkezindeki okul 
binaları çevresindeki binalar ile karşılaştırıldığında, bakımsız binalar görüntüsüne 
sahiptir. 
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Okullarımızın çevre düzenine ihtiyacı vardır. 

YİBO’ların onarım ihtiyaçları aciliyet arz etmektedir.  
YİBO’larda yaşayan öğrenciler günün 24 saatini bu mekânda geçirdikleri için, 
öğrencilerin spor salonu, hobi merkezi, etüt odası, oyun alanları gibi ünitelere ihtiyacı 
vardır. 

Ortak yaşam içerisinde kişisel alanlar oluşturmak koğuş sisteminden oda 
sistemine geçmek eğitim psikolojisi açısından bir zorunluluktur. Kampüs okul 
uygulamaları ile var olan eğitim tesislerinden en uygun faydanın sağlanması 
hedeflenmektedir.  

Öğrencilerin bedensel ve sosyal gelişimleri için spor salonu olmayan okullara 
spor salonu yapılması gerekmektedir. Bu, ilçelerde önemli bir ihtiyaç olarak karşımıza 
çıkmaktadır. 

Okullarımızın donatım malzemelerinin belli bir periyotla yenilenme ihtiyacı 
vardır. Kullanılan okul malzemelerinin belli süreler içerisinde değiştirilmesi 
gerekmektedir. 

e. Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler 

STRATEJİK AMAÇ 1: İlimizdeki eğitimin sorunlarının ortadan kaldırılması için 
çalışmalara hızla devam ederek eğitimin kalitesini yükseltmek. 

HEDEF 1.1: İlimizde bulunan okulların bütün imkanları kullanılarak öncelikle okulların 
onarımını yapmak, bölgesel farklılıkların ortadan kaldırılmasını sağlamak için 
gerekli düzenlemelerin ve çalışmaların yapılması. 

Faaliyet 1.1.1: Okullardaki sınıf mevcutları, standart kabul edilen 30’a çekilecektir. 
Faaliyet 1.1.2: Nüfus yoğunluğu olan yerler belirlenerek okullar ve ek derslikler 

yapılacaktır.  
Faaliyet 1.1.3: Önümüzdeki 4 yılın nüfus hareketleri takip edilip buna uygun okul ve derslik 

planlaması yapılacaktır.                                          

STRATEJİK AMAÇ 2: Milli Eğitim Müdürlüğü bünyesinde bulunan kurumların 
ihtiyaçlarını gidermek için eğitim araçlarını üretmek, bulunan araç ve 
gereçlerden yıpranan ve bozulanların belirlenmesi, bakım ve onarımlarının 
yapılması. 

HEDEF 2.1: İlimizde bulunan okulların sıra, masa ve sandalyelerinin bakım ve 
onarımlarının yapılması. 

Faaliyet  2.1.1: Sıra, masa ve sandalyeleri bakım ve onarımları yapılacaktır. 
Faaliyet  2.1.2: Eğitim araçları imkânlar ölçüsünde üretilecektir.  
Faaliyet 2.1.3: İlimiz okullarındaki Bilgi Teknolojileri Sınıflarının bakım ve onarımları 

yapılacaktır. 
 

 Stratejik plân ve hedefler doğrultusunda eğitim hizmetleri sektöründe 
yapılacak yatırımların yıllara göre dağılımını gösteren ödenek cetveli EK.1’de 
sunulmuştur. 
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3.2. SAĞLIK HİZMETLERİ 

a. Mevcut Durum 

Teşkilat 
Sağlık İl Müdürlüğü il genelinde; 4’ü özel, 2’si doğumevi, 1’i üniversite, 1’i 

askeri hastane olmak üzere toplam 17 hastane, 3 ana çocuk sağlığı ve aile planlaması 
merkezi, 2 halk sağlığı laboratuarı, 125 sağlık ocağı, 2 verem savaş dispanseri, 2 deri ve 
zührevi hastalıklar merkezi ve 110 sağlık evi ile sağlık hizmetlerini yürütmektedir. 

Personel 
İlimizde Sağlık Bakanlığına bağlı kuruluşlarımızda çalışan personel sayısı 

3.602’dir. Personelimizin 2.260’ı yataklı tedavi kurumlarında, 1.343’ü ise birinci 
basamak sağlık kuruluşlarımızda çalışmaktadır.  

• 11’i birinci basamakta olmak üzere toplan 343 uzman hekim bulunmaktadır. 

• Hastanelerimizde 106, birinci basamakta 371 olmak üzere toplam 477 pratisyen 
hekim bulunmaktadır. 

• 19’u birinci basamakta olmak üzere 59 diş hekimi bulunmaktadır. 

• 335’i yataklı tedavi kurumlarımızda 121’i birinci basamakta olmak üzere 456 değişik 
alanlardan teknisyenimiz (Sağlık Memuru) mevcuttur. 

• İlimizde görevli 477 pratisyen hekimin 22’si, 675 hemşirenin 21’i,  599 ebenin 44’ü 
ve 456 teknisyenin 11’i sözleşmeli statüsündedir. 

112 Acil Sağlık Hizmetleri 
• İlimizde 112 acil yardım istasyon sayısı 18’dir.   

• Antakya İlçemizde 5, İskenderun’da 3 ve diğer ilçelerimizde birer istasyon şeklinde 
dağılmıştır. 

• İstasyonlarımızda 112 acil sağlık hizmetlerinde görevli ambulans sayımız 23’tür. 

• İstasyon başına düşen nüfus 74.109’dur. 50.000 nüfusa bir istasyon hedefine henüz 
ulaşılamamıştır. 

• 18 istasyon aracılığı ile 2005 yılında 5.741 vakaya ulaşılmıştır. 

Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Hizmetleri 
• Antakya, İskenderun ve Dörtyol’da olmak üzere ilimizde 3 ana çocuk sağlığı ve aile 

planlaması merkezi bulunmaktadır. 

• İlimizde kalıtsal kan hastalıklarının görülmesi yüksek olduğundan İskenderun ve 
Antakya’da birer kalıtsal kan hastalıkları tanı merkezi ve birer kalıtsal kan 
hastalıkları tanı ve tedavi merkezi olmak üzere toplam 4 merkez bulunmaktadır.  

Bulaşıcı hastalıklar  
• Bulaşıcı hastalıklar ve bağışıklama alanında faaliyetler ilimizin bütün sağlık 

ocaklarında yürütülmektedir. 

• Verem hastalığı ile mücadele hizmetlerini, ilimizde biri Antakya diğeri 
İskenderun’da olmak üzere 2 verem savaş dispanseri vermektedir. 
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• İskenderun’da 1, Antakya’da 1 olmak üzere ilimizde 2 deri ve zührevi hastalıklar 
dispanseri bulunmaktadır. 

• Sıtma mücadelesini yürütmekle görevli 1 sıtma ünitesi mevcuttur. 

Sağlık Ocakları 
• İlimizde faal durumda 125 sağlık ocağı bulunmaktadır. 

•  Sağlık ocaklarımızın ilçelere göre dağılımı: 

Antakya’da 39, Altınözü’nde 8, Belen’de 3, Erzin’de 3, İskenderun’da 23, 
Kırıkhan’da 7, Hassa’da 6, Dörtyol’da 13, Kumlu’da 2, Samandağ’da 13, 
Yayladağı’nda 4, Reyhanlı’da 4’tür. 

• Sağlık ocaklarımızın 92’si kendi binasında (% 74), 33’ü geçici binada (% 26) faaliyet 
göstermektedir. 

• Geçici binalarda hizmet veren sağlık ocaklarımızın 4’ü kiralık binalarda, 29’u 
belediyeler veya hayırsever vatandaşlar tarafından geçici tahsis edilen binalarda 
faaliyet sürdürmektedir. 

• İlimizde sağlık ocaklarına bağlı 110 sağlık evi hizmet vermektedir. 

• Sağlık evlerimizin ilçelere göre dağılımı: 

Antakya’da 16, Altınözü’nde 18, Belen’de 3, Erzin’de 6, İskenderun’da 7, 
Kırıkhan’da 18, Hassa’da 7, Dörtyol’da 2, Kumlu’da 10, Samandağ’da 6, 
Yayladağı’nda 9, Reyhanlı’da 8’dir.     

• Sağlık kuruluşu bulunmayan yerleşim birimlerimize gezici sağlık ekipleri ile hizmet 
götürülmeye çalışılmaktadır.  

• Gezici sağlık hizmetlerinde kullanılan araçlar, kiralama yoluyla karşılanabilmektedir. 

Yataklı Tedavi Kurumları  
• İlimizde; 

o Antakya ve İskenderun’da 2’şer, Dörtyol, Kırıkhan, Hassa, Reyhanlı ve 
Samandağ ilçelerimizde 1’er olmak üzere 9 devlet hastanesi, 

o Biri Antakya diğeri İskenderun’da olmak üzere iki doğum ve çocuk bakımevi 
hastanesi, 

o Biri İskenderun ilçemizde diğerleri Antakya’da olmak üzere 4 özel hastane 
o 1 üniversite hastanesi,  
o İskenderun’da 1 Askeri Hastane olmak üzere 17 hastane bulunmaktadır. 

• Hastanelerimizin yatak sayıları ise, Sağlık Bakanlığına bağlı hastanelerde 1.570, özel 
hastanelerde 189 ve üniversite hastanesinde 118 olmak üzere (askeri hastane hariç) 
toplam 1.877 adettir.  

• İlimizde 10.000 nüfusa düşen hastane yatak sayısı 13,3 tür. Bu rakam Sağlık 
Bakanlığının öngördüğü (10.000 nüfusa 26 hastane yatağı) hedefinin hayli 
gerisindedir. 

 

Eczacılık 
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İlimizde 369 eczane bulunmaktadır. Eczanelerin ilçeler göre dağılımı; 

 Antakya’da 147, Altınözü’nde 3, Belen’de 3, Erzin’de 12, İskenderun’da 89, 
Kırıkhan’da 20, Hassa’da 9, Dörtyol’da 32, Kumlu’da 2, Samandağ’da 38, 
Yayladağı’nda 2, Reyhanlı’da 12’dir. 

Yeşilkart  
İlimizde 267.455 kişi yeşilkart hizmetinden yararlanmaktadır. Yeşilkart 

sahiplerinin ilçelere göre dağılımı:  

Antakya’da 70.674, Altınözü’nde 27.357, Belen’de 4.815, Erzin’de 9.710, 
İskenderun’da 37.759, Kırıkhan’da 25.173, Hassa’da 23.112, Dörtyol’da 21.427, 
Kumlu’da 5.063, Samandağ’da 11.243, Yayladağı’nda 8.951, Reyhanlı’da 22.171’dir. 

b. Misyon ve Vizyon 

Misyon 
Sağlık hizmetlerindeki misyonumuz halkımızın hastalanmasına yol açan 

faktörlerle mücadele ederek hastalıkların ortaya çıkmasını önlemek ve önlenemeyen 
vakaların ortaya çıkması durumunda da en hızlı ve en doğru müdahale ile en kısa 
zamanda iyileşmelerini sağlamaktır.  

Vizyon 
Vizyonumuz ise temel sağlık hizmetleri kapsamında insan onuruna yakışır 

hizmeti sunmak ve sağlıklı nesiller yetiştirmektir. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

c. Swot Analizi 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
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 Valiliğin sağlık hizmetlerine önem vermesi ve 
desteklemesi, 
 Hatay halkının genelde eğitimli olması ve 
sağlığa ilişkin verilen mesajları algılaması, 
 Hatay halkının sağlık konularında duyarlı 
olması, 
 Hatay ilimizin nüfus artışının kabul edilebilir 
düzeyde olması ve doğurganlığın nispeten 
düşük olması 
 Sağlık ile ilgili (bebek ölüm hızı, çocuk ölüm 
hızı anne ölüm hızı gibi) göstergelerin Türkiye 
ortalamasından iyi olması, 
 Hatay halkının bağışıklama, gibi koruyucu 
sağlık hizmetlerini benimsemiş olması, 
 İlin genel coğrafik yapısının büyük bir ulaşım 
zorluğu yaratmaması, yılın her mevsiminde tüm 
yerleşim birimlerimize ulaşma imkânının 
olması. 

 

 Hem birinci basamak sağlık hizmetlerinin hem 
de hastane hizmetlerinin yürütülmesinde 
personel yetersizliği; özellikle ebe, hemşire ve 
sağlık memuru eksikliği, 
 Hatay ilinin sosyo-ekonomik gelişmişlik 
bakımdan iyi bir yerde olması sonucu ilimize 
atanmak isteyen personelin yüksek puana sahip 
olması zorunluluğu, 
 Coğrafik özelliklerden kaynaklanan (sıtma ve 
şark çıbanı) gibi bazı risklerin varlığı,  
 İlimizin coğrafik, tarihi ve sosyal yapısı gereği 
talassemi gibi kalıtsal kan hastalıklarının en sık 
görüldüğü il olması, 
 Sıcak bir iklime sahip olması nedeniyle yaz 
aylarında özellikle su ve besinlerle bulaşan 
hastalıklar açısından risk altında olması,  
 İlimizin bir sınır ili olması sebebiyle, 
ülkemizde yok edilen veya kontrol altına alınan 
bazı hastalıkların komşu ülkelerden bulaşma 
ihtimalinin olması, 
 Asi nehrinin ıslah edilmemesi gibi çevresel bazı 
faktörlerin insan sağlığı yönünden tehdit 
oluşturması, 
 Hatay ilimizin bir deprem kuşağında olması ve 
afetlere yönelik ciddi bir hazırlık yapma 
zorunluluğu. 

FIRSATLAR TEHDİTLER 
 Mustafa Kemal Üniversitesi Tıp Fakültesi yeni 
açılmışsa da ilimizde yürütülen eğitim ve 
aktivitelerin bilimsel danışmanlığını 
yapabilecek bir kurumun varlığı. 

 

 Personel yetersizliği nedeniyle personel 
hareketliliğin doğması ve bunun da hizmet 
kalitesinde düşüş ve takipsizlik yaratması, 
 İlimizde (tıbbi atıklar dahil) çöplerin 
toplanması ve ıslahı ile ilgili çalışmaların hala 
istenen düzeyde olmaması, 
 İlimizin deprem kuşağında olması ve bu 
alandaki hazırlıkların daha fazla yatırım, zaman 
ve teknik donanım gerektirmesi,    
 Kara ve deniz sınırı olan bir il olması nedeniyle 
bulaşıcı hastalıkların geçişine maruz kalabilme 
ihtimali. 

 
d. Yatırım İhtiyacı ve Gerekçesi 

Sağlık Ocağı Yapımı 
İlimizde 33 sağlık ocağımız geçici binalarda faaliyet yürütmektedir. Bu 

binaların büyük bir çoğunluğu elverişsiz olmasına rağmen arsa temininde güçlük 
çekilmesi, yeni binaların yapılmasını zorlaşmaktadır.  

Bu 5 yıllık dönem içinde 10 sağlık ocağımızın yapılması hedeflenmiştir.  

2006 yılında İl Özel İdaresi tarafından ayrılan ödenek ile, Antakya-Bohşin, 
Antakya-Karlısu, Kumlu-Batıayrancı, Altınözü-Boynuyoğun, Hassa-Söğüt ve Kırıkhan-
3 nolu sağlık ocakları yapımının tamamlanması, ayrıca döner sermaye ödeneği ile 
Samandağ-Çökek ve Dörtyol-Karakese sağlık ocağının yapımının tamamlanması 
gerekmektedir. 
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Ayrıca Narlıca Sağlık Ocağı, bölgenin ihtiyacını tek bir sağlık ocağı tarafından 
karşılanmasın zorlaşması, çevre yolunun olması, Suriye yolunun oradan geçmesi,  
ulaşılabilir ve 112 acil yardım istasyonunun entegre edilebileceği bir konumda olması 
yapımını kaçınılmaz bir ihtiyaç haline getirmiştir.  

Diğer planlanan iki sağlık ocağımız ise hizmet verdiği nüfusun çok yoğun 
olmasına rağmen elverişsiz şartlarda hizmet yürütmektedirler. Bu iki bölgemizde de 
sağlık ocağımızın yapımı için arsa hibe edilmesi nedeniyle bu planlamada Antakya- 
Mücahitler, Samandağ-Tekebaşı ve Harbiye Sağlık Ocaklarının yer alması uygun 
görülmüştür. 

112 Acil Sağlık Hizmetlerine Ambulans ve Teknik Donanım Alımı 
Bakanlığımızın 50.000 nüfusa bir ambulans hedefine ulaşması,  halkın 112 acil 

yardım sağlık hizmetlerine daha hızlı ulaşabilmesi, çağrıdan en geç 10 dakika içinde 
vakaya ulaşılması amacıyla bazı istasyonlarımızdaki ambulans sayımızın ikiye 
çıkarılması ve kritik bölgelerde yeni istasyonların açılması öngörülmüş ve 5 yıla 
yayılmış bir şekilde 16 ambulansın alınması planlanmıştır.  

Yenidoğan nakli önemli bir farklılık arz etmektedir. Özel küvözün bulunduğu 
yeni doğan ambulansı ilimizde bulunmamaktadır. Bu ihtiyacın bu 16 ambulans 
tarafından karşılanması uygun görülmektedir. 

Sağlık Hizmetlerinin Kırsal Bölgelere Ulaştırılması Amacıyla Araç Kiralama  
İlimizde sağlık birimlerimizin bulunmadığı yerleşim yerlerine sağlık 

hizmetlerinin sunulmasında sorunlar yaşamaktadır. Özellikle temel sağlık hizmetleri 
verilemeyen ve acil olmayan bölgelere, bağlı bulunduğu sağlık ocağı ekiplerince araç 
kiralanarak belli bir program çerçevesinde ziyaretleri sağlanmaktadır.  

Su Numunelerinin Alınarak Analizlerinin Yapılması Amacıyla Araç Kiralama 
Su ile bulaşan hastalıklar yaz hastalıkları için önemli bir yer işgal etmektedir. 

Bu nedenle ilimizdeki bütün yerleşim birimlerindeki suların denetimi ve klorlanması 
amacıyla dört ilçemizde 3, diğer ilçelerimizde 5’er gün numune alınarak analiz edilmesi 
ve uygun müdahalenin yapılması gerekmektedir.   

Özellikle belediye sınırları dışındaki kırsal alanda yapılacak ve geçmişte köy 
hizmetleri tarafından tesis edilen, suların “insani amaçlı sular hakkındaki yönetmelik” 
teki numune alma klorlama, bunların denetimi ve su ile bulaşan hastalıkların önlenmesi 
amacıyla, ekiplerin rahat çalışmasını temin etmek için araç kiralanması gerekmektedir.  

Aile Planlaması Hizmetleri İçin Malzeme ve İlaç Alımı 
Türkiye’de üreme sağlığı açısından, en önemli problemlerden biri istenmeyen 

gebeliklerin fazla olmasıdır. TNSA 2003 sonuçlarına göre son beş yılda 15-49 yaş 
grubu  kadınların  yapmış  oldukları  doğumların  % 14’ü  daha  sonra  olması istenen, 
% 20’si ise istenmemiş doğumlardır. İsteyerek düşük ise % 11,3 olarak belirlenmiştir. 

 Türkiye’de gebeliği önleyici yöntem bilgisi son derece yaygın olmakla 
birlikte, gebeliği önleyici yöntem kullanımı modern yöntemler dikkate alındığında bilgi 
ile paralellik göstermemektedir. 15-49 yaş grubu evli kadınların % 71’i gebeliği 
önleyici yöntem kullanmaktadır. Fakat bunların sadece % 43’ü modern yöntemleri 
içermektedir. Ayrıca bölgeler ve yerleşim birimleri arasında da farklılıklar ve hizmet 
açığı görülmektedir. Türkiye’de yöntem bilgisi yüksek iken kullanma oranı düşüklüğü, 
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kaliteli hizmet erişiminin yetersiz olması ve seçeneklerin sınırlı olması nedenlerini ön 
plana çıkarmaktadır. Bu sorunun ortadan kalkması sunum kalitesinin arttırılmasına 
bağlıdır. Bireyin doğurganlığının kontrol altına alınması için gerekli yöntemlerin 
sunulması temel sağlık haklarıyla ilgilidir. İstenmeyen gebeliklerin engellenmesi 
çerçevesinde yapılacak girişimler bireye ve topluma sosyal ve ekonomik katkılarının 
yanı sıra isteyerek düşüklerin azaltılması ve anne ölümlerinin azalması olarak etkili bir 
şekilde geri dönecektir. 

Ana Çocuk Sağlığı Bebeklerde Demir Eksikliği Anemisinin Önlenmesi 
Anemi (kansızlık) kan hastalıklarında en sık rastlanan belirti olup anemi 

nedenleri arasında demir eksikliği anemisi ilk sırayı almaktadır. Demir eksikliğine bağlı 
kansızlık tüm yaş gruplarında özellikle 6-24 aylar arasında bebek ve çocuklarda sıklıkla 
görülmektedir. Doğumda bebek ilk 6-24 aya yetecek kadar demir deposuyla doğmakta 
ve bu andan sonra beslenmeye yönelik olarak yavaş yavaş depoları azalmaktadır. 

Ülkemizde en yaygın görülen beslenme sorunu olan, ancak olumsuz etkilerini 
azaltma çabaları beklenenden daha yavaş yürüyen demir eksikliğine bağlı kansızlık, 
yapılan araştırma sonuçlarına göre genel olarak 0-5 yaş grubu çocukların % 50’sinde ve 
okul çağı çocukların % 30’unda görülmektedir. 

Kansızlık, bebek ve çocuklarda büyümeyi olumsuz etkilemekte, zihinsel 
yetenekleri zayıflatmakta, öğrenmeyi engellemekte ve enfeksiyonlara karşı direnci 
azaltmaktadır. Bu kapsamda Sağlık Bakanlığı tarafından “Demir Yetersizliği 
Anemisinin Önlenmesi ve Kontrolü Projesi” başlatılmıştır.  

Bu projedeki hedeflerimiz; 

 4-12 ay arası tüm bebeklere demir desteği sağlamak 

 4-24 ay arasında kansızlığı olan bebeklere demir tedavisi sağlamak 

 Proje sonunda çocuklarda demir yetersizliği görülme oranının % 10’a 
indirmek 

 Tespit edilen anemik bebekleri tedavi etmektir. 

İlimizdeki demir yetersizliği anemisinin önlenmesi ile ilgili eğitimlerimiz ve 
çalışmalarımız “Sağlıklı Bir Gelecek Demir Desteği İle Gelecek” sloganıyla devam 
etmektedir. Bu projenin hedefe ulaşabilmesi için ilimiz sağlık ocakları ve ana çocuk 
sağlığı merkezlerinde ücretsiz dağıtılmak üzere demir damlasına ihtiyacımız vardır.  

Ana Çocuk Sağlığı Bebeklerde D Vit 3 Damla 
D Vitamini eksikliğine bağlı olarak gelişen raşitizm hastalığı ülkemizde en sık 

0-24 ay arasında görülmektedir. Hastalığın sıklığı ortalama % 2-19 arasında 
değişmektedir. Maternal D vitamini yetersizliğinin sık görülmesi, yenidoğan ve erken 
bebeklik döneminde hipokalsemik konvülsiyon ile başvuran önemli sayıda vaka olması, 
6-18 aylık bebeklerde bazı bölgelerde % 19’a varan sıklıkta raşitizm görülmesi, bazı 
bölgelerde postnatal mortaliteyi arttıran raşitik akciğer bozukluklarının bebek 
ölümlerine sebep olması, bebeklerin ek olarak D vitamini alması gerektiğini 
göstermektedir. 

Annelerin gebelik süresince beslenme alışkanlıkları, gebelik sürelerinde yaşam 
ve giyim tarzları, hızlı büyümeyle artan D vitamini ihtiyacının karşılanamaması, 
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bebekliğin ilk aylarında annelerin bebek bakımı konusundaki yanlış tutum ve 
davranışları, mevsimsel ve bölgesel özellikler, kentsel hava kirliliği, annelerin 
bebeklerini düzenli ve uygun şekilde güneşe çıkarma alışkanlığının olmaması gibi 
sebeplerden bebeklerde D vitamini eksikliğine bağlı olarak raşitizm hastalığı 
görülmektedir. Yeni doğan bebeğe bir haftalık olduktan sonra başlanmalı ve bebek 12 
aylık oluncaya kadar verilmeye devam edilmelidir. Günlük olarak bebeklere verilmesi 
gereken miktar 3 damla (400IU/gün) D vitaminidir. Bu projenin hedefe ulaşabilmesi 
için ilimiz sağlık ocakları ve ana çocuk sağlığı merkezlerinde ücretsiz dağıtılmak üzere 
85.000 Kutu D vitamini damlasına ihtiyacımız vardır. Yaklaşık maliyet: 102.000,00 
YTL’dir. 

Ana Çocuk Sağlığı - Gebelere Demir Desteği Programı 
Bir kadının sağlık ve beslenme durumu; kişisel ve ulusal düzeyde bir iyilik ve 

gelişmişlik göstergesidir. Kadının sağlığı ve beslenmesi ile ilgili sorunlar kendi sağlığını 
olduğu gibi gelecek nesilleri de etkilemektedir. Dünya sağlık örgütünün verilerine göre 
dünyadaki tüm kadınların 1/3 ünden fazlasında ve gebe kadınların da % 50’sinden 
fazlasında demir eksikliği anemisi yani kansızlık olduğu tahmin edilmektedir. Gebelikte 
ortaya çıkan kansızlık annede; anne ölümlerinin artmasına, bağışıklık sisteminin 
zayıflamasına, düşük doğum ağırlıklı bebek dünyaya getirme olasılığının artmasına 
neden olurken, bebekte; büyüme-gelişme geriliğine, enfeksiyonlara yakalanma 
ihtimalinin artmasına, dil ve okul gelişiminde bozukluğa varan problemlere neden 
olmaktadır. 

Bu yüzden “Gebelere Demir Desteği Programı” kapsamında sosyal güvencesi 
olmayan gebelere koruyucu olarak, gebeliğin üçüncü ayının bitiminden itibaren 6 ay ve 
doğumdan sonra 3 ay olmak üzere toplam 9 ay süreyle, demir desteği olarak günde 50-
60 mg. demir içeren preparatlar ücretsiz olarak dağıtılmaktadır. 

Bu gerekçeler ve ihtiyaçlar doğrultusunda ilimiz özel idaresince sağlığa 
aktarılan kaynak daha çok birinci basamak sağlık hizmetlerindeki faaliyetlerin ve 112 
acil yardım hizmetlerinin güçlendirilmesi kapsamında kullanılacaktır. 

Sonuç olarak İl Özel İdaresi’nden aktarılacak kaynak aşağıdaki ihtiyaçlar 
doğrultusunda kullanılacaktır: 

 Antakya-Bohşin, Antakya-Karlısu, Kumlu-Batıayrancı, Altınözü-
Boynuyoğun, Hassa-Söğüt ve Samandağ-Çökek sağlık ocakları yapımının 
tamamlanması, 

 Biri bölgesel ihtiyaç nedeniyle, diğer ikisi de uygun olmayan fiziki koşullar 
altında geçici binalarda hizmet veren sağlık ocaklarımızın kalıcı binalara 
kavuşturulması amacıyla 3 Sağlık Ocağının yapılması, 

 Biri yenidoğan ambulansı olmak üzere tam donanımlı 16 ambulansın alımı,   

 Sağlık kuruluşu bulunmayan yerleşim birimlerimize temel sağlık 
hizmetlerini ulaştırmak amacıyla mobil sağlık hizmetleri için araç kiralama,  

 Mobil sağlık hizmeti aracı alınması,  

 Belediye sınırları dışındaki kırsal alanda yapılacak ve geçmişte köy 
hizmetleri tarafından tesis edilen suların “insani amaçlı sular hakkındaki 
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yönetmelik” teki numune alma klorlama ve bunların denetimi ve su ile 
bulaşan hastalıkların önlenmesi doğrultusunda içme suyu ve deniz suyu 
çalışmaları için araç kiralama,  

 İlimiz için önemli bir hastalık durumundaki şark çıbanı hastalığı ile 
mücadelede kullanılmak üzere şark çıbanına karşı insektisit ve ilaçlama 
donanımı alımı,  

 Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Hizmetlerinde kullanılacak temel 
malzeme ve ilaçların temini. 

 
 

e. Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler 

STRATEJİK AMAÇ 1: Halkımızın temel sağlık hakkına ulaşabilmesi doğrultusunda 
primer sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması. 

HEDEF 1.1: Temel ve Koruyucu sağlık hizmetlerini yürütmekle yükümlü sağlık 
ocaklarımızın fiziki koşullarının uygun hale getirilmesi ve onarılması. 

Faaliyet 1.1.1: Antakya-Bohşin, Antakya-Karlısu, Kumlu-Batıayrancı, Altınözü-
Boynuyoğun, Hassa-Söğüt ve Samandağ-Çökek sağlık ocakları yapımının 
tamamlanması. 

Faaliyet 1.1.2: Biri bölgesel ihtiyaç nedeniyle yeni diğer ikisi de uygun olmayan fiziki 
koşullar altında geçici binalarda hizmet veren sağlık ocaklarımızın kalıcı binalara 
kavuşturulması amacıyla 3 sağlık ocağının yapılması. 

HEDEF 1.2: Kaza ve afetlerde hızlı ve doğru müdahalenin sağlanması ve dakikalık hatta 
saniyelik gecikmelerden kaynaklanan ölüm ve sakatlıkları önlemek amacıyla 112 
acil yardım sağlık hizmetlerinin ambulans sayısı ve teknik donanım ile 
desteklenmesi. 

Faaliyet 1.2.1: Biri yenidoğan ambulansı olmak üzere tam donanımlı 16 ambulansın alımı. 
Faaliyet 1.2.2: “Komuta Kontrol Merkezi Çağrı Karşılama ve Ambulans Takip Sistemi”nin 

kurulması. 

HEDEF 1.3: Hastalıkların tedavisi yerine hastalıkların ortaya çıkışını önlemek ilkesine 
uygun olarak hastalıkların kaynağı olan etkenlerle mücadelede saha çalışmaları. 

Faaliyet 1.3.1: Sağlık kuruluşu bulunmayan yerleşim birimlerimize temel sağlık 
hizmetlerini ulaştırmak amacıyla mobil sağlık hizmetleri için araç kiralama.  

Faaliyet  1.3.2:  Mobil sağlık hizmeti aracı alınması. 
Faaliyet 1.3.3: Belediye sınırları dışındaki kırsal alanda yapılacak ve geçmişte köy 

hizmetleri tarafından tesis edilen suların “insani amaçlı sular hakkındaki yönetmelik” 
teki numune alma klorlama ve bunların denetimi ve su ile bulaşan hastalıkların 
önlenmesi doğrultusunda içme suyu ve deniz suyu çalışmaları için araç kiralama. 

Faaliyet 1.3.4: İlimiz için önemli bir hastalık durumundaki şark çıbanı hastalığı ile 
mücadelede kullanılmak üzere şark çıbanına karşı insektisit ve ilaçlama donanımı 
alımı. 

HEDEF 1.4: Sağlık hizmetlerinin adaletli bir programda sunulması ancak risk gruplarına 
öncelik tanımakla mümkündür. Risk grupları olarak bildiğimiz anne ve 
çocukların ihtiyaçlarına uygun programlar hazırlanarak desteklenmeleri. 
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Faaliyet 1.4.1: Ana çocuk sağlığı ve aile planlaması hizmetlerinde kullanılacak temel 
malzeme ve ilaçların temini için kullanılması hedeflenmektedir. 

 
 Stratejik plân ve hedefler doğrultusunda sağlık hizmetleri sektöründe 

yapılacak yatırımların yıllara göre dağılımını gösteren ödenek cetveli EK.2’de 
sunulmuştur. 
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3.3. SOSYAL HİZMETLER 

a. Mevcut Durum 

• İlimizde sosyal hizmetler; sosyal hizmetler il müdürlüğümüz dışında SYDV 
başkanlıkları, il sağlık müdürlüğü, vakıflar bölge müdürlüğü ve Antakya Belediyesi 
tarafından yürütülmektedir. 

• Sosyal güvencesi olmayan özürlü vatandaşlarımız ile 65+ yaş grubu yaşlılarımız 
2022 sayılı yasadan, sosyal güvencesi olmayan 276.850 kişi de Yeşil Kart ile sağlık 
hizmetinden ücretsiz yararlanmaktadır. 

• İlimizde bulunan vakıflar bölge müdürlüğümüz aracılığı ile ihtiyaç sahibi 750 kişinin 
evine her gün öğle yemeği dağıtılmakta, İskenderun ilçemizde her ay ihtiyaç sahibi 
150 aileye kuru gıda dağıtımı yapılmaktadır. Ayrıca her ay öğrenime devam eden 
muhtaç çocuklardan 74’üne için 210 YTL yardım yapılmaktadır.  

• 2000 yılı sayımına göre ilimizde tespit edilen özürlü sayısı 25.396’dır. İlimizde kaç 
özürlünün 2022 sayılı yasadan yararlandığı bilinmemektedir.  

• Daha önce 17 özel rehabilitasyon merkezine, Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 
tarafından gerçekleştirilen açılış ile denetleme işlemleri; 17.02.2006 tarihi itibariyle 
5378 sayılı yasa ile Milli Eğitim Müdürlüğüne devredilmiştir. İlimizde bulunan 20 
özel rehabilitasyon merkezinden 1.270 özürlü hizmet almaktadır. Ayrıca Antakya 
Hürriyet İşitme Engelliler İlköğretim Okulu’na kayıtlı 115 çocuk bulunmaktadır. 

• İlimizde 60+ yaş grubu yaşlılarımıza genel müdürlüğümüze bağlı Hatay Huzurevi 
Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi hizmet vermektedir. 170 kapasiteli 
kuruluşumuzdan halen 117’si ücretsiz, 26’sı ücretli olmak üzere 143 yaşlımız hizmet 
almaktadır. İlimizde bakım merkezi bulunmadığından 60 yaşın altındaki 
müracaatçılar genel müdürlüğümüze yönlendirilmektedir. Bu müracaatçılarımıza 
hizmetin, etkili ve verimli olması için bakım merkezine ihtiyaç duyulmaktadır. 

• Korunma ve/veya bakım kapsamında olup, ekonomik yönden ailesi tarafından 
bakılmakta zorlanılan 725 çocuk, özürlü ve yaşlıların ailelerine Sosyal Hizmetler İl 
Müdürlüğü’nce sosyal yardım yapılmıştır. 

• Kurumlar arası koordinasyonun eksik olması nedeniyle yardıma ihtiyacı olan kişiler 
birden fazla kuruluştan yardım alabilmektedir. İhtiyaç fazlası yardım alan bu 
müracaatçıları tespit etmek amacıyla yardım yapan kuruluşlarla ortak bir veri tabanı 
oluşturulması için envanter çalışmalarına ihtiyaç vardır.  

• İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğümüz bünyesinde İskenderun’da ilçe müdürlüğümüz, 
çocuk yuvası, kız ve erkek yetiştirme yurtları ile huzurevi yaşlı bakım ve 
rehabilitasyon merkezimiz bulunmaktadır.  

• 2005 yılı içerisinde çocuk yuvası ile yetiştirme yurtlarımızdan toplam 253 çocuk 
hizmet almıştır. Korunma ve bakıma muhtaç çocuklarımıza hizmet veren 
binalarımızın kentsel alanın içinde olması, her ne kadar fiziksel olarak yıpranmış 
durumda ise de, çocukların sosyal ve kültürel gelişimleri için olumlu katkı 
sağlamaktadır.  
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• İl müdürlüğümüz denetiminde toplam 23 özel kreş ve gündüz bakım evi ile 1 adet 
çocuk kulübü bulunmaktadır.  

• Son yıllarda ülkemizde tiner ve balli gibi uçucu madde bağımlısı çocukların 
sayısında artış tespit edilmiş olmakla birlikte, ilimizde yaptığımız çalışmada bu 
çocuklara rastlanmamıştır.  

 
b. Misyon ve Vizyon 

Misyon 
Sosyal devlet anlayışı içerisinde; insanların kendi bünye ve çevre şartlarından 

doğan veya kontrolleri dışında oluşan maddi ve manevi  sosyal yoksunluklarının 
giderilmesi ve ihtiyaçlarının karşılanmasında, insanların kendilerine daha yeterli hale 
gelmelerinde ve başkalarına bağımlı olma hallerinin önlenmesinde, aile ilişkilerinin  
güçlenmesinde, birey, aile, grup ve toplumların sosyal işlevlerini başarıyla yerine 
getirmelerinde yardımcı olmak; insanların yaşam standartlarının iyileştirilmesi ve 
yükseltilmesini sağlamak amacıyla gerçekleştirilen koruyucu-önleyici, iyileştirici-
rehabilite edici, değiştirici-geliştirici nitelikteki sistemli ve düzenli faaliyet ve 
programlar sunmaktır. 

Vizyon 
İlimizde sosyal devlet anlayışı içerisinde toplumsal yaşamın gereklerine 

yeterince uyamayan ve nitelikli bir yaşam sürdürmekte güçlük ve sorunlarla karşılaşan 
korunmaya, bakıma, gelişmeye, destek ve yardıma ihtiyaç duyan  birey, aile, grup ve 
toplum düzeyinde tüm insanlara götürülen sosyal hizmetlerin temel ilke ve esasları ile 
tür, model ve niteliklerini belirlemek, uygulamalara ilişkin  rehberlik ve denetim 
yapmak; 

Öncelikle ilimizde korunmaya, bakıma ve yardıma muhtaç durumda bulunan 
çocuk, kadın, yaşlı ve özürlülerin mevcut kuruluşlarımızda değişime ve gelişime açık, 
insan onuruna yakışır, kendi kendine yetebilen ve çağdaş yaşamın gereklerine uyabilen 
nitelikte bireyler olarak yetişmesini sağlamaya yönelik çalışmaları desteklemek; 

Kuruluşlarımızda korunmaya muhtaç durumda bulunan çocuklarımızın “Aileye 
Dönüş Projesi” ve çeşitli mesleki çalışmalarla ailesine döndürerek çocukların ailelerinin 
yanında psiko-sosyal ve duygusal yönden sağlıklı gelişmeleri sağlamak; 

Kuruluşlarımızda korunma altında bulunan çocuklarımızın kuruluş bakımından 
dolayı duygusal yönden örselenmelerinin önüne geçebilmek amacıyla halen 13 olan 
koruyucu aile sayısını artırarak çeşitli kampanyalar düzenlenerek “Koruyucu Aile 
Hizmet Modelinden “ yararlanmalarını sağlamak;  

Ülkemiz ve ilimizde daha çok bireylerin aile parçalanması sonucu korunmaya, 
bakıma ve yardıma muhtaç hale geldikleri öngörüldüğünden; aile parçalanmalarının en 
aza indirgenebilmesi için sektörler arası çalışma yapılması yönünde çalışmalar 
gerçekleştirmek.    

Vizyonumuz olacaktır. 
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c. Swot Analizi 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
 Hatay halkının yardım sever oluşu. 
 Sosyal nitelikli hizmet veren kamu 
kurumlarının teşkilatlarının bulunması. 
 İlimizde eğitim düzeyinin yüksek oluşu.  

 Kumu kurum ve kuruluşlarında kayıtlı 
müracaatçı bilgilerinde mükerrerliğin 
bulunması.  
 İlimizin yeterince sanayileşmemiş olması.  
 İlimizde bulunan sosyal hizmet amaçlı sivil 
toplum kuruluşlarının bütçelerinin düşük 
düzeyde olup, gönüllü hizmet ve yardımların 
kapsamlı ve etkili olamaması.  

FIRSATLAR TEHDİTLER 
 Hatay Valiliğinin sosyal hizmet konusuna 
önem vermesi. 
 Üniversitenin varlığı. 
 Zihinsel özürlülere yönelik 20 adet özel 
rehabilitasyon ve eğitim merkezinin bulunması. 
 Hatay halkının değişim ve gelişime açık 
olması. 

 

 “Beyin göçü” nedeniyle ilimizdeki yetişmiş 
elemanların diğer illerimiz ile ülke dışını tercih 
etmeleri.  
 Ülkemiz genelindeki işsizliğin, İlimize de 
yansıması. 
 Özellikle sosyo-ekonomik düzeyi düşük 
mahallelerde ki çocuklarda uçucu ve 
uyuşturucu madde kullanımının başlaması. 

 
d. Yatırım İhtiyacı ve Gerekçesi 

• İlimizde 20 adet özel rehabilitasyon ve eğitim merkezi ile bir adet özel yatılı bakım 
merkezi bulunmaktadır. Ancak özel yatılı bakım merkezi şu an atıl durumdadır. 
İlimiz genelinde 60 yaşın altında bulunan bakım ve rehabilitasyona muhtaç 
müracaatçılar için kuruluş bulunmamaktadır. 2006 yılı içerisinde ilimiz, Altınözü 
ilçesinde 13-18 yaş grubu erkek özürlü çocuklar için rehabilitasyon merkezi açılması 
kararı alınmış olup, çalışmalar devam etmektedir.  

• Sosyal yardımlar konusunda yapılan çalışmalar ile birçok vatandaşa yardım 
edilebilmektedir. Sosyal marketler ile bu yardım olanakları daha da artmıştır. 
Yoksulluğun önlenmesi ve yol açtığı sosyal yaraların giderilmesi kısa sürede 
mümkün olmasa da ekonomik gelişmeler ile sorunun orta vadede önemli ölçüde 
çözüleceği tahmin edilmektedir.  

• Günümüzün ekonomik ve sosyal koşulları ile birlikte sosyal nitelikli olayların 
artmasıyla kadınlar ve çocuklar daha çok mağdur olmaktadır. Bu durum çocukların 
suça yönelmesinde ve zararlı madde kullanımında etken olmaktadır. İlimizde bu 
yönde hizmet veren tesis ve alt yapı bulunmamaktadır.  

Bu açıklamalar doğrultusunda; 

 Çocukların geçici olarak barınabilecekleri ve rehabilite olabilecekleri 
“Çocuk ve Gençlik Merkezleri”ne ihtiyacı vardır.  

 Özellikle tedbir kararı ile bakım ve korunma altına alınan korunmaya 
muhtaç çocuklarımız için, istasyon özelliği taşıyan kuruluşlara ihtiyaç 
duyulmaktadır. 

 İlimizde her özürlü ve yaş grubuna uygun bakım ve rehabilitasyona yönelik 
komplike bir tesise ihtiyaç duyulmaktadır.  
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 Son yıllarda suça karışan çocuk sayısındaki artış ve madde bağımlılığı 
nedeniyle, ilimizin bu amaca yönelik bir rehabilitasyon merkezine ihtiyacı 
vardır.  

 Aileler için psikolojik destek sağlayacak ve onları sosyal yaşama adapte 
edecek “Aile Danışma ve Kültür Merkezi”ne ihtiyaç duyulmaktadır.  

e. Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler 

STRATEJİK AMAÇ 1: Sosyal hizmetlerin yaygınlaştırılması ve hizmet alt yapısının 
güçlendirilmesi amacıyla sosyal nitelikli yeni birimler oluşturulacaktır. 

HEDEF 1.1: Bakım ve rehabilitasyon hizmetine ihtiyacı olan her yaş ve özür grubuna 
yönelik rehabilitasyon merkezinin açılması için, kurumuzca çalışma yapılacaktır.   

Faaliyet 1.1.1: Bakım ve rehabilitasyon hizmetine ihtiyacı olan her yaş ve özür grubuna 
yönelik rehabilitasyon merkezi açılacaktır. 

HEDEF 1.2: Yaşanan toplumsal olaylardan olumsuz etkilenen çocuklar için rehabilite 
edici çalışmalar yapılacaktır.  

Faaliyet 1.2.1: Bu çocuklar için barınabilecekleri ve rehabilite olabilecekleri çocuk ve 
gençlik merkezi açılacaktır.  

HEDEF 1.3: Özellikle tedbir kararıyla bakım ve korunma altına alınan korunmaya 
muhtaç çocuklarımıza yönelik çalışma yapılacaktır.  

Faaliyet 1.3.1: Bu çocuklarımıza yönelik istasyon merkezinin açılması için çalışma 
yapılacaktır.  

HEDEF 1.4: Yaşanan ekonomik ve toplumsal olaylar nedeniyle olumsuz etkilenen ailelerin 
parçalanmasını önleme çalışmaları yapılacaktır.  

Faaliyet 1.4.1: Bunu önlemek amacıyla ilimizde “Aile Danışma Merkezi”nin açılmasına 
yönelik çalışma yapılacaktır.  

 
 Stratejik plân ve hedefler doğrultusunda sosyal hizmetler sektöründe 

yapılacak yatırımların yıllara göre dağılımını gösteren ödenek cetveli EK.3’de 
sunulmuştur. 
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3.4. GENÇLİK VE SPOR HİZMETLERİ 

a. Mevcut Durum 

İdari yönden 
İl genelindeki spor hizmetleri Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü tarafından 

yürütülmektedir. 

Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 3289 sayılı kanun esaslarına ve bu kanuna 
dayalı olarak yayımlanan tüzük ve yönetmeliklere göre çalışmalarını sürdürmektedir. 

İl teşkilatı bünyesinde il müdürü dahil, 4 şube müdürü, 1 gençlik merkezi 
müdürü, 7 ilçe müdürü ve 71 personel olmak üzere; toplam 84 çalışanı ile faaliyetlerini 
sürdürmektedir.  

Sportif yönden 
İl genelinde toplam 124 kulüp sayısı ile ülke genelinde % 1,96’lık bir paya 

sahiptir. 

• Kulüplerin  ilçelere  göre  dağılımı  şu şekildedir: Antakya 50, İskenderun 49, 
Dörtyol 7, Erzin1, Hassa1, Reyhanlı2, Kırıkhan1, Samandağ 6, Yayladağı 3, Hassa 2, 
Altınözü 2. 

• Hatay Gençlik ve Spor İl Müdürlüğüne bağlı kulüplerin ise %  2,41’ini ihtisas,        
% 27,44’ünü müessese, % 4,03’ünü okul ve % 66,12’sini spor kulüpleri 
oluşturmaktadır. Hatay ilindeki spor kulüplerinin dağılımı ise,  spor kulübü 82, 
müessese  kulübü  34,  ihtisas  kulübü  3,  okul spor kulübü 5 olmak üzere toplam 
124 adet spor kulübü şeklindedir.  

• İl genelinde 11.977 lisanslı sporcu olup, bunların 2.770’i bayan, 9.207’si ise erkektir. 
Lisanslı sporcularımız Türkiye genelinin % 1,24’lük kısmını oluşturmaktadır.       

• Ayrıca; Türkiye genelinde sporcu kartına sahip, sporcu sayısı 15.547 iken, ilimizdeki 
sporcu kartına sahip kişi sayısı 522’dir. Bunların 164 adedi bayan, 358’i ise erkek 
sporculara aittir. İlimiz sporcu kartı sayısı ile Türkiye genelinde %  3,35’lik paya 
sahiptir. 

• İl genelinde mahalli lig müsabakaları, ferdi müsabakalar, okul spor faaliyetleri, grup 
müsabakaları, deplasmanlı lig müsabakaları, profesyonel futbol müsabakaları, 
Türkiye şampiyonaları organize edilmekte olup, 2005 yılında ferdi müsabakalar 
dışında toplam 3.500 takım müsabakası yapılmıştır. Branşlara göre müsabaka sayıları 
ise basketbol 420, futbol 2.200, hentbol 280, voleybol 550, engelliler 50’dir. 

• Hatay   Gençlik  ve  Spor İl Müdürlüğünde 4 kadrolu, 14 fahri olmak üzere toplam 
18 antrenör görev yapmaktadır. 

• Hatay   bölgesine   bağlı   çeşitli  spor  dallarında;  250  aday,  288  il,  109   ulusal, 
12 uluslararası olmak üzere toplam 659 hakem görev yapmaktadır. 

Tesis yönünden 
• Söz konusu faaliyetler; il genelinde bulunan, 1 stadyum, 6 stad, 7 toprak yüzeyli 

futbol sahası, 8 spor salonu, 1 ek antrenman spor salonu, 1 jimnastik salonu, 1 açık 
yüzme havuzu, 1 kapalı yüzme havuzu, 1 atış poligonu, 5 açık tenis kortu, 3 açık 
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basketbol sahası, 2 açık voleybol sahası, 1 gençlik merkezi müdürlüğü, 1 mini futbol 
sahası, 1 kayıkhaneden oluşan toplam 40 tesiste yapılmaktadır.  

• Gençlik   ve   Spor   İl   Müdürlüğüne   ait  tesisler  dışında  ilimizde,  33  halı  saha, 
2 taekwondo salonu, 7 vücut geliştirme ve fitness salonu, 2 karate salonu, 8 bilardo 
spor salonu, 1 tenis kortu, 1 sporcu masajı salonu, 1 jimnastik salonu bulunmaktadır.  

Hatay Gençlik ve Spor İl Müdürlüğüne Bağlı Spor Tesisleri: 
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Antakya 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1   17 

İskenderun 1 1 1  1 * 1  *    1  20 

Samandağ 1  *            8 

Erzin 1              2 

Kırıkhan 1  1   1         2 

Reyhanlı 1  1            1 

Dörtyol  1 1   1        1 4 

Altınözü 1              1 

Belen                

Hassa 1 1          2    

Kumlu  1              

Yayladağı  1 1   1      2    

Genel Toplam 8 6 6 1 2 4 2  1 1 1 5 1 1 55 

İlimizde Bulunan Tüm Spor Tesisleri Sayısı:  94 

 * : İnşaat Halinde 
 
Not: Tesislerin çok önemli olduğu spor alanında, tablodan da anlaşılacağı gibi 

ilimizde bulunan spor tesisleri sayısı Hatay bölgesi için yeterli değildir. 

 

b. Misyon ve Vizyon 

Misyon 
İnsanların zihinsel ve fiziksel gelişiminde sporun ne kadar aktif bir rol oynadığı 

bilinci içerisinde “ Spora Yapılan Yatırım İnsana ve Geleceğe Sağlanan En Güzel 
Yapıttır“ misyonu ile Hatay Gençlik ve Spor İl Müdürlüğümüz çalışmalarını 
sürdürmektedir. 
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Vizyon 
Misyonumuz ışığında 5 yıllık stratejik yatırım planını belirleyen Gençlik 

Spor’un vizyonu;  

“Gençlik ve spor hizmetlerinde gençlere ve halka yönelik sportif ve sosyal 
nitelikli tesislerin geliştirilmesi, altyapılarının iyileştirilmesi, özellikle ilçelerdeki, 
beldelerdeki spor tesislerinin arttırılması, yeni ve özgün projelerle sportif faaliyetlerin 
çeşitlendirilmesi, gençlik merkezlerinin geliştirilmesi ve desteklenmesi, hizmette 
verimlilik ve etkinliği arttıracak araç gereç ve donanım ihtiyaçlarının sağlanması, 
halkın sportif faaliyetlere katılımını arttıracak uygulama araştırma ve geliştirme 
projeleri”nin yapılmasıdır. 

c. Swot Analizi 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
 İlimizin sosyal insan yapısına sahip olması, 
takım sporlarına olan ilgiyi arttırmaktadır, 
 Nüfusun kalabalık olması nedeniyle yapılan her 
türlü tesislerin kullanımı yüksektir, 
 İklimin ılıman olması, yıl boyunca yapılan spor 
müsabakalarını hava muhalefeti nedeniyle 
aksatmamaktadır, 
 Merkez ve ilçelerin şehir yapısının düz olması 
sayesinde tesis yapımında alan sıkıntısı 
çekilmemektedir. 

 

 İlimizde eğitime verilen önemden dolayı 
öğrencilerin sporculuk hayatı, aileden gelen 
baskı yüzünden uzun sürmemektedir, 
 Tesislerin çoğunluğunun eski yapı olmasından 
dolayı yapılan lokal tadilatlar artık çözüm 
olamamakta, yapılan bu tadilatlar sırasında 
tesisler uzun süreli hizmete kapalı kalmaktadır, 
 İl merkezinde ve sporcu nüfusun yüksek oranda 
olduğu İskenderun ilçesinde bulunan spor 
tesisleri bölgenin yükünü kaldıramamaktadır, 
 Ulusal organizasyonlardan yeterli sayıda 
faydalanılamamaktadır, 
 Merkezi sistem nedeniyle bürokrasi fazladır, bu 
nedenle çoğu kulüpler ilçelerle merkez 
arasındaki mesafeden dolayı çoğu branşlarını 
kapatmak zorunda kalmışlardır. 

FIRSATLAR TEHDİTLER 
 Özellikle turizme yönelik extreme sporları için 
mevcut alan ve alternatifler fazladır, 
 Deniz memleketi ve ılıman iklim olmasından 
dolayı su sporları için alan mevcuttur, 
 Özel spor tesislerinin çok sayıda olması, 
 Genç nüfusun çokluğu ve aile yapısının 
sosyalliği, 
 Sporcu kalitesinin yüksekliği. 

 

 Deplasmanlı liglerde fazla kulübümüzün 
olmamasından dolayı, gençler kategorisinden 
sonra insanlara çok fazla spor imkânı 
sağlanamamaktadır, 
 Merkezi idareden hakem atamaları, 
görevlendirmeler, fikstür çekimleri 
yapılmasından dolayı ilçelerdeki sporcu, 
hakem, antrenör sayıları günden güne 
düşmektedir. İlçeler merkeze küsmektedir, 
 Spor salonlarında bilet kesilmesinden ve 
faaliyet reklâmlarının iyi yapılmamasından 
dolayı seyirci sayısında hiçbir artış 
sağlanamamaktadır, 
 İskenderun ilçesindeki semt sahası ve spor 
salonu yetersizliğinden dolayı, kulüplere 
antrenman imkânı sağlanamamaktadır. Bu 
sebeple nüfusun ve sporcu sayısının çok yüksek 
olduğu bu ilçede sporcu nüfusu günden güne 
hızla düşmektedir. 
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d. Yatırım İhtiyacı ve Gerekçesi 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ve özel sektöre ait tesislerin sayıları ve dağılımı 

incelendiğinde; 

 Tesislerin önemli bir bölümünün il merkezinde yoğunlaştığı ve bunların da 
sayısal olarak yeterli olmadığı, 

 Bazı ilçelerde halen spor salonu, semt sahası vb. tesislerin olmadığı, 

 İl merkezi ve ilçelerde nüfus yoğunluğu ve nüfus yapısı dikkate alınarak, 
yeni spor salonları ve semt sahalarının yapılması ve malzeme desteğinin 
olmadığı görülmektedir. 

 Mevcut tesislerin yenilenmesi ve geliştirilmesi, 

 Çok sayıda spor kulübüne ve sporcuya malzeme desteğinin yapılması, 

 İlçelere gençlik merkezleri kurularak gençleri spora ve sosyalliğe 
yönlendirilmesi gerekmektedir. 

Tesis anlamında acil yatırım ihtiyaçlarımız 
Yayladağı ............................ Aba güreş alanı yapılması, 
Antakya .............................. Aba güreş alanı yapılması, 
Dörtyol ................................ Aba güreş alanı yapılması, 
Antakya ............................... Kapalı yüzme havuzu yapılması, 
Dörtyol ................................ Stad yapılması, 
Erzin .................................... Spor salonu yapılması, 
Altınözü............................... Spor salonu yapılması, 
Hassa ................................... Spor salonu yapılması, 
Kumlu. ................................ Spor salonu yapılması, 
Belen ................................... Stad yapılması, 
Belen ................................... Spor salonu yapılması 
İskenderun........................... Semt sahası yapılması, 
İskenderun........................... Yeni spor salonu yapılması. 

 
İLİMİZDEKİ ACİL OLARAK BAKIM YAPILMASI GEREKEN TESİSLER: 
ANTAKYA (Merkez İlçe) 

Antakya Atatürk Stadı 
Stad  kapalı tribün tarafında bulunan sporcu ve hakem soyunma odaları ile idari 

odalara kalorifer tesisatı yapılması, kapalı tribün altındaki soyunma odalarının sıhhi 
tesisatının komple değiştirilmesi ve  bu bölümde bulunan  soyunma odalarına ait duş ve 
WC’lerin genel bakım-onarımlarının yaptırılması, tesisin çevre tanziminin yapılması 
gerekmektedir. 

Antakya Nazım Koka Toprak Yüzeyli Futbol Sahası 
500 kişilik mevcut portatif tribünün kapasitesinin arttırılması gerekmektedir. 

Antakya Spor Salonu 
Salon zemin parkelerinin kabarmasını önlemek için oyun alanına yakın yerlere 

kalorifer tesisatının montajı, soyunma odalarının onarımı ve çatının komple bakımı ve 
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spor salonu bahçesinin dere kenarında bulunan kısmındaki ihata duvarın selden yıkılan 
bölümünün onarılması gerekmektedir. 

Antakya Açık Yüzme Havuzu 
Kazanlardaki kuartz kumlarının yenilenmesi, havuz çanağı seramiklerinin 

onarılması, bay-bayan WC’lerinin ve soyunma kabinlerin yeniden yapılması 
gerekmektedir.  

Antakya Ek Spor Salonu 
Sıhhi tesisatın elden geçirilmesi,  kalorifer tesisatının bakım-onarımının 

yapılması gerekir. 

Antakya Vali Utku Acun Jimnastik Spor Salonu 
Çatı kaplaması tek kat sac kaplı olduğundan kışın soğuk, yazın sıcak 

olmaktadır. Çatıya izolasyon yapılması gerekmektedir. 

Antakya Atış Poligonu 
Tesise WC yapılması ve sıhhi tesisat çekilmesi gerekmektedir. 

İSKENDERUN İlçesi 

İskenderun Spor Salonu 
Salon çatısının tamamen izolasyon yapılması, tribünlerde bulunan ve çok eski 

olan tahta oturakların plastik koltuklara çevrilmesi, protokol kısmı bulunmayan 
tribünlerde protokol bölümü yapılması, soyunma odaları ve genel WC’lerin bulunduğu 
yerlere seramik yapılması, salon iç kısma kalorifer tesisatı döşenmesi, ses sistemi 
yapılması, iç ve dış cephelerin boyanması, giriş kısmında bulunan tavanın akması 
nedeniyle üstünün izolasyonu ve aynı alanda bulunan yerin üstünün pvc sistemi ile 
kapatılarak masa tenisi salonu yapılması, karate salonunun yeniden ışıklandırılması ve 
diğer tadilatların acil olarak yapılması gerekmektedir. 

İskenderun 5 Temmuz Stadyumu  
10 yıllığına İsdemir AŞ’ye kiraya verildiğinden genel bakım-onarımı kiracı 

tarafından yaptırılacaktır. 

İskenderun Kayıkhane ve Lokal Binası 
Kayıkhane binası yetersiz kaldığından denize doğru büyütülmesi 

gerekmektedir. Tesisin lokal kısmı İskenderun Yelken İhtisas ve Spor Sporları 
Kulübü’ne kiralanmıştır. 

İskenderun Gençlik Merkezi Binası 
1990 yılında 8.200 m2’lik arsa üzerine temeli atıldı. İnşaat su basmanı 

seviyesindedir. Ödenek yokluğundan inşaat durmuştur. Kolon demir filizlerinin 
grobeton içine acilen alınması gerekmektedir. 

İskenderun Vali Zeki Şanal Kapalı Yüzme Havuzu 
1998 yılında fırtına nedeniyle uçan çatısının, kazan dairesinin ve filtrasyon 

odasının onarımları, ısıtma sisteminin yenilenmesi, bazı seramik işlerinin yapılması, 
çevre düzenlemesinin yapılması gerekmektedir.  

İskenderun Toprak Zeminli Futbol Sahası 
Toprak yüzeyli futbol sahasının mevcut 400 kişilik portatif tribünü yetersiz 

geldiğinden ek portatif tribün alınması, çevre ihata duvarındaki kafes tel örgülerinin 
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yükseklik kazandırılarak komple yenilenmesi, hakem ve sporcu soyunma odaları 
yaptırılması gerekmektedir. 

İskenderun Tenis Kortu  
Çevre tel örgülerinin montajı yapılan tesisin, zemin betonunun dökülerek 

çizimi gerekmektedir. 

KIRIKHAN İlçesi 

Kırıkhan Şehir Stadı 
Toprak yüzeyli futbol antrenman sahasına üst malzeme ile tesise soyunma 

odaları ve portatif tribün yapılması gerekmektedir. 

Kırıkhan Spor Salonu 
Seyirci tuvaletlerinde tıkanma olduğundan ek fosseptik yapılması, hakem ve 

sporcu soyunma odalarının restore edilmesi, tribünlere plastik koltuk takılması ve çatı 
kaplamasının onarılması gerekmektedir.  

Kırıkhan Tenis Kortu 
Çevre tel örgülerinin montajı yapılan tesisin zemin betonunun dökülerek çizimi 

gerekmektedir. 

REYHANLI İlçesi 

Reyhanlı Tayfur Sökmen Stadı 
Tribünlerde çatlayan duvarların tehlike arz ettiğinden yıkılarak yeniden 

yapılması, seyirci tuvaletlerinin elden geçirilmesi, sıhhi tesisatın elden geçirilmesi, çim 
yüzeyli futbol sahasının genel bakımının yapılması gerekmektedir. 

Reyhanlı Spor Salonu 
Çevre düzenlemesinin yapılması gerekmektedir. 

SAMANDAĞ İlçesi 

Samandağ Şehir Stadı 
Çevre ihata duvarının, çevre tanziminin ve çevre tel örgülerinin komple 

yenilenmesi gerekmektedir. 

Samandağ Spor Salonu 
Futbol sahasının bulunduğu arsa üzerindedir. 1994 yılında temeli atılmıştır. 

İnşaat halindedir.  Kontrollüğü Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü’nce yapılmaktadır.  

YAYLADAĞI İlçesi 

Fehmi Dinçer Spor Salonu 
Çevre düzenlemesinin yapılması ve ihata duvarı yapılması gerekmektedir. 

Yayladağı Toprak Yüzeyli Futbol Sahası 
Sahanın çevre tanzimi, çevre ihata duvarının tamamlanması, yol kenarındaki 

boş kalan arsaya antrenman sahası yapılması gerekmektedir. Saha kenarındaki beton 
istinat duvarı eğilmiş olup, tehlike arz etmektedir. Oyun alanına üst malzeme serilmesi 
şarttır.  

Yayladağı Açık Voleybol-Basketbol Sahaları 
Aynı arsa üzerinde olup, sahaların tel örgülerle çevrilmesi gerekir. 
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HASSA İlçesi 

Hassa Şehir Stadı 
Yarım kalan ihata duvarının tamamlanması, tesisin ısıtma sisteminin 

yenilenmesi ve futbol sahasının çimlenmesi gerekmektedir. 

Hassa Açık Voleybol-Basketbol Sahaları 
Aynı arsa üzerinde olup, sahaların tel örgüyle çevrilmesi gerekmektedir. 

Hassa-Ardıçlı Beldesi Toprak Yüzeyli Futbol Sahası 
Çevre ihata duvarı yapılmasına ve soyunma odalarının bakım-onarımı ihtiyaç 

arz etmektedir. 

DÖRTYOL İlçesi 

Dörtyol Toprak Yüzeyli Futbol Sahası 
Çevre tel örgüsü, soyunma odaları, yedek oyuncu kulübeleri ve oyun alanının 

onarıma ihtiyacı vardır. 

Dörtyol 19 Aralık Spor Salonu 
Oyun alanının ve güreş salonunun parkelerinin onarılması gerekmektedir.  

Dörtyol-Payas Antrenman Spor Salonu 
Çevre düzenlenmesinin yapılması gerekmektedir. 

ERZİN İlçesi 

Erzin Şehir Stadı 
Toprak yüzeyli futbol oyun alanına üst malzeme serilmesi şarttır.  

ALTINÖZÜ İlçesi 

Altınözü Toprak Yüzeyli Futbol Sahası 
Oyun alanı üzerinden geçen yüksek gerilim hattının yerinin değiştirilmesi ve 

futbol oyun alanına malzeme dökülmesi gerekmektedir. 

KUMLU İlçesi 

Kumlu Toprak Yüzeyli Futbol Sahası 
Tesisin bakım-onarım ve futbol sahası yüzeyine malzeme dökümleri 

gerekmektedir. 
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e. Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler 

STRATEJİK AMAÇ 1: Her yaş, cinsiyet ve sosyo ekonomik düzeydeki vatandaşı, her 
türlü kötü ve tehlikeli alışkanlıklardan korumak ve sağlıklı birer toplum 
ferdi yapmak için, sporun ilimizde yapılacak her türü yaygınlaştırılacaktır. 

HEDEF 1.1: Sporcular sporun her etabında maddi ve manevi olarak desteklenecektir. 

Faaliyet 1.1.1: Sporcularımıza yaptıkları spor branşlarında malzeme alımı yapılacak ve 
aldıkları ulusal dereceler sonucunda ödüllendirilecektir. 

STRATEJİK AMAÇ 2: Vatandaşlarımızın yetenekleri doğrultusunda sportif etkinliklere 
katılabilmesi için fiziki ortamların hazırlanarak halkın hizmetine 
sunulması sağlanacaktır. 

HEDEF 2.1: Sportif faaliyetlerin aksamadan yapılabilmesi için 2010 yılı sonuna kadar 
yeni semt sahaları yapılacak ve mevcut durumda bulunanlar ise onarılacaktır.  

Faaliyet 2.1.1: İl genelindeki tüm semt sahalarının bakımı, yatırım ihtiyaç ve gerekçeleri 
bölümünde bulunan ilçelere yeni semt sahalarının yapımı bu hedef içerisindedir. 

HEDEF 2.2: Vatandaşlarımızın yetenekleri doğrultusunda sportif etkinliklere 
katılabilmesi için mevcut spor tesislerinin yapım bakım ve onarımının yapılması. 

Faaliyet 2.2.1: İl genelindeki tüm spor salonlarının bakımı, yatırım ihtiyaç ve gerekçeleri 
bölümünde bulunan ilçelere yeni tesislerin yapımı bu hedef içerisindedir.   

 
 Stratejik plân ve hedefler doğrultusunda gençlik ve spor hizmetleri 

sektöründe yapılacak yatırımların yıllara göre dağılımını gösteren ödenek cetveli 
EK.4’de sunulmuştur. 
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3.5. KÜLTÜR VE TURİZM HİZMETLERİ 

a. Mevcut Durum 

• Hatay; Doğu Akdeniz’de Suriye ile 274 km’lik kara sınırına sahip bir ilimizdir. Bu 
ilimiz Büyük Atatürk’ün üstün siyasi ustalığı ve zamanlaması ile son yurt parçası 
olarak ülkemiz sınırları içerisine katılmıştır. 

• 5.403 km2’lik yüzölçümü 1.300.000’ni aşan il nüfusu ile Akdeniz’in önemli ticari ve 
kültürel merkezlerinden biridir. 

• İlimiz Hatay, dünyanın en eski yerleşim merkezlerinden birisi olması özelliği ile 
tarihi, kültürel, arkeolojik, etnografik tüm yapı ve eserleri bünyesinde taşıyan bir 
kültür kenti konumundadır. 

• Ekonomik kalkınmasının, kültürel düzeyinin ülkemizin diğer illerine oranla ilk sırada 
yer almış olması, dünyanın 2. Mozaik Müzesi’nin ve Hıristiyanlar için kutsal sayılan 
Sen Piyer Kilisesinin bulunması ilimizi bu anlamda ayrıcalıklı kılmaktadır. 

• Hatay 9.000 yıllık yazılı geçmiş tarihi itibariyle birçok medeniyete ev sahipliği 
yapmış bu yaşayan medeniyetlerin yarattığı eserlerin bir kısmını koruyarak 
günümüze kadar taşımıştır. 

• Samandağ-Çevlik Titus Tüneli ve Beşikli Mağara, Reyhanlı-Aççana Örenyeri, İsos 
Harabeleri, Sen Simon Manastırı, Koz Kalesi, Bakras Kalesi, Beyazıt Bestami 
Türbesi, Sokollu Mehmet Paşa Külliyesi, Habibi Neccar Camii, 300’e yakın Höyük 
ilimiz sınırları içerisinde yer alan başlıca tarihi mekânları oluşturmaktadır. 

• İlimizin tüm ilçelerinde kütüphanelerimiz mevcuttur. 

• Geleneksel el sanatlarımızdan ipek işlemeciliği, sap ile tabak işlemesi, taş ve heykel 
işlemeciliği önemli yer tutmaktadır. 

• Hatay taşınmaz kültür varlıkları açısından çok zengindir. Antakya evleri, sokakları, 
çok sayıda sivil mimarlık örneği yanında idari ve kültürel yapılar, arkeolojik sit ve 
doğal sit alanları kültürel mirasımızın önemli değerleridir. 

• Antakya; Türk halk müziği, Türk sanat müziği, yerel tiyatro toplulukları, ressamları, 
heykeltıraşları, mozaik ustaları, yazar ve şairleri ile kültür ve sanatın önemli sayılan 
bu dallarına, çok sayıda uğraş veren şahısları bünyesinde taşımaktadır. 

• Hatay başta Samandağ-Batıayaz, Belen-Güzelyayla, Erzin-Kocadüz, Üçkoz, 
Bağrıaçık, Karıncalı, Belen-Atık Yaylası, Kırıkhan-Delibekirli Köyü Çataloluk 
Yaylası olmak üzere yayla turizminde de önemli bir yer tutmaktadır. 

• Hatay deniz kıyısı olması özelliği ile de Samandağ-Çevlik, İskenderun-Arsuz, 
Dörtyol ve Erzin ilçelerimizde de bu alandaki turizm hareketliliği içinde 
bulunmaktadır. 

• Turizmin tür ve şekillerinin birçoğuna sahip olan Hatay özellikle kültür turizmi, 
sağlık turizmi, doğa turizmi, deniz turizmi, inanç turizmi açısından büyük bir 
potansiyel taşımaktadır. 

• Termal turizmi açısından Kumlu ilçemiz Hamamat Kaplıcaları ile Erzin ilçemiz 
Başlamış Köyü termal tesisleri bu anlamda önemli bir yer tutmaktadır. 



Hatay İl Özel İdaresi 2006-2010 Stratejik Plânı -34-

• İlimizin bunca birikimini olanak olduğunca işlemek, tanıtmak ve yaymak geçmişten 
geleceğimiz için aldığımız emaneti kalkınma ve gelişme idealimiz ölçüsünde 
günümüzde değerlendirmek, halkımıza olduğu kadar insanlığa olan borcumuzdur. 

• Altyapı ve yetişmiş kalifiye eleman eksikliği ve yetersiz tanıtma ilimizin kültür ve 
turizm sektöründen beklediği ekonomik ve sosyal beklentileri yeterince 
karşılayamamaktadır. 

• Amacımız ilimizin bu alandaki eksiğini tüm olanakları değerlendirerek harekete 
geçirmek ilimiz ve ülke ekonomimize katkı sağlamak olacaktır. 

• Kurtuluş Savaşı sırasında 19 Aralık 1918 tarihinde Hatay ilimizde ilk kurşun Dörtyol 
ilçemizde atılmıştır. Bu olay ile ilgili anıtımız Dörtyol’da mevcuttur. 

• Dörtyol ilçemize bağlı Sincan köyünde Hatay turizmine hizmet sunacak değerde 
Damlataş mağaramız bulunmaktadır. 

b. Misyon ve Vizyon 

Misyon 
Kültürel değerleri yaşatmak, geliştirmek, yaymak, tanıtmak, değerlendirmek ve 

benimsetmek, tarihi ve kültürel varlıkların tahribini ve yok edilmesini önlemek, ilin 
turizme elverişli bütün imkanlarını ülke ekonomisine olumlu katkı sağlayacak şekilde 
değerlendirmek, turizmin geliştirilmesi, pazarlanması, teşvik ve desteklenmesi için 
gerekli önlemleri almak, kültür ve turizm konularıyla ilgili kamu kurum ve kuruluşlarını 
yönlendirmek ve bu kuruluşlarla işbirliğinde bulunmak, yerel yönetimler, sivil toplum 
kuruluşları ve özel sektör ile iletişimi geliştirmek ve işbirliği yapmaktır. Bu çerçeve 
doğrultusunda ildeki; 

 Milli, manevi, tarihi, kültürel ve turistik değerleri araştırmak geliştirmek, 
korumak, yaşatmak, değerlendirmek, yaymak, tanıtmak, benimsetmek ve 
bu suretle milli bütünlüğün güçlenmesine ve ekonomik gelişmeye katkıda 
bulunmak, 

 Kültür ve turizm konuları ile ilgili kamu kurum ve kuruluşları 
yönlendirmek, bu kuruluşlarla işbirliğinde bulunmak, yerel yönetimler, 
sivil toplum kuruluşları ve özel sektör ile iletişimi geliştirmek ve işbirliği 
yapmak, 

 İldeki tarihi ve kültürel varlıkları korumak, 

 Turizmi milli ekonominin verimli bir sektörü haline getirmek için ilin 
turizme elverişli bütün imkânlarını değerlendirmek, geliştirmek ve 
pazarlamak, 

 İlin, kültür ve turizm alanlarında her türlü yatırım, iletişim ve gelişim 
potansiyelini yönlendirmek, 

 Kültür ve turizm yatırımları ile ilgili taşınmazları temin etmek, gerektiğinde 
kamulaştırmak, etüt, proje ve inşaatını yapmak, yaptırmak, 

 İlin turistik varlıklarını her alanda tanıtıcı faaliyetler ile her türlü imkân ve 
araçlardan faydalanarak kültür ve turizmle ilgili tanıtma hizmetlerini 
yürütmektir. 



Hatay İl Özel İdaresi 2006-2010 Stratejik Plânı -35-

Vizyon  
 Kültür ve turizm alanlarında nitelikli insan gücünü istihdam ederek üretken 

bir yapı oluşturmak, 

 İlin turizm değerlerini doğru kullanarak ilin ve ülkenin ekonomisine gelir 
arttırıcı düzenlemeler yapmak, 

 İlin doğal değerlerle, tarihi, kültürel, sanatsal ve turistik zenginliklerimizi 
korumak, geliştirmek, ulusal ve uluslar arası alanlarda tanıtmak için, 
toplumun bütün bireylerini bilinçlendirmek, 

 Stratejik plânlama ile öngörülen proje, hizmet ve faaliyetleri zamanında 
gerçekleştirmek, 

 Araştırmacı insan gücünü yetiştirmek, gerekli önlemleri belirlemek ve 
uygulanmasını sağlamak, 

 Sağlıklı bir genel yerleşme düzeni ve kentleşme süreci oluşturmak, 

 Doğal, kültürel ve tarihsel çevre değerlerini korumak ve geliştirmek, 

 Turizmin yoğunlaştığı yörelerde ortaya çıkan altyapı ve çevre sorunlarını 
yerel yönetimlerle işbirliği içinde, altyapı kullananların da katkılarıyla 
çözümlenmesi için gerekli çalışmaları yürütmek, 

 Tanıtım etkinliklerinde ticari, kültürel, siyasi ve turistik tanıtım arasında, 
etki arttırıcı, maliyet azaltıcı köprüler kurmak, 

 Sanat etkinliklerinde çok renkliliği hedeflemek, 

 Mevcut tesislerde doluluk oranlarını yükseltici, ikincil harcamaları arttırıcı 
düzenlemelerin teşvik edilerek turizm sezonunu yılın tamamına yaymak, 

 Müzelerde, konferans, seminer ve sergilerde yaygın eğitime destek vermek, 

 Müze çalışmalarını müzeci, tasarımcı, eğitimci, sosyolog gibi bilim 
adamlarınca gerçekleştirmek, 

 İnsanlarda kentli olma, özel bir kültüre sahip olma bilincini geliştirmek, 

 Kentimizi her türlü görsel, işitsel kirlilikten arındırmak, 

 Kentimizi; dokusu, kent mobilyası, tarihi ve sanat yapıları ile yaşamın 
anlamlı kılındığı ortamlara dönüştürmek, 

 Yurt dışındaki kültür varlıklarımızın araştırılması, korunması, tekrar 
kazanılması için çalışmalar yapmak, 

 Doğal ve yapılı çevreyi korumak, bu konuda bugüne dek yasalar 
çerçevesinde alınmış olan kararları uygulamak, 

 Kent oluşumuna coğrafi ve kültürel açıdan özen göstermek, plansız 
kentleşmenin, yağmacılığın önüne geçmek, 

 Topraklarımızdaki değişik kültür ve uygarlıklardan kalan kültürel mirası 
daha iyi korumak, taşınır-taşınmaz kültür varlıklarının gün ışığına 
çıkarılmasını hızlandırmak, rant heveslilerine karşı yasal önlemler almak, 
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sanat eserlerinin yurt dışına kaçırılmalarını engellemek için daha ciddi 
tedbirler almak, 

 Kültür ve sanat içerikli yayınları arttırmak, yazılı ve görsel basında daha 
çok yer almak, 

 Çocuklar ve gençler için özel programlar ve yayınlar hazırlamak, 

 Kültür, sanat ve turizm hizmeti veren kamu kurum ve kuruluşları ile sivil 
toplum örgütlerinin, kültür ve turizm politikalarının uygulandığı 
platformlarda yer almasını ve işbirliği içinde çalışmasını sağlamak, 

 Halk ve çocuk kütüphanelerini zenginleştirmek, modernleştirmek, halkı 
gençleri, çocukları cezp edecek fiziki ve teknik imkânlara kavuşturmak, 

 Türk halk ve Türk sanat müziğini yaygınlaştırmak diğer müziklere karşı 
yozlaşmasını önlemek, 

 Tiyatro, opera ve bale etkinliklerini özendirmek, desteklemek ve halka 
izlettirmek. 

c. Swot Analizi 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
 Zengin tarihi, kültürel ve tabiat varlıklarının 
bulunması, 
 Dünyanın 2. Mozaik Müzesinin bulunması, 
 Hıristiyanların Hac yeri olan Sen Piyer 
Kilisesinin bulunması, 
 Amik ve diğer ilçelerimizde 300  höyüğün 
bulunması, 
 El sanatlarının çeşitliliği, 
 Sanat ve kültürün her dalında uğraş veren kişi 
ve toplulukların olması, 
 Deniz kıyısının olması, 
 Her mevsim uygun iklimin olması, 
 Tüm ilçelerimizde kütüphane olması, 
 Arkeoloji ve mimarlık fakültelerinin varlığı. 

 Eğlence ve alışveriş merkezlerinin 
bulunmaması, 
 Tanıtım ve pazarlama yetersizliği, 
 Kültür ve tabiat varlıklarının sürekli tahrip 
edilmesi. 

 

FIRSATLAR TEHDİTLER 
 Doğu ile batının kesişme noktası olması, 
 Dünyanın 2. Mozaik Müzesine sahip olması, 
 Üç semavi dinin bir arada yaşaması, 
 M.K.Ü Arkeoloji ve Araştırma Merkezinin   
olması , 
 Şair-yazar ve diğer sanat dallarında uğraş veren 
kişilere sahip olması,   
 Arkeolojik eserlerin olması,   
 Yayla ve denizin olması,   
 Kültür ve tabiat varlıklarının çok olması. 

 Turizm ve arkeolojik alanlardaki yapılaşmalar, 
 Turistik tesis işletmecilerin ve iş görenlerin 
gerekli niteliklere sahip olmayışı, 
 Hava alanının henüz tamamlanmamış olması, 
 İlçelerdeki personel yetersizliği, 
 Höyüklerin tahribatı, 
 Sit alanlarındaki her türlü yapılaşmalar. 
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d. Yatırım İhtiyacı ve Gerekçesi 

• Hatay ili, kültür ve turizm yönünden önemli potansiyellere sahiptir. Bu 
potansiyellerin  değerlendirilmesi  amacıyla  Kültür  ve  Turizm Bakanlığı’ndan ve  
İl Özel İdaresi’nden sağlanan kaynaklar ile taşınmaz kültür varlıklarının bakım 
onarım ve restorasyonuna ve ilimizin tanıtımı amacıyla prestij kitap katalogu, broşür, 
afiş CD v.b. materyallerin basımı çalışmalarına devam edilecektir. 

• Kırıkhan ve Reyhanlı ilçelerimize çok amaçlı kültür merkezleri yapımı projelerinin 
takibi gerçekleştirilecektir. 

• Kültür ve turizm amaçlı yatırımlarda ilçelerimizin tarihi ve kültürel özellikleri ve 
potansiyelleri dikkat alınarak yatırımlar gerçekleştirilecektir. 

• Kurtuluş Caddesi Sağlıklaştırma Projesi, Sen Piyer Çevre Düzenlemesi Projesi, 
Habibi Neccar Camii Çevre Düzenlemesi, Ceneviz Kalesi Projeleri önümüzdeki 
yıllar içerisinde takip edilip sonuçlandırılacak önemli çalışmaların başında yer 
almaktadır. 

• Deniz, yayla ve termal turizmi yaymak cazip hale getirmek üzere ayrıca çalışmalar 
yürütülecektir. 

• İlimiz Hassa ilçesi Çukurtarla mevki mozaik kazısı, Harbiye beldesi mozaik 
kazılarına gerekli ödenekler temin edilerek devam edilecektir. 

• Aççana Höyüğü ve Tainat Höyüğündeki kazılara devam edilecektir. 

• Yıllara göre ilimizde kültürel ve sanatsal faaliyetler çerçevesinde panel, sempozyum, 
tiyatro, konser, sergiler v.b. etkinliklerle birlikte geleneksel hale dönüştürülecek olan 
Antakya Kültür ve Sanat Günleri adı altında film gösterileri,  yazarlar, şairler, 
tiyatrolar v.b. etkinliklerin yer aldığı sanat organizasyonları gerçekleştirilecektir. 
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e. Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler 

STRATEJİK AMAÇ 1: Tarihi, kültürel ve tabiat varlıklarının fonksiyonel hale getirilmesi 
için bakım, onarım ve tanıtımları yapılarak ülke turizmine 
kazandırılacaktır. 

HEDEF 1.1: Tarihi eserlerin onarımı ve çevre düzenlemeleri yapılarak turizme 
kazandırılacaktır. 

Faaliyet 1.1.1: Kırıkhan Beyazıt Bestami Türbesi çevre düzenlemesi ve onarımı 
gerçekleştirilecektir. 

Faaliyet 1.1.2: Kurtuluş Caddesi eski binaların restorasyonu yapılacaktır. 
Faaliyet 1.1.3: Arkeolojik kazılara devam edilecektir. 
Faaliyet 1.1.4: Ceneviz Kalesi restorasyonu yapılacaktır. 
Faaliyet 1.1.5: Sen Piyer Kilisesi çevre düzenlemesi yapılacaktır. 
Faaliyet 1.1.6: Habibi Neccar Cami çevre düzenlemesi yapılacaktır. 

HEDEF 1.2: Tabiat varlıklarının çevre düzenlemeleri yapılarak turizme 
kazandırılacaktır. 

Faaliyet 1.2.1: Turizme yönelik il ve ilçelerde çevre düzenlemeleri yapılacaktır. 
Faaliyet 1.2.2: Yaylaları turizme kazandırma çalışmaları yapılacaktır. 
Faaliyet 1.2.3: Tarihi, kültürel ve tabiat varlıkları ile ilimizin turizm alanlarının afiş-broşür, 

belgesel yayın tablo-fotoğraf sergisi fuar gibi etkinliklerle yurtiçi ve yurtdışında 
tanıtımları ve ilin tanıtımına katkısı olacak ürünlerin markalaşması için çalışmalar 
yapılacaktır. 

Faaliyet 1.2.4: İlimizin tanıtımı amacıyla afiş, broşür, kitap, CD v.b. materyallerin basımı 
yapılacaktır. 

Faaliyet 1.2.5: Hatay folkloru ve el sanatlarını canlandırma projeleri uygulanacaktır. 

STRATEJİK AMAÇ 2: Turizm sektörüne hizmet eden tesislerin çeşitlendirilmesi ve 
standartlarının yükseltilmesi için çalışmalar yapılacaktır. 

HEDEF 2.1: Fuar alanı oluşturma çalışmaları yapılacaktır. 

Faaliyet 2.1.1: Turizm alanında faaliyet gösteren Seyahat Acenteleri, Turistik belgeli 
işletme tesisleri sahipleri ile turizm amaçlı paneller, konferanslar ve fuarlar 
düzenleme çalışmaları yapılacaktır. 

STRATEJİK AMAÇ 3: El sanatı ürünlerimizin hediyelik eşya olabilecek şekilde 
tasarlanarak üretilmesine yönelik çalışmalar yürütebilmek. 

HEDEF 3.1: Turistik hediyelik eşya üretimi çalışmalarını yaygınlaştırmak ve kaybolmaya 
yüz tutmuş olan dokuma sanatının turizme kazandırılması için yerleşim 
yerlerinde eğitici kursların açılması sağlanacaktır. 

Faaliyet 3.1.1: El sanatları ile ilgili kurslar düzenlenecektir. 

STRATEJİK AMAÇ 4: Her yaştan insanın boş vakitlerinde fazla okumasını, araştırma 
yapmasını özendirici çalışmalar yapılacaktır. Müzelerimiz hizmet kalitesini 
arttıracaktır. 

HEDEF 4.1: İl Halk Kütüphanesi’nin ve okul kütüphanelerinin daha aktif hale 
getirilmesi, müzenin tanıtımının etkili bir şekilde yapılması sağlanacaktır. 

Faaliyet 4.1.1: Beldelerde kütüphane, köylerde okuma odaları açılması çalışmaları 
yürütülecektir. 
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Faaliyet 4.1.2: Kırıkhan ve Reyhanlı İlçelerimizde devlet yatırım programına alınan kültür 
merkezleri yapımı işleri gerçekleştirilecektir. 

STRATEJİK AMAÇ 5: Kültür ve sanat etkinlikleri düzenleyerek ilimizin bu alandaki ilgi 
ve alakasını yönlendirmek. 

HEDEF 5.1: Antakya Kültür ve Sanat Günleri adı altında faaliyetler düzenlenecektir. 

Faaliyet 5.1.1: Tiyatro, konser, film gösterimi, çocuk oyunları, sergiler v.b. etkinlikler 
gerçekleştirilecektir. 

Faaliyet 5.1.2: Panel, sempozyum ve konferanslar düzenlenecektir. 
Faaliyet 5.1.3: İlimizin yazar, şair, el sanatçısı ve sanatçılarımızın katılacağı kültür ve sanat 

etkinlikleri düzenlenecektir. 
Faaliyet 5.1.4: İlimizin yurtiçinde ve yurtdışında tanıtımı amacıyla Hatay ili fotoğraf 

yarışması düzenlenecektir. 

STRATEJİK AMAÇ 6:  İlimizin gelenek, görenek, örf ve adetlerinin belgesel niteliğinde 
araştırması yapılacaktır. 

HEDEF 6.1: İlimizin gelenek, görenek, örf ve adetleri ile kültürel birikiminin 
uzmanlarımızca araştırılıp belgesel niteliğinde CD’lere aktarma çalışmaları 
yapılacaktır. 

Faaliyet 6.1.1: Düğün, ölüm, evlenme, türkü, halay, ninni, Amik kültürü araştırılıp 
yayınlanacaktır. 

 
 Stratejik plân ve hedefler doğrultusunda kültür ve turizm hizmetleri 

sektöründe yapılacak yatırımların yıllara göre dağılımını gösteren ödenek cetveli 
EK.5’de sunulmuştur. 
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3.6. ÇEVRE VE ORMAN HİZMETLERİ 

a. Mevcut Durum 

• Hatay’da toplam 210.926,9 hektar orman alanı bulunmaktadır. Bir bölgenin ormanlık 
sayılabilmesi ve kendi kendine yeterli olabilmesi için topraklarının en az % 25’inin 
ormanlarla örtülü olması gerekir. İlimiz orman varlığı açısından zengin bir alana 
sahip olup, ormanlık alanlarımız Türkiye ortalamasının oldukça üzerindedir. Ancak 
mevcut orman varlığımızın % 53’ü verimli, geriye kalan  % 47’lik kısmı bozuk 
vasıfta ormanlardan oluşmaktadır. Diğer bir ifadeyle 97.010 hektardan oluşan ilin 
bozuk orman alanlarının acilen rehabilitasyonu, yeniden imarı gerekmektedir.  

• İlimizde ormanların oluşmasında birinci derecede etkili olan faktör iklim ve 
rutubettir. İlin orman varlığına bakıldığında verimli ormanların büyük bir kısmının 
bulunduğu Belen ve Erzin ilçeleri arasındaki Amanos dağlarının yüksek kesimlerinde 
İskenderun Körfezi’nden gelen nemin çok büyük bir etkisi olduğu bilinen bir 
gerçektir. Amanoslar Akdeniz’den gelen yağmurları  iç kesimlere bırakmadığı için 
Amanoslar’ın  denize bakan yamaçları gür ormanlarla kaplıdır. Özellikle Erzin 
bölgemizin yüksek kesimlerinde kayın, gürgen ıhlamur gibi ülkemizde yoğunlukla 
Karadeniz bölgesinde görülen bitki türleri mevcuttur. Bu alanlarda dünyanın en 
güney noktasında saf kayın ağaç topluluklarından oluşan ve endemik türlerin 
bulunduğu iki adet de tabiatı koruma alanı bulunmaktadır. 

•  İlimizin ülke ortalamasının üzerinde orman varlığına sahip olması bu ormanların 
yarıya yakın kısmının verimli ormanlardan oluşması, yerleşim yerlerinin genelde 
ormanların içerisinde olmaması, şiddetli bir erozyonun oluşmasını engelleyen başlıca 
faktörlerdendir. Bunun yanında özellikle Amanos Dağları’nın Amik Ovası’na bakan 
yamaçlarında bitki örtüsünün daha az oluşu, az da olsa erozyon oluşumuna neden 
olmaktadır. Bu doğrultuda ilimizde ağaçlandırma, rehabilitasyon ve erozyon kontrolü 
çalışmalarında Amik Ovası’na bakan yamaçlara ağırlık verilmektedir.  

• Dünya üzerindeki mevcut ormanların % 3’ü ağaçlandırmalarla, % 97’si ise doğal 
olarak meydana gelmiştir. Gelişmiş ülkelerde ağaçlandırma oranı % 3 iken 
gelişmekte olan ülkelerde bu oran % 1’e düşmektedir. Hatay ilinde ağaçlandırma 
alanının ormanlık alana oranı % 15 civarında olup diğer illerin ve dünya ülkelerinin 
ağaçlandırma oranlarının çok çok üzerindedir. Bütün bunlara rağmen, ağaçlandırma 
yönünden ilimizde yapılacaklar bitmemiştir. Özellikle bozuk orman alanlarının 
rehabilitasyonu büyük önem arz etmektedir. Bu nedenle son yıllarda ilimizde 
rehabilitasyon çalışmalarına ağırlık verilmiş olup 2006 yılı içinde 1500 hektar 
rehabilitasyon çalışması yapılması planlanmıştır. İl Çevre ve Orman Müdürlüğü’nün 
kuruluşundan önce yılda ortalama 250–300 hektar ağaçlandırma çalışması yapılırken 
il müdürlüğünün kurulmasıyla 2003 yılında 756 hektar, 2004 yılında 700 hektar, 
2005 yılında. 350 hektar ağaçlandırma çalışması yapılmış olup 2006 yılı için ise 
1800 hektar çalışma planlanmıştır.   

• Hatay ili içindeki orman sahalarının  % 99,9’u devlet mülkiyetinde olduğu için 
ormanların üretim,  cari artım, verimlilik, ağaçlandırma, gençleştirme gibi çalışmaları 
devlet tarafından gerçekleştirilmektedir. İlimizde ormancılık faaliyetlerinden 
ağaçlandırma, bakım, fidan üretimi, koruma ve orman emvaline yönelik üretim 
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neticesinde orman köylüsüne dikkate değer miktarda yılda yaklaşık 2.000.000 YTL 
işçilik karşılığı olarak girdi sağlanmıştır. 

• Ormancılık faaliyetlerinden elde edilen üretim miktarları son yıllarda büyük artış 
göstermekle birlikte, üretim endüstriyel odun olarak tomruk, sırık, kâğıt odun ve lif-
yonga üretiminde yoğunlaşmaktadır. Ancak yakacak odun üretimi de dikkate değer 
olup, ormancılık faaliyetlerinde yakacak odun üretiminin de ön planda olduğu 
görülmektedir. 

• İlimiz Merkez ilçesine bağlı Serinyol beldesinde 42 hektar büyüklüğünde 1 adet 
orman fidanlığı mevcut olup bölgesel fidanlık düzeyinde hizmet üretmektedir. Yılda 
ortalama 6 milyon fidan üretilmektedir. Fidanlığın yıllık fidan üretim kapasitesi 18 
milyon olup ihtiyaç duyulması durumunda da bu miktarı üretecek durumundadır. 

• Hatay ilinde 147 adet orman köyü bulunmakta olup, bunların 40 tanesi orman içi köy 
107 tanesi ise orman bitişiği köydür ve bu köylerde 106.521 orman köylüsü 
yaşamaktadır. Gelir kaynakları hayvancılık ve tarıma dayalı olan bu köylere Hatay İl 
Çevre ve Orman Müdürlüğü olarak bugüne kadar süt sığırcılığı, süt koyunculuğu, 
sera, besi sığırcılığı ve besi koyunculuğu yardımında bulunulmuş olup her yıl imkân 
ve programlar doğrultusunda orman köylülerinin ekonomik durumunu destekleme 
çalışmalarına devam edilmektedir. 

• Hatay ilinde hava, su, toprak ve gürültü kirliliği ile ilgili çeşitli çevresel sorunlar 
yaşanmaktadır. Bu çevresel sorunlar bugün için çok büyük tehlikeler oluşturmasa da 
gerekli tedbirler alınmaması durumunda gelecekte önemli sorunlar yaşanabilecektir. 
Su ve toprak kaynaklarının korunması ve kirliliğin önlenmesi Hatay için birinci 
derecede çevresel öncelik olmalıdır.  

• İlimiz yaban hayatı açısından zengin bir potansiyele sahiptir. İlimizde yaban 
keçilerinin korunması ve çoğaltılması amacıyla oluşturulan 27.063 hektar Arsuz-
Fırnız Yaban Hayatı Geliştirme Sahası, çizgili Anadolu sırtlanının korunması ve 
geliştirilmesi amacıyla oluşturulan 40.000 hektarlık Altınözü Yaban Hayatı 
Geliştirme Sahası mevcuttur. Ayrıca ülkemizin en önemli kuş göç yollarının 
ilimizden geçmesi de önemli bir doğal zenginliktir. Bunun yanında Samandağ 
kumsalında mevcut 14 km’lik sahil şeridinde deniz kaplumbağası yuvalama alanı da 
ilimiz sınırları içerisindedir. 

b. Misyon ve Vizyon 

Misyon 
İlimiz orman varlığı açısından oldukça zengin bir tür çeşidine sahip olup 

ormanlarımız il karasal yüzeyinin % 39’unu oluşturmaktadır.  Orman varlığımızın       
% 53’ü verimli % 47’si bozuk ormanlardan oluşmaktadır. Öncelikli hedefimiz bozuk 
orman alanlarını ağaçlandırmak ve rehabilitasyon çalışmaları yapmak suretiyle verimli 
orman alanlarına dönüştürmektir. Bunun yanında açıklık alanlarda erozyona maruz 
kalmış alanlarda gerekli ıslah tedbirleri almak suretiyle topraklarımızın korunması da 
başlıca hedeflerimizdendir. Bu bağlamda ilimizde bugüne kadar 30.000 hektarın 
üzerinde ağaçlandırma ve erozyon kontrol çalışması yapılmış ve her yıl bu miktara yeni 
rakamlar eklenmiştir. İlimizde 2006 yılı için 1.700 hektar çalışma programlanmıştır. 
2007 yılı için 1.500 hektar, 2008 yılı için de 500 hektar çalışma planlanmıştır. Bununla 
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beraber bütün insanlığın ortak varlığı olan çevrenin korunması ve iyileştirilmesi; kırsal 
ve kentsel alanda arazinin ve doğal kaynakların en uygun ve verimli şekilde 
kullanılması ve korunması; ülkenin doğal bitki, orman, hayvan varlığı ile doğal 
zenginliklerinin korunması, geliştirilmesi ve her türlü çevre kirliliğinin önlenmesi; 
orman alanlarının genişletilmesi; ormanların içinde ve bitişiğinde yaşayan köylülerin 
kalkındırılması ve bunun için gerekli tedbirlerin alınarak, bugünkü ve gelecek 
kuşakların yaşam düzeyinin geliştirilmesini ve güvence altına alınmasını sağlamak 
amaç ve hedefiyle;  

• Bozuk orman alanlarında, gerektiğinde verimli ormanlarda ve orman kurmak üzere 
tahsis edilen yerlerde her türlü ağaçlandırma, erozyon kontrolü, rehabilitasyon ve 
mera ıslahı çalışmaları ile ilgili iş ve işlemleri yapmak ve yaptırmak, 

• Ağaçlandırma, erozyon kontrolü, rehabilitasyon, mera ıslahı, fidan ve tohum 
üretimine ait yıllık program ve bütçe tekliflerini hazırlamak, programların yersel 
dağılım cetvellerini düzenlemek, uygulamaların proje ve tekniğine uygunluğunun 
kontrolünü yapmak ve yaptırmak, 

• İlimiz dahilindeki ağaçlandırma, erozyon kontrolü, rehabilitasyon ve mera ıslahına 
konu potansiyel alanları tespit etmek, 

•  Tohum bahçesi, tohum plantasyonları, klon bankaları, döl deneme alanlarının tespiti, 
tesisi, bakımı ve korumasını yapmak ve yaptırmak, 

• Gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak veya yaptırılacak ağaçlandırma, erozyon 
kontrolü, imar-ihya ve fidanlık çalışmaları ve verilecek kredilere ilişkin her türlü iş 
ve işlemleri yapmak ve yaptırmak, teknik yardımda bulunmak ve teşvik etmek. 
Gerektiğinde hazineye ait olup ta ağaçlandırılmak üzere bakanlığımıza tahsisi söz 
konusu olan sahalar için "Ön Etüt Raporu" düzenleyerek ağaçlandırma, erozyon 
kontrolü, rehabilitasyon ve mera ıslahı çalışmalarına uygunluğu konusunda görüş 
bildirmek. Özel ağaçlandırma ve özel orman fidanlığı çalışmaları ile ilgili tüm iş ve 
işlemleri yapmak veya yaptırmak, 

• İlimiz dahilinde gerçek ve tüzel kişilikler ile sivil toplum kuruluşlarınca hatıra 
ormanları kurulmasını teşvik etmek, talep halinde teknik destekte bulunmak,  

• Orman köylerinin kalkınmasına yönelik çalışmalar yapmak, 

• Hatay ilindeki milli park, tabiat parkı, tabiatı koruma alanı, tabiat anıtı, mesire yeri, 
yaban hayatı koruma ve geliştirme sahaları ile Orman Genel Müdürlüğü’nce 
verilenler hariç olmak üzere orman içi su kaynakları, dere, göl, gölet ve sulak 
alanların ve hassas bölgelerin korunması, geliştirilmesi, avlakların, av kaynaklarının 
ve üretme istasyonlarının işletilmesi ve kontrolü ile ilgili her türlü etüt, envanter, 
planlama, projelendirme, uygulama ve izlemeye ilişkin iş ve işlemleri yapmak, 

• Eko-turizm ile ilgili alanları belirlemek, bu yerlerle ilgili eko-turizm planlarını 
hazırlamak,  

• “Nesli Tehlike Altında Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Ticaretine İlişkin 
Sözleşmeye (CITES)” tabi olmayan yaban hayvanlarının ve tanınabilir her türlü 
parça ve türevlerinin ithali ve ihracına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, CITES 
kapsamında olan yaban hayvanlarının tanınabilir her türlü parça ve türevlerinin 



Hatay İl Özel İdaresi 2006-2010 Stratejik Plânı -43-

ticareti ile uluslararası sözleşmeler çerçevesinde ithaline izin verilen yaban 
hayvanlarını denetlemek ve denetlettirmek, 

• Özel avlandırma izni olan yerli ve yabancı avcıların mevzuat doğrultusunda 
avlanmalarını sağlamak, ava katılma ve avlanan türlere ait avlanma ve trofe bedeli 
paylarının tahsil edilmesini ve tahsil edilen bu bedellerin Çevre ve Orman İl 
Müdürlüğü döner sermaye işletmesine yatırılmasını sağlamak, 

• Uluslararası koruma sözleşmeleri ile belirlenmiş yörelerde koruma ve kullanma 
esaslarına yönelik her türlü iş ve işlemi yapmak, 

• Ulusal mevzuat ve uluslararası sözleşmeler ile koruma altına alınan canlı türleri 
(flora ve fauna) ile alanların korunması konusunda her türlü iş ve işlemi yapmak, 

• Hayvanların korunmasına yönelik çalışmaları, ilgili kurum, kuruluşlar ve sivil 
toplum örgütleri ile işbirliği içinde yapmak, yaptırmak 

• Bitki ve hayvan türü gen kaynaklarının ve biyolojik çeşitliliğin muhafazası ve 
iyileştirilmesi ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 

• Hava kirliliği ile mücadele etmek, bunun için gerekli kararları almak, planlamaları 
yapmak ve uygulanmasını sağlamak, 

• Su kirliliği ile mücadele etmek, kontrol ve denetim hizmeti vermek, gerekli alan ve 
kaynaklar için ulusal ve uluslar arası boyutta proje geliştirmek ve uygulamaya 
koymak, 

• Görev alanı dahilindeki motorlu kara taşıtlarının egzoz emisyon ölçümleri ile ilgili 
hizmetlerin yerine getirilmesini sağlamak ve çevre kirliliği ile ilgili olarak 
mahallinde ölçüm ve tespit yapılmasını sağlamak, 

• Çevresel etkisi olan kurulacak tesisler için alıcı ortam özelliklerine göre çevre 
kirliliği yönünden görüş vermek, izlemek ve gerektiğinde müdahale etmek, 

• Atıklar ve zararlı kimyasallarla mücadele esaslarını belirlemek ve mücadele etmek, 

• Çevre kirliliğine karşı acil müdahale planları hazırlamak ve anında müdahale etmek, 

• Kara kökenli kirleticilerin neden olduğu kirliliği önlemek ve azaltmak için alınan 
önlemlerin ve deniz ile diğer su kaynaklarının ekolojisini bozacak kirlenmeye neden 
olacak her türlü faaliyetin kuruluş aşamasından itibaren denetimini yapmak, 

• Kuruluşlarca yapılan ve yerel yönetimler tarafından izin verilen tesisler ile yerel 
yönetimlerce yapılan atık toplama ve deşarj sistemlerinin 2872 sayılı Çevre Kanunu 
ve ilgili yönetmeliklerde belirlenen çevre standartlarına göre kontrolünü yapmak, 

• Mahallinde çevreye olumsuz etkileri olan her türlü faaliyeti izlemek, denetlemek ve 
tehlikeli hallerde ya da gerekli durumlarda faaliyetleri durdurmak için gerekli 
işlemleri başlatmak, ayrıca mahallinde mevcut uygulayıcı kurum ve kuruluşlarla 
koordinasyona girmek, 

• İlin doğal zenginliklerini göz önünde bulundurarak korunması gerekli görülen 
çevresel değere haiz alan ve kaynakları tespit etmek ve korunmasını sağlamak, 
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• Planlama, proje değerlendirme yaklaşımı, teknik ekonomik ve politik argümanların 
çerçevesinde herhangi bir projenin gerçekleştirilmesi durumunda ortaya çıkabilecek 
çevresel faktörler ve sosyal etkiler ile bu etkilerin olumsuz olması olasılığına karşı 
alınacak önlemlerin dikkate alınmasını sağlamak; faaliyetin fiziksel biyolojik, 
ekolojik ve sosyo-ekonomik etkilerini kapsam ve şiddetini bilimsel yöntemler 
kullanarak belirlenmesi ve olumsuz etkilerinin giderilmesi için, gerekli önlemleri 
ortaya konmasını sağlamak amacıyla çevresel etki değerlendirmesini yapmak veya 
yaptırmak, 

• Çevre düzeni planlarında arazi kullanım kararlarına uygun olarak tespit edilen 
alanlarda koruma ve kullanım esaslarına ilişkin olarak yapılacak uygulamalara 
katılmak ve ildeki ilgili kuruluş temsilcileri ile işbirliği yapmak, 

• Mahallin çevre envanterini hazırlamak, envanter sonuçlarını il haritasına işlemek ve 
çevre durum raporları ile ilgili çalışmalar yapmak,  

• Mahalli çevre kurulunun kararları gereğince, çevre kirliliğinin önlenmesi ve çevrenin 
iyileştirilmesine ilişkin il düzeyinde uygulama programları hazırlamak, uygulamaları 
izlemek, diğer bakanlıkların ilde mevcut taşra teşkilatları ve kuruluşlarla işbirliği 
yapmak ve koordinasyonu sağlamak, 

•  İlde çevre ile ilgili eğitim faaliyetlerini düzenlemek, 

 
Vizyon 

Misyonumuza uygun olarak çevre kirliliğini önlemek ya da minimum seviye 
indirerek, oldukça önemli bir tarih ve kültür mirasına sahip olan ilimizi doğal ve 
çevresel değerlerle de süsleyerek cazibe merkezi haline getirmek ve havası solunabilir, 
suyu içilebilir toprağı ekilebilir bir şehir olarak gelecek kuşaklarımıza devretmek, 
ilimizin bozuk orman alanlarını verimli ormanlara dönüştürmek, toprakların 
korunmasına, erozyonun önlenmesine yönelik olarak çalışmaları yapmak, doğal 
zenginliğini, zengin bitki çeşitliliğini, flora ve fauna yapısını koruyarak gelecek 
nesillere taşımak, bu zenginliğin Türkiye ve uluslararası zeminde tanıtımını sağlayarak 
ilimizin av turizmi ve eko-turizm merkezi haline gelmesini sağlamak vizyonumuz 
olmalıdır. 

Ayrıca orman köylüsünün yerinde kalkındırılması sağlanılarak, şehre göçün 
önlenmesi ve ormanlara olan olumsuz etkinin minimuma indirilmesi de öncelikli 
vizyonlarımızdandır. 
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c. Swot Analizi 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
 İlimiz genelinde özellikle büyük sanayi 
tesislerinin önemli bir oranının organize sanayi 
bölgesi içerisinde bulunması, 
 İlin topoğrafik yapısı ve iklimsel özelliklerinin 
çevre kirliliği açısından avantajlı olması,  
 İlin eğitim düzeyinin yüksek oluşu ve sivil 
toplum örgütlerinin ve vatandaşların çevreye 
karşı duyarlı olması, 
 Yerel yöntemlerin çevresel yatırımlara önem 
vererek çözüm için birlik oluşturmaları veya 
birlikte hareket etmeleri, 
 Hatay ilinin ormanlar ve eko turizm açısından 
var olan potansiyeli. 

 Sanayi tesisleri ile yerleşim alanlarının 
birbirine yakın olması ve uzun vadeli rasyonel 
bir planlama yapılmamış olması, 
 Yerel yönetimlerin çevresel yatırım 
yapabilmeleri için gereksinim duydukları mali 
kaynağa sahip olamamaları,  
 Giderek artan trafik yoğunluğu, 
 Etkin bir denetim için nitelikli eleman ve 
donanım eksikliği, 
 Belediyelerin atık yönetimi konularındaki 
yetersizliği, 
 Sanayi tesislerinin özellikle küçük işletmelerin 
çevre mevzuatı hükümlerini yerine getirmeden 
faaliyete geçmesi, 
 Yerleşim birimlerinden kaynaklanan atık 
suların arıtılmadan alıcı ortama verilmesi. 

FIRSATLAR TEHDİTLER 
 Çevre açısından temiz ve ekonomik olan sanayi 
amaçlı olarak da İskenderun’a kadar getirilmiş 
olan doğal gazın tüm sanayi bölgelerine 
yaygınlaştırılması ve konutlarda da kullanılma 
imkânının bulunması,  
 Liman ve iskele yöntemlerinin deniz araçlarına 
çevresel hizmet vermede yeni yatırımlara 
girmeleri, 
 Çevre kirliğine neden olacak ağır sanayi 
tesislerinin çok fazla olmaması.   

 Bilinçsiz tarım ilaçları ve gübrelerin 
kullanılması soncu toprakların ve ardından da 
suların kirlenmesi, 
 Küçük yerleşim birimlerinde halen yaygın 
olarak kullanılmakta olan sızdırmalı 
fosseptiklerin yeraltı sularını kirletmesi, 
 Özellikle ısınmada kalitesiz yakıtların 
kullanılması, 
 İlimizin önemli su kaynaklarından biri olan Asi 
nehrinin ülkemiz dışındaki ülkelerden 
kaynaklanan kirliliğin giderek artması, 
 Endemir bitki ve hayvan varlığının izinsiz 
olarak il dışına götürülmesi. 

 
d. Yatırım İhtiyacı ve Gerekçesi 

Yapılan tespitler ışığında; 

• Hatay ili orman alanı ülke ortalamalarının üzerindedir. Orman alanları Amanos 
Dağları çevresinde yoğunlaşmakta olup denize bakan yamaçlar çoğunlukla verimli 
ormanlar, Amik Ovası’na bakan kısımlar ise genelde bozuk ormanlardan 
oluşmaktadır. Erozyon ve ağaçlandırma açısından öncelikli sahalar Amik Ovası’na 
bakan kısımlarda mevcuttur. 

• Mevcut orman alanların korunması ve gerekli alt yapıların tamamlanması, orman 
köylüsünün gelir seviyesini yükseltecek çalışmalar yapılması, orman alanlarının 
korunması için önemli bir tedbir olacaktır. 

• Çevrenin korunmasında halkın bilinçlenmesi ve eğitilmesi gerekmektedir. 

Bu açıklamalar ışığında; 

 Hatay’ın orman alanlarının artırılması ve toprak kaynaklarının korunması 
için ağaçlandırma çalışmalarına devam edilecektir. Özellikle Kırıkhan 
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ilçesi Delibekirli havzasında erozyon ve taşkınların önlenmesine yönelik 
çalışmalar ilimizin öncelikleri arasındadır. 

 Ağaçlandırma faaliyetleri sürekli bir faaliyet olarak devam ettirilecektir. 
Ağaçlandırma çalışmalarında en önemli girdi fidan teminidir. İlimizde 
yılda ortalama 18.000.000 adet fidan üretme kapasitesine sahip 1 adet 
fidanlık mevcut olup bu fidanlığın modernizasyonu ve alt yapısının 
tamamlanması ihtiyacı olan yeni makine ve ekipmanların alınması işçilik 
giderlerini büyük ölçüde düşürecek daha rantabl bir fidan üretimi 
gerçekleştirilecek ve önemli bir kaynak tasarrufu sağlanacaktır. 

 Çevresel konuda halkın bilinçlendirilerek çevresel nitelikli projelere 
desteğin artırılması için kaynak ayrılması gerekmektedir. 

e. Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler 

STRATEJİK AMAÇ 1: Halkın sağlıklı bir çevrede yaşayabilmesi ve doğal varlıkların 
sürdürülebilir kullanımının sağlanabilmesi için çevresel duyarlılığın 
artırılmasını, bilinçli tüketim alışkanlıklarının kazandırılmasını ve 
çevrenin etkin bir şekilde kullanılmasını sağlamak amacıyla, her türlü 
çevre kirliliğinin önüne geçilmesine yönelik eğitim çalışmaları yapılacaktır. 

HEDEF 1.1: Her türlü çevre kirliğine karşı eğitim çalışmaları yapılarak toplumda çevre 
bilincinin oluşturulması sağlanacaktır. 

Faaliyet 1.1.1: Çevreyi kirleten kişi, kurum, kuruluş, işletme ve organizasyonlar üzerinde 
çevre kirliliğinin önlenmesi ve temiz teknoloji kullanmaları yönünde baskı unsuru 
oluşturulması için çevre kulüp ve derneklerin kurulması teşvik edilecek, kurulu 
olanlarla işbirliği artırılacaktır. 

Faaliyet 1.1.2: Her türlü çevre kirliliğini önlemeye yönelik yazılı görsel iletişim araçları 
kullanılarak eğitim amaçlı etkinlikler yapılacaktır. 

STRATEJİK AMAÇ 2: Erozyona maruz toprakların bitkilendirilmesi çalışmaları 
yapılarak ilin kent-orman kimliğine kavuşturulması sağlanacaktır. 

HEDEF 2.1: İlin bozuk orman alanlarının rehabilitasyonu çalışmalarına ağırlık 
verilecektir.   

Faaliyet 2.1.1: Beş yılda 20.000 dekar alanın ağaçlandırma ve rehabilitasyon çalışmasıyla 
imarı gerçekleştirilecektir.  

Faaliyet 2.1.2: Serinyol Orman Fidanlığı’nın alt yapı ve modernizasyon çalışmalarına 
ağırlık verilecektir. 

Faaliyet 2.1.3: İlimizde acil ve önemli bir konu olan piknik ve mesire yerlerinin tesisi 
çalışmalarına ağırlık verilecek bu konuda gerekirse belediyelerle ortaklaşa hareket 
edilecektir. Özellikle bu konuda en büyük açık, merkez ilçede bulunmaktadır. 

Faaliyet 2.1.4: Bozuk orman alanlarının rehabilitasyonu için bu sahaların projelendirilmesi 
çalışmalarına en kısa sürede başlanacaktır. 

HEDEF 2.2: Toprak erozyonu ve erozyonla mücadele yöntemleri konusunda halkın 
çevreye duyarlılığın artırılmasına yönelik eğitici çalışmalar yapılacaktır. 

Faaliyet 2.2.1: Yazılı ve görsel eğitim materyalleri hazırlanacak, çeşitli toplantılar 
düzenlenecektir. 
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STRATEJİK AMAÇ 3: İlin su kaynaklarının korunması ve geliştirilmesi için çalışmalar 
yapılacaktır. 

HEDEF 3.1: İl genelinde bulunan küçük su havzaları rehabilite edilerek bu alanlar 
sulama amaçlı kullanılacaktır. 

Faaliyet 3.1.1: İl genelindeki küçük su havzaları rehabilite edilecektir. 
Faaliyet 3.1.2: Kırıkhan Gölbaşı Gölü’nün korunması ve geliştirilmesi için uluslararası bir 

proje geliştirilecektir. 
Faaliyet 3.1.3: Asi Nehri’nin kirlilik yükü ve kirlilik kaynakları tespit edilerek 

rehabilitasyonu ve korunması için uluslar arası bir proje geliştirilecektir. 

STRATEJİK AMAÇ 4: İldeki orman köylülerinin yerinde kalkındırılması ve orman 
köylüsünün ormanlar üzerindeki olumsuz etkilerinin minimuma 
indirilmesi. 

HEDEF 4.1: İl genelinde bulunan 147 adet orman köyünde çok zor şartlarda (arazilerin 
engebeli ve verimli tarım arazisinin az olması, eğitim imkanlarının ve alt yapının 
yetersizliği vb.) yaşam mücadelesi veren orman köylüsünün desteklenerek 
ormana olan baskının azaltılması. 

Faaliyet 4.1.1: Orman köylüsüne büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık yardımlarının 
yapılması. 

Faaliyet 4.1.2: Orman köylerinde yakacak ve su ısıtma amaçlı kullanılan odun tüketimini 
azaltmak için güneş enerjisi ile su ısıtma ve kuzine soba yardımlarının yapılması. 

Faaliyet 4.1.3: Orman köylerinde orman köylüsünün ürettiği süt ürünlerinin 
değerlendirilmesi için, süt toplama merkezlerini oluşturulması. 

Faaliyet 4.1.4: Arazi sorunu olmayan orman köylerinde köylünün istediği meyve bahçesi 
tesisi yapılması. 

 

 Stratejik plân ve hedefler doğrultusunda çevre ve orman hizmetleri 
sektöründe yapılacak yatırımların yıllara göre dağılımını gösteren ödenek cetveli 
EK.6’da sunulmuştur. 
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3.7. TARIM HİZMETLERİ 

a. Mevcut Durum 

• 540.300 hektar alana sahip Hatay ili topraklarının % 50’sini tarım, % 10’unu çayır 
mera arazileri oluşturmaktadır. 

• İlçeler itibari ile incelendiğinde, toplam arazi büyüklüğü açısından 75.900 hektarla 
en geniş topraklara sahip olan İskenderun ilçesinin % 29’u tarıma elverişli 
arazilerden oluşmaktadır. Bu ilçeyi % 67,5 tarım arazisi ile Antakya Merkez İlçesi ve 
% 62,6 tarım arazisi ile Kırıkhan ilçesi takip eder. En az tarım arazisine sahip ilçe ise 
Kumlu ilçesidir. 

• Hatay ilinde işgücünün sektörel dağılımına bakıldığında, tarımın ilde büyük 
ekonomik etkinliğe sahip olduğu görülmektedir. Hatay’da iktisaden faal nüfus, 
toplam nüfusun % 41,3’ünü meydana getirmektedir. Tarım sektöründe istihdam 
edilen nüfus, iktisadi olarak faal nüfusun % 61,6’sı gibi çok büyük bir orana sahiptir. 
2000 Yılı Genel Nüfus Sayımına göre, ilde iktisaden faal nüfusun % 56,9’unu erkek, 
% 43,1’ini kadın nüfusu oluşturmaktadır. 

• Ülkemiz genelinde olduğu gibi Hatay ilinde de tarımsal işletmeler küçük ve çok 
parçalı yapıdadır. 2001 yılında DİE tarafından yapılan “ VII. Genel Tarım Sayımı 
Tarımsal İşletmeler Anketi”ne göre Hatay ilinde toplam tarımsal işletme sayısı 
42.395, işlenen toplam arazi miktarı ise 1.409.050 dekar olup, buna göre Hatay’da 
işletme başına düşen ortalama toprak büyüklüğü 31,4 dekardır. Bu da sayıma göre 61 
dekar olan Türkiye ortalamasının yarısı kadardır. Hatay ilindeki tarımsal yapıya 
bakıldığında; küçük ve orta büyüklükteki işletmelerin varlığının yüksek olduğu 
görülür. İldeki toplam tarımsal işletmelerin % 31,4 ünü arazi büyüklüğü 10 dekardan 
az olan işletmeler oluşturmaktadır. İşletmelerin % 85,6’sını 1–50 dekar arasında 
araziye sahip küçük aile işletmeleri oluşturmaktadır. 

• 2005 yılı itibari ile Hatay ili tarım arazisinin % 56’sı tarla arazisi, % 19’unu zeytinlik 
arazi, % 11’i meyvelik arazi, % 12’si sebzelik arazi, % 2’sini bağ arazisi 
oluşturmaktadır. 

• İlin tarımsal yapısı içerisinde büyük eksikliklerimiz içerisinde sulama sorunu ile 
Amik Ovası’nın su taşkınları ve bilinçsiz sulama sonucunda tuzlulaşması, tarımsal 
ürün maliyetlerinin yüksek olması, ürün değerlendirilmesi ve pazarlaması 
söylenebilir. 

• İlimizde zeytinciliğin en fazla geliştiği ve zeytincilik yapılan tarım alanının               
% 32’sine sahip Altınözü ilçesini Merkez ve Yayladağı ilçeleri takip eder. 

• Tüm ilçelerde çayır mera arazileri mevcut olup, en fazla çayır mera alanına mevcut 
Merkez ilçeyi Hassa, Samandağ ve Yayladağı ilçeleri takip eder. 

• İlde bitkisel üretim olarak akla ilk olarak tarla ürünleri gelmektedir. Tarla ürünleri 
içerisinde hububat ilk sırada yer alırken, endüstri bitkileri de ikinci sırada önem arz 
eder. 

• İlde hüküm süren ılıman Akdeniz iklimi koşulları sebebiyle sebze ve meyve üretimi 
gelişmiştir. Bu nedenle özellikle öz tüketime ve ihracata yönelik il ekonomisine de 
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katkı sağlayan ürünlerin başında narenciye, zeytin, havuç, kavun, trabzon hurması, 
maydanoz, taze soğan, sarımsak ve marul gelmektedir.  

• Hatay ilinde bitkisel ürünler üretimi içerisinde en önemli gelir kaynağı olarak ilk 
sırada yer alan tarla ürünleri hububat ve endüstri bitkileri olmak üzere iki ana grup 
altında değerlendirildiğinde; gerek üretim miktarı gerekse ekiliş açısında ilk sırada 
hububatlar gelmektedir. Ekiliş alanı açısından % 56 ile ilk sırada yer alan hububatları 
% 41 ile endüstri bitkileri izler.  

• Tahıllar grubu içerisinde gerek üretim miktarı gerekse ekilen alan bakımından 
buğday  ilk  sırada  yer almakta olup, ekiliş alanı bakımından buğday tahıllar içinde 
% 96’sını oluştururken, bunu mısır takip eder. 

• Endüstri bitkileri içerisinde pamuk ekiliş alanı bakımından % 81’ini oluştururken 
bunu tütün takip eder. 

• İlimizde ekonomik önemi olan tarla bitkileri ürünleri içerisinde gerek üretim miktarı 
gerekse ekilen alan bakımından başta buğday olmak üzere bunu pamuk, mısır ve 
tütün takip eder. 

• İlimizde tarım alanlarının % 15 gibi gerçekleştirilen sebze üreticiliği mevcuttur. İl 
genelinde 2005 yılı itibari ile 39.565 hektarlık alanda sebze üretimi yapılarak 
933.341 ton sebze elde edilmiştir. İlimizde sebze üretimi içinde % 70’lik bir payla 
meyvesi yenen sebzelerin üretimi önde gelmektedir,  bunu yaprağı yenen sebzeler 
takip eder. İlimizde üretim miktarları bakımından en önde domates ve biber gelmekte 
olup, bunu patlıcan, salatalık, kavun, kabak, taze fasulye ve maydanoz takip eder. 

• İl tarım alanlarının % 32’ini meyvelik arazi oluşturur. İl genelinde 2005 yılı itibari ile 
70.807 hektarlık alanda çoktan aza doğru meyve üretimi sırasıyla turunçgiller, taş 
çekirdekli meyveler, üzümsü meyveler, yumuşak çekirdekli ve sert kabuklular olarak 
dağılım göstermektedir. 

• Hatay ilinde örtü altı tarım diğer bir ifade ile seracılık 1.085 hektarlık bir alanda 
yapılmaktadır. Örtü altı alanı bakımından ilk sırayı % 42’lik bir payla Merkez ilçe 
almakta onu Kırıkhan ve Samandağ ilçesi takip etmektedir. 

• İlimizin 270.766 hektar tarıma elverişli arazisi içerisinde 201.079 hektarı sulamaya 
elverişlidir. Bu sulamaya elverişli arazinin 144.190 hektarı sulanabilmektedir. Bu 
arazinin 46.332 hektarı DSİ ve Köy Hizmetleri tarafından devlet yatırımlı olarak 
sulanmakta, 97.858 hektarı ise halk tarafından kuyu, dere, nehir ve çaylardan 
sulanmaktadır. Özellikle yaz aylarında Asi nehrinin sularının çekilmesiyle Amik 
Ovası’nda sulama konusunda büyük sorun yaşanmaktadır. İl genelinde damlama 
sulamanın da yaygın olarak kullanılmaması ayrıca bir sulama sorunu 
oluşturmaktadır. 

• Hatay ilindeki önemli ekonomik faaliyetlerden biri hayvancılıktır ve il 
yüzölçümünün % 9,9’unu kaplayan çayır ve mera alanları, iklimin ılıman olması, 
hayvancılık için uygun bir ortam oluşturmaktadır. İlde hayvancılık faaliyetleri 
yıllardan beri geleneksel bir şekilde bitkisel üretimin yanında ikinci bir faaliyet kolu 
olarak yürütülmekte olup, tarımsal işletmelerin oldukça düşük bir oranında yalnızca 
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hayvancılık faaliyetlerinin yapıldığı, büyük bir bölümünde ise bitkisel üretim ve 
hayvancılığın birlikte yürütüldüğü görülmektedir.     

• Hatay ili hayvancılığı büyükbaş, küçükbaş, tek tırnaklı, kanatlı hayvanlar ve arılar 
olarak beş ana grupta incelenecek olursa, kanatlı hayvanların egemen olduğu ve bunu 
küçükbaş hayvanlar ile büyükbaş hayvanların izlediği, tek tırnaklı hayvanların ise 
ilde oldukça az sayıda yer aldığı görülmektedir. İldeki hayvan varlığında genel 
olarak bütün hayvan türlerinde 2000–2005 yılları itibari ile bir düşüş yaşandığı 
görülmektedir. En fazla düşüş % 22 ile büyükbaş ve tek tırnaklı hayvanlarda ve % 24 
ile küçükbaş hayvanlarda gerçekleşmiştir. Buna rağmen kanatlı sayısında % 38 ve 
kovan sayısında ise % 18’lik bir artış gerçekleşmiştir. 

• Büyükbaş hayvanların genel toplamı 2002 yılında 76.609 iken 2005 yılında yaklaşık 
% 5’lik bir artışla 79.999 adet hayvana ulaşıldığı gözlenmektedir. Küçükbaş 
hayvanlarda egemen olan koyun ise 2002 yılında 84.905 baş iken yıllar itibari ile 
dalgalanmalar gösterip 2005 yılında % 11’lik bir azalma ile 74.795 başa düşmüştür. 
En fazla çeşitliliğin yaşandığı kanatlı hayvanlar grubunda ilk sırayı broiler tavuklar 
alırken yumurtacı tavuklar ve kazlar daha sonra gelmektedir. Ördek ve hindi sayıları 
bunları takip eder. 

• 2000 yılında 2.752 olan ilkel arı kovanı sayısının 2005 yılında 925 adete düşürülmesi 
ve fenni kovan sayısının da 31.178 den 40.451 adete yükselmesi olumlu bir 
gelişmedir. 

• 2005 yılı verilerine göre Hatay’da 925’i ilkel, 40.451’i fenni olmak üzere toplam 
41.376 adet kovan bulunmaktadır. Hatay ilinde 2000–2005 yılları arasında ilkel 
kovan sayısında % 66 oranında azalma, fenni kovan sayısında % 22 oranında artma 
olmuştur. 

• Hatay ili hayvansal ürünler üretiminin gelişimi yıllar itibari ile incelendiğinde su 
ürünleri üretimi hariç bütün hayvansal ürünlerde düşüş yaşandığı görülmektedir. Süt 
üretiminde yıllar itibari ile aşağı ve yukarı seyirler söz konusu olmuş ancak 2000 
yılından bu yana % 43 düşüş gerçekleşmiştir. Aynı şekilde et üretimi 2005 yılında 
2000 yılına nazaran % 21 oranında düşmüştür.  Hayvansal ürünler üretiminde % 21 
ile en büyük azalmanın yaşandığı kırmızı ve beyaz et üretimi 2005 yılında 7.883 tona 
kadar gerilemiştir. 

• Hatay İli 2004 yılı verilerine göre toplam üretilen 101.555 ton sütün % 96’sı 
büyükbaş sütü ve % 4’ü ise koyun ve keçi sütüdür. 

• Hatay ili su ürünleri üretimi bakımından oldukça elverişli bir yapıya sahiptir. 2000 
yılında 2.556 ton/yıl iken 2005 yılı su ürünleri üretimi % 13’lük bir artışla 2.962 
ton/yıl olmuştur. 
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b. Misyon ve Vizyon 

Misyon 
Hatay İlinin agro-ekolojik koşulları, iklim yapısı ve tarımsal ürünlerdeki 

çeşitliliği gibi hususlar dikkate alındığında; Tarımsal üretimdeki yenilikleri ve çağdaş 
teknolojiyi uygulayan, zamana ve değişen şartlara uyum sağlayan, çiftçilerimizin gelir 
seviyelerini arttırıcı projelere yönelik etkin ve verimli kaynakları rasyonel şekilde 
kullanabilen, çağdaş yerel yönetimciliği anlayışı içinde; 

 İl de üretilen tarımsal ürünlerin ürün desenleşmesine gidilerek bölgeye en 
uygun ve ekonomiye katma değer sağlayacak, karlı ürünlerin seçimini 
planlamak, 

 İl deki tarımsal ürünlerin verimliliğinin ve ürün kalitesinin arttırılmasını 
gerçekleştirmek,  

 Tarım sektöründeki üreticilere; eğitim ve yayım hizmetleri vermek,    
denetim ve kontrol hizmetlerini yapmak ve bitki ve hayvan hastalık 
zararlılara karşı koruma hizmetleri gibi genel hizmetleri sunmak, 

 İlde tarımsal ürünlerin üretiminde doğal kaynakların toprak, su ve havanın 
ekolojisinin bozulmadan korunmasını sağlayacak projeler üretmek,  

 Kırsal alanlarda tarımsal gelirin artırılmasına yönelik tarımsal projeler 
üretmek,  

 Üretici organizasyonlarının kurulmasına yardımcı olmak, 

 Hatay’ı ekonomik, sosyal, çevresel ve uluslararası gelişmeler 
doğrultusunda 

 Akdeniz Bölgesi’nin ve Türkiye’nin illeri arasında katma değeri yüksek 
ürünler üreten illeri arasında üst seviyelere çıkararak yöre insanının gelir seviyesini 
yükseltmek tarım misyonumuz olmalıdır.  

Tarım Hizmetlerinde: İlin bitkisel ve hayvansal üretiminde topyekün verim 
artışı sağlayacak tarımsal projeler, örnek demonstrasyonlar, mera ıslahı, arıcılık, 
seracılık, meyvecilik ve organik tarım projeleri, yem bitkileri ve kaliteli tohum ekiminin 
teşviki, tarımsal hizmetlerde verimlilik ve etkinliği artıracak araç, gereç ve donanım 
ihtiyacı, teknolojik kullanım düzeyinin arttırılmasına yönelik projeler, tarımsal 
potansiyelin tespiti ve tanıtımına yönelik çalışmalar, tarım sektörü ile ilgili araştırma ve 
geliştirme projelerine önem verilecektir.         

İlkeler, Değerler ve Politikalar  
 Tarımsal hizmetlerde ve yatırımlarda vatandaş memnuniyeti esastır. Bu 

nedenle stratejik yatırım planında öngörülen yatırım ve hizmetlerin 
belirlenmesinde, planlamasında, uygulanmasında ve denetlenmesinde 
kamunun ve halkın menfaatleri göz önünde tutulacaktır.   

 İl içinde kırsal kesimde sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyleri düşük olan 
yerlerde çeşitli tarımsal projeler üretilerek bu alanlarda işsizlik ve göçün 
önüne geçecek yatırım ve hizmetlere öncelik verilecektir. 
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 Tarımsal üretimde birim alandan daha fazla ürün alabilmek amacı ile ilde 
sertifikalı fidan ve tohum kullanılmasını teşvik edici uygulamalara devam 
edilmelidir. 

 Tarımsal üretimde üretim maliyetlerini azaltıcı ve teknolojik gelişimi 
hızlandırıcı uygulamaları üreticiye benimsetilmelidir. 

 Tarımsal araştırma kurumları etkili bir yapıya kavuşturulacak, çeşitli 
kurum, kuruluş ve üniversiteler tarafından yapılan araştırma faaliyetlerinde 
koordinasyon sağlanacaktır. 

 İnsan kaynakları başta olmak üzere, üretim faktörlerinin daha etkin 
kullanılması, verimliliğin artırılması, tarımla ilgili kuruluşlarda kurumsal 
kapasitenin güçlendirilmesi, kurumsal hizmet akışında gözlenen sorunların 
giderilmesi, sektör içi kaynak dağılımında etkinlik ve rasyonel kullanımın 
sağlanması, üretici örgütlerinin güçlendirilmesi, tarımsal işletmelerin 
rekabet güçlerinin artırılması ve pazarlama ağlarının geliştirilmesine ağırlık 
verilecektir. 

 Hayvansal ürünler üretimi geliştirilecek, toplumun hayvansal protein 
bakımından dengeli ve yeterli beslenebilmesini sağlamak amacıyla hayvan 
ıslahı, hayvan hastalık ve zararlılarıyla mücadele ile kaliteli kesif yem ve 
yem bitkileri üretiminin artırılmasına, meraların ıslahına ve yayım 
hizmetlerine ağırlık verilecektir. 

 Su ürünlerinde sürdürülebilir üretimin artırılması amacıyla; doğal 
kaynakların rasyonel kullanımı sağlanacak, yetiştiricilik ve açık deniz 
balıkçılığı geliştirilecektir.  

Vizyon 
Hatay ili, agro-ekolojik koşulları, iklim yapısı, tarımda çalışan nüfusun yüksek 

olması ve tarımsal ürünlerdeki çeşitliliği ile Avrupa ve Türkiye’nin Ortadoğu Ülkeleri 
ile bağlantısını sağlayan E-5 karayolunun ve İskenderun Limanı’nın bulunduğu bir sınır 
kentidir. Bu bağlamda; 

İlin tarım sektörünü, organize tarım bölgesi haline dönüştürerek; katma 
değeri yüksek ihracata yönelik tarımsal ürünler üreterek ve Hatay markası şeklinde 
pazarlayarak Hatay ilini Türkiye’nin ihracat merkezi haline getirerek çiftçilerimizin 
yaşam ve refah seviyesini yükseltmek vizyonumuz olmalıdır.   
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c. Swot Analizi 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
 Bitkisel üretimde katma değeri yüksek 
ürünlerin üretiminin yapılması,       
 İhracata yönelik dış pazarın istediği çeşitler 
konusunda polikültür üretim yapılabilecek 
iklim ve toprak yapısının bulunması, 
 Avrupa ülkeleri ve Türkiye’nin Ortadoğu 
ülkeleri ile bağlantısını sağlayan E-5 
karayolunun ve İskenderun Limanı’nın 
bulunması, 
 Değişik turistik alternatiflerini bünyesinde 
barındırması. 

 

 Tarımsal arazilerin çok parçalı ve işletme 
ölçeklerinin küçük oluşunun yol açtığı etkenlik 
ve verim kaybı,  
 Miras hukuku ile tarım arazilerinin 
parçalanması, 
 Üretici örgütlenmesinin yeterli olmaması, 
 Tarımsal ürünlerin pazarlama 
organizasyonlarının yetersizliği, 
 Çiftçilerin eğitim düzeyinin düşüklüğü ve 
tarımsal eğitim ve yayım hizmetlerinin günün 
koşullarına göre yenilenmemesi, 
 Üretilen hayvansal ürünleri işleyecek entegre 
tesislerin yetersizliği, 
 Zirai ilaç ve bitki gelişimini düzenleyicilerin 
bilinçsiz kullanılması, 
 Tarımsal üretimde girdi maliyetlerinin 
yüksekliği, 
 Modern tarım tekniklerinin kullanılmayışına 
bağlı olarak ürüne göre uygun sulama 
sistemleri seçiminin yapılamaması,  
 Tarım arazilerin bilinçsiz sulanmasından dolayı 
tuzluluk sorunu, 
 Tarımsal sigortanın gelişimi için gerekli eğitim 
çalışmalarının yapılamaması, 
 Tarımsal planlarının oluşturulması için eğitim 
çalışmalarının yapılamaması. 

FIRSATLAR TEHDİTLER 
 Polikültür yetiştiriciliğe uygun yapıda olması 
itibari ile ürün çeşitliliğin fazla olması, 
 İklim özelliğinden ara ziraat ve II.ürün 
yetiştiriciliğin yapılmasına uygun olması,  
 İlde bulunan Üniversite ve mevcut fakülteler ile 
işbirliğinin sağlayacağı olanaklar, 
 Üretim faktörlerinin organik tarıma elverişli 
olması, 
 Tarımsal sanayide kullanılacak hammaddeler 
için çeşit zenginliğinin olması, 
 Su ürünleri yetiştiriciliği için uygun deniz ve su 
kaynaklarının bulunması, 
 Hayvancılık için uygun çayır ve mera 
alanlarının olması, 
 Arıcılık için üretim şartlarının uygun olması, 
 Marka olabilecek yerel ürünlerin bulunması. 

 Tarımda çalışan genç nüfusun giderek azalması 
ve çalışan nüfusunda giderek yaşlanması 
 Doğal afetler,   
 İklim ve bitki örtüsü nedeni ile yaşanan 
erozyon, 
 Doğal kaynakların bilinçsiz olarak kullanılması 
ve çevre kirliliği, 
 Hayvan hastalıklarının bölgeyi etkilemesi, 
 Ürün fiyatlarının ve girdi maliyetlerinin ekim 
döneminden önce ilan edilmemesi. 
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d. Yatırım İhtiyacı ve Gerekçesi 

• Hatay İli sahip olduğu iklimi, toprak yapısı ve su kaynaklarının tarımsal yönden 
potansiyel ve polikültür yetiştiriciliğe uygun yapıda olması itibari ile ürün çeşitliliğin 
fazla olduğu görülmektedir. 

• İşlenmiş ürünlere olan talebin artması dolayısıyla; ilde katma değeri yüksek, ihracata 
yönelik ürünlerin üretiminin varlığı ve üretim fazlası olan bu ürünlerin iç ve dış 
pazarlarda bir marka haline gelmesi için yatırımlar devam etmelidir. 

• Kırsal alandan zamanla nüfusun göç etmesi, kalan nüfusun işgücü yönünden yeterli 
olmaması, sosyal ve ekonomik yapıdaki değişimler tarımsal faaliyetlerin 
gerilemesine neden olmuştur.   

• İlin ekolojisine, sulama imkânlarının artırılmasına ve bölgede kullanılan teknolojiye 
bağlı olarak birim alandan daha fazla verim alınabilmesi, meyveciliğin geliştirilmesi 
ve atıl durumda bulunan taşlık, kayalık, leçelik arazilerin ekonomiye kazandırılması 
için üreticiyi  sertifikalı  fidan  ve  tohumluk  kullanmasına  teşvik  etmek  amacıyla 
İl Özel İdaresi tarafından sağlanan kaynaklar ile tarımsal desteklemeler devam 
etmelidir. 

• Tarım alanlarının dar olduğu dağlık, taşlık, kayalık yamaçlarda gelir seviyesi düşük 
olan üreticilerimize; küçükbaş, büyükbaş ve arı kovanı verilmesi ile geçim kaynağını 
teşkil ettiği yörelerde hayvansal üretime katkı sağlayacak, doğal kaynakların 
değerlendirilmesi ve sürdürülebilirliği sağlanmış olacak ve bu sayede yöre çiftçisinin 
sosyo-ekomik yapısı iyileştirilecektir. 

• Doğal dengeyi bozmadan üretimin teşvik edilmesi, ilin ekolojisinde mevcut olan 
tıbbi ve aromatik bitkilerin kültür formlarının üretimini artıracak, bununla birlikte, 
tarım alanlarının dar olduğu yerlerde ve meyve bahçelerinde ara ürün olarak 
yetiştirilmesiyle, gelir seviyesi düşük olan üreticilerimize ekonomik katkı 
sağlanacaktır. 

• Tarım İl Müdürlüğü bünyesinde kurulma hazırlıkları sürdürülen Uzaktan Algılama 
Araştırma ve Uygulama Biriminin bölgemize sunduğu teknolojiyi ve imkânları 
tarıma kazandırmak suretiyle Uzaktan Algılama ve Coğrafi Bilgi Sistemlerinin (GIS) 
tarımda kullanımı gerçekleşecek, bu suretle tarımsal faaliyetin her alanında gerçekçi 
istatistikî bilgilere ulaşılacak, ildeki tarımsal üretim faaliyetleri doğru takip edilecek, 
doğru toprak ve arazi envanteri oluşturulacak, mera ve üretim alanlarının tespiti 
gerçekleşecek ve bu yolla üretim planlamalarının daha gerçekçi yapılması sağlanmış 
olacaktır. 

• İldeki yaş meyve ve sebze üretim potansiyelinin yüksek olmasına rağmen, 
örgütlenme ve organizasyon yetersizliği nedeniyle ihracatta istenilen seviyeye 
ulaşılamamaktadır. 

• Çeşitli yazılı ve görsel eğitim materyalleri ile üreticilerin eğitiminin yapılması ile 
üretimde verimlilik ve kalite artırılacak, standartlara uygun ürün elde edilecek ve 
planlı üretim yapılacaktır.  
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e. Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler 

STRATEJİK AMAÇ 1:  Sürdürülebilir bir tarım sağlamak için, tarım kesimindeki 
insanların mesleki ve teknik konularda eğitilerek toprak, su ve gen 
kaynakları etkin şekilde korunacak, bölge ekolojisine uygun yüksek vasıflı 
fidan ve tohumluk üretimi sağlanarak tarım kesiminin yaşam standartları 
ve refah düzeyleri yükseltilecektir. 

HEDEF 1.1: Marjinal tarım alanlarında yem bitkileri ekiliş alanı % 1 den % 5’e 
çıkarılarak erozyon kontrolünde kullanılacaktır.  

Faaliyet 1.1.1:  Halen uygulanmakta olan yem bitkileri üretimini arttırma projelerine devam 
edilerek, yeni projeler oluşturulacaktır. 

Proje 1.1.1.1: Bitkisel üretim projeleri kapsamında yem bitkileri projesi uygulanacaktır. 

HEDEF 1.2: İl  tarım  arazisinin  yaklaşık  % 20’sini  oluşturan  zeytinlik  arazi  miktarı 
% 40’a çıkarılacaktır. 

Faaliyet 1.2.1: Halen uygulanmakta olan sertifikalı zeytin fidanı dağıtımına her yıl artan 
miktarda devam edilecektir. 

Faaliyet 1.2.2: Tütün yetiştiriciliğine alternatif olarak kıraç alanlarda yeni zeytin alanları 
oluşturulacaktır. 

Faaliyet 1.2.3: Devletin tasarrufu altındaki ve atıl durumda bulunan leçelik araziler 
üzerindeki delicelerin aşılanması ve zeytin fidanı dikimi projelendirilecek ve dikime 
uygun boş alanlarda yeni zeytin alanları oluşturulacaktır.   

HEDEF 1.3: 20.000.000 adet sertifikalı meyve fidanı dağıtımı yapılarak meyvecilik 
geliştirilecektir. 

Faaliyet 1.3.1. Kapama meyve bahçesi tesisine önem verilecektir. 
Faaliyet 1.3.2. Kapama meyve bahçelerinin oluşturulmasında teknik bilgi desteği 

verilecektir. 
Faaliyet 1.3.3. Yerel kaynaklarca desteklenen meyvecilik projelerine devam edilecektir.  

HEDEF 1.4: Organik tarım alanları 288 hektardan 500 hektara çıkarılacaktır. 

Faaliyet 1.4.1: Organik tarımsal üretime ve ürünlerine yönelik her kesim için planlı bir 
yayım çalışması yapılacaktır. 

Proje 1.4.1.1: Organik tarımın yaygınlaştırılması projesi uygulanacaktır. 

HEDEF 1.5: Lokalize ürün deseni belirlenecek ve artırılmasına yönelik çalışmalar 
yapılacaktır. 

Faaliyet 1.5.1: Bitkisel üretim projeleri kapsamında tıbbi ve aromatik bitkiler projesi, 
bağcılığı geliştirme projesi, ahududu ve böğürtlen üretimini geliştirme projesi ve 
çilek tesisi projeleri uygulanacaktır. 

HEDEF 1.6: Tarımda modern teknolojilerin kullanılması sağlanılacak. 

Faaliyet 1.6.1: Uzaktan Algılama ve Coğrafi Bilgi Sistemlerinin (GIS) tarımda kullanımın 
yapılabilmesi için; alt yapısı güçlendirilerek ve eksiklikleri giderilerek ihtiyaçlara 
cevap vermesi sağlanacaktır. 

Faaliyet 1.6.2. Damla sulama sisteminin yaygınlaştırılmasına yönelik teşvik ve yayım 
çalışması yapılacaktır. 

Faaliyet 1.6.3.  Tarımsal mekanizasyon çalışmalarının etkin şekilde kullanılması için; 
makine ve teçhizat alımı yapılacaktır. 

Faaliyet 1.6.3.   Üniversite ve diğer kamu kurumları ile ortaklaşa çalışmalar yapılacaktır. 
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HEDEF 1.7:  İlde bulunan kooperatiflerin ekonomik verimlilikleri analiz edilecektir. 

Faaliyet 1.7.1: İl ekonomisine katkı sağlamadan uzaklaşan kooperatifler belirlenerek 
faaliyetlerinin durdurulması yönünde girişimlerde bulunulacaktır. 

Faaliyet 1.7.2: Yeni kooperatiflerin kurulmasından ziyade entegre üst organizasyonların 
yapılandırılması teşvik edilecektir. 

STRATEJİK AMAÇ 2: Hayvansal üretimde verimliliğin, damızlık üretiminin ve gelirin 
artırılması için, çağın gerektirdiği en son bilgi ve teknolojiler kullanılarak 
ve kaynaklar en iyi şekilde değerlendirilerek, ilin hayvansal üretim 
değerleri ve hayvansal ürünlerin kalitesi arttırılmış olacaktır.   

HEDEF 2.1: İl genelinde sunni tohumlama % 80’den % 100’e çıkarılacaktır. 

Faaliyet 2.1.1: Sunni tohumlama yetkisi alan sektördeki birimlerin teknik altyapısı 
güçlendirilecektir. 

Proje 2.1.1.1: Hayvancılığı geliştirme projesi kapsamında sunni tohumlama projesi 
uygulanacaktır.  

HEDEF 2.2: Yem bitkileri ekiliş alanları tüm ekim alanı içerisinde % 1’den % 5’e 
çıkarılacaktır. 

Faaliyet 2.2.1: Yem bitkisi ekilişlerini teşvik edici uygulamaların devam edilmesi ve 
üretimin arttırılması sağlanacaktır. 

Proje 2.2.1.1: Bitkisel üretimi geliştirme projesi kapsamında yem bitkileri projesi 
uygulanacaktır. 

Faaliyet 2.2.2: Tanıtım ve demonstrasyon çalışmaları yapılacaktır. 
Proje 2.2.2.1: Eğitim projeleri kapsamında; çiftçi gezileri, kitle yayım vasıtaları, teşvik 

müsabakaları uygulanacaktır.  

HEDEF 2.3: Kaba yem açığının kapatılması için meralarda ıslah ve destek çalışmaları 
sürdürülecektir. 

Faaliyet 2.3.1: Meralarda ıslah ve destek çalışmaları sürdürülecektir. 
Proje 2.3.1.1: Bitkisel üretim projeleri kapsamında; mera ıslah projesi uygulanacaktır. 

HEDEF 2.4: İlde üretilen toplam süt miktarının sanayide kullanılan yaklaşık % 20’lik 
oranı % 40’a çıkarılacaktır.  

Faaliyet 2.4.1: Yöresel semt pazarlarında süt ve süt mamullerinin satışının önüne 
geçilecektir. 

Proje 2.4.1.1: Denetim projeleri kapsamında hayvancılık ve gıda denetim hizmetlerinin 
geliştirilmesi projesi uygulanacaktır. 

HEDEF 2.5: Su ürünleri üretimi kapasitesi % 25 oranında artırılarak, 2.962 ton/yıl’dan 
yaklaşık 3.702 ton/yıl’a çıkarılacaktır. 

Faaliyet 2.5.1: Su ürünleri üretim tesislerinin kullanım kapasiteleri artırılacaktır. 
Proje 2.5.1.1. Hayvansal üretim projeleri kapsamında su ürünleri üretiminin geliştirilmesi 

projesi uygulanacaktır. 

HEDEF 2.6: Yerel gen kaynakları korunarak orta ve uzun vadede damızlık üretimi için 
ıslah materyali olarak kullanılacaktır. 

Faaliyet 2.6.1: Sığırcılıkta Güneydoğu Anadolu Kırmızısı Irkı’nın gelecekte gen kaynakları 
korunarak orta ve uzun vadede damızlık üretimi için ıslah materyali olarak 
kullanılacaktır. 
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HEDEF 2.7: Kovan başına bal üretimi 17 kg’dan 25 kg’a çıkarılacak ve arı sütü, polen, arı 
zehiri propolis ve bal mumu ürünleri üretimi yaygınlaştırılarak,  marka haline 
getirilecektir. 

Faaliyet 2.7.1: Diğer arı ürünleri üretimi teşvik edilerek uygulamalı eğitim çalışmaları 
gerçekleştirilecektir. 

Proje 2.7.1.1: Hayvansal üretim projeleri kapsamında arıcılığın geliştirilmesi projesi 
uygulanacaktır. 

HEDEF 2.8: Üretimde verimliğin artırılmasında çağdaş bilgi ve teknolojiyi takip etmek 
için gerekli bilimsel alt yapı oluşturulacaktır. 

Faaliyet 2.8.1: Tarımda uygulanan teknoloji ve yöntemleri takip eden, bölge şartlarına 
uyumunu sağlayan dinamik tarım bilim kurulunun oluşturulması sağlanacaktır. 

Proje 2.8.1.1: Bakım onarım ve satın alma projeleri kapsamında tarım binaları yapım ve 
onarımı projesi uygulanacaktır.  

 
 Stratejik plân ve hedefler doğrultusunda tarım hizmetleri sektöründe 

yapılacak yatırımların yıllara göre dağılımını gösteren ödenek cetveli EK.7’de 
sunulmuştur. 
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3.8. KIRSAL ALTYAPI HİZMETLERİ 

a. Mevcut Durum 

• Hatay ili 5.403 km2 yüzölçümüne sahip olup, 358 köy ve 319 bağlısı olan bir ildir. 

• 2.749 km  köy  yolu ağının halen 1.660 km’si asfalt  (% 60,3), 631 km’si  stabilize 
(% 22,9) kaplamadır. Geri  kalan  376 km  yol  ağı alt yapısı olmayan tesviyeli yol 
(% 13,6), 82 km’si de (% 0,2) henüz hiç girilmeyen ham yol niteliğindedir. 

•  Hizmet alanımız içerisinde yer alan 677 yerleşim biriminin halen 514’ü şebekeli, 
130’u çeşmeli olmak üzere toplam 1.560 sulu (% 83), 84’ü yetersiz sulu (% 12), 
susuz köyümüz yoktur. Ancak 33 adet susuz (% 5) ünitemiz mevcuttur. 

• İlimizin yüzölçümü 540.300 Ha’dır. Sularla kaplı alan ise 1.693 Ha’dır. Arazinin 
genel kullanım durumu 538.607 Ha’dır. Sulanabilir tarım arazisi 201.079 Ha olup, 
bunlardan sulamaya açılmış araziler 144.190 Ha, sulamaya açılmamış araziler ise 
56.889 Ha’dır. Sulamaya açılmış arazilerden devlet yatırımlı sulamalar 46.332 Ha, 
halk sulamaları ise 97.858 Ha’dır. Devlet yatırımlı sulamalardan Köy Hizmetleri 
tarafından yapılan 10.225 Ha, DSİ tarafından yapılan 21.367 Ha’dır. Köy 
Hizmetleri’nce   yapılan  sulamalardan  YÜS.  Sulamaları  9.957 Ha,  göletler  ise 
268 Ha’dır.  Her  iki  kuruluş  tarafından ortaklaşa yapılan YAS sulamaları ise 
14.740 Ha’dır. Halk sulamaları, kuyulardan 51.000 Ha, nehir, dere ve çaylardan ise 
46.836 Ha  şeklindedir.  Kuru  tarım  arazisi  ise 69.687 Ha, çayır mera arazisi 
53.375 Ha, orman fundalık ve makilik 208.165 Ha,  kayalık 6.301 Ha’dır. 

• 2005 yılı sonu itibariyle 358 köyden 80 köy kanalizasyon hizmetine 
kavuşturulmuştur. 

• Hatay ili köy yolu ağının % 60,3’ü asfalt kaplamadır. Sulanabilir tarım arazisinin 
ancak % 23’üne devlet tarafından sulama hizmeti götürülebilmiştir. Köy içme suları 
bakımından ise ilimizin durumu Türkiye geneline göre oldukça iyi durumda olup, 
şebekeli olan toplam 514 yerleşim yerinin % 88’ine ise henüz kanalizasyon 
götürülememiştir.  

• Hatay ili merkez ilçe ile birlikte 12 ilçe, 358 köy ve 319 bağlısından oluşmaktadır. 
Merkez ilçe 345.320 nüfus barındırmakta, diğer 11 ilçede toplam 908.681 nüfus 
yaşamaktadır. Belediyelik olan 10 adet bucak ve 119 adet köy ve bağlısında ise 
toplam 581.341 nüfus yaşamakta, geri kalan 677 köy ve bağlısında ise 672.660 nüfus 
barındırmaktadır. Hatay ilinin toplam nüfusu 2000 yılında yapılan nüfus sayımına 
göre 1.251.001’dir. Hatay il nüfusunun % 54’ü halen kırsal kesimde yaşamaktadır. 

• Sulama suyunun azlığı ve arazi yapısı nedeniyle tarımsal üretimlerin yeterli seviyede 
olmaması, diğer taraftan imalat sanayi, inşaat, turizm ve madencilik sektörlerinde de 
yeterli yatırımların yapılamayışı nedeniyle ilimiz kırsalında yaşayan insanların 
sosyo-ekonomik gelişmeleri oldukça düşük seviyelerde kalmıştır. İnsani ve 
toplumsal ihtiyaçların yeterli düzeylerde karşılanmaması, durgun ve geri kalmış olan 
bölgelerden gelişmiş bölgelere doğru olan göçü hızlandırmakta, meydana gelen 
göçlerde; bir yandan bu bölgelerdeki yerel efektif talep hacmini daraltırken, diğer 
yandan yerel gelişmenin asıl unsurları olan genç işgücü ve sermayenin bölge dışına 
kaçmasına neden olmaktadır. Hatay il kırsalı gibi geri kalmış bölgelerin 
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kalkındırılması önemli ölçüde bir yatırım yapma konusu olduğundan kamu 
sektörünün bizzat yatırım yaparak kalkınma sürecine katkıda bulunması 
gerekmektedir. Hatay ilinin bugünkü durumu kamu yatırım harcamaları ve diğer 
harcama kalemlerinden daha fazla pay almasını gerekmektedir. 

• Altyapı hizmetleri, nüfusun çağdaş hizmet ve imkânlardan yararlanması kadar, diğer 
sektörlerin gelişmesi için de önem taşımaktadır. Özellikle tarımsal ve hayvansal 
üretime dayalı sanayi tesislerinin kurulmasına Zeytinyağı fabrikası, defne ve 
zeytinyağı ham maddesine dayalı sabun fabrikası, meyve işleme fabrikası, paketleme 
tarım ürünlerinin ihracatında dış pazar bulma ve rekabet gücünün arttırılması için 
Devlet teşvikinin artması ve gübre, ilaç ve yakıt noktasına maliyetinin düşmesi 
gerekmektedir.   

b. Misyon ve Vizyon 

Misyon 
 Köyümüzün ve köylümüzün modern hizmetlerden en iyi şekilde 
yararlanmalarını sağlamaktır. 
 
Vizyon 
 Çağdaş anlayış ve düşüncelerle, elimizdeki olanakların en iyi şekilde kullanıldığı 
modern koşullarda köylüye en iyi hizmeti vermektir. 
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c. Swot Analizi 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
 Kırsal alt yapıya yönelik yatırımlara İl Özel 
İdare kaynaklarından büyük destek sağlanması, 
 Kamusal alt yapı yatırımları için gerekli yeterli 
makine ve ekipmana sahip olunması, 
  Kurum çalışanlarının teknik bilgi düzeyleri ve 
gerekli motivasyonu, 
 İklimin etüd-proje ve yapım çalışmalarına 
olanak sağlaması. 

 

 İçme suyunun amacı dışında kullanılması, 
  Yerleşim yerinde sayaç kullanma 
alışkanlığının olmaması, 
 İçme suyu amaçlı tahsis edilecek kaynaklardan 
zaman zaman çıkan ihtilaflar, 
 Terfili sistemlerde içme suyu için sarf edilen 
enerjinin ödeme zorlukları, 
 Yayladağı ve Altınözü ilçelerinde su 
kaynaklarının az olması nedeniyle içme suyu 
sıkıntısının gölet veya barajlardan giderilmesi 
için gerekli çalışmaların yapılması, 
 Amanos dağlarının ova ve deniz kenarının 
köylerinin dağın yüksek kotlarında yayla olarak 
kullandıkları ve yılın en az 5 ayını geçirdikleri 
yerleşim yerlerinin arazinin dağlık ve dik 
olmasından dolayı yol yapım, bakım, içme suyu 
ve sulama suyu çalışmalarında güçlükler 
çekilmektedir, 
 Ülke genelinde görülen kuraklık nedeniyle 
içmesuyu kaynaklarının verimleri azalmıştır, 
 İçme suyu olarak isale edilen suların amacı 
dışında kullanılması da sorunları artırmaktadır, 
 Drenaj yetersizliği, taşlık ve su erozyonu tarımı 
sınırlayıcı faktörlerdir, 
 İlimizin topraklarının en önemli sorunu 
erozyondur, 
 Sulanan bitkilerin suyu en fazla gereksinim 
duydukları temmuz ve ağustos aylarında yağış 
yok denecek kadar azdır, 
 Genel olarak bölgedeki akarsuların akışları 
düzensizdir, 
 Akarsuların geçirdikleri su miktarı ocak-şubat 
aylarında en büyük, ağustos-eylül aylarında en 
düşük seviyededir. 

FIRSATLAR TEHDİTLER 
 Sekizinci 5 yıllık Kalkınma planında önemle 
üzerinde durulan; bölgesel gelişmişlik 
farklarının giderilmesi ilkesi. 
 Adaylık aşamasında olduğumuz AB’de de 
bölgesel dengelerin sağlanması konusunun 
büyük önem taşıması. 
 İçmesuyu, yol ve sulama alanlarında temel 
altyapının tamamlanmış olması, 
 Hükümet tarafından yürürlüğe konulan 
KÖYDES projesi çerçevesinde köy altyapıları 
için ilimize büyük kaynakların aktarılması. 

 İlin coğrafi açıdan dağınıklığı, 
 Hizmet götürülmesi gereken ünite sayısının 
çokluğu, 
 İlimizin arazi yapısı ve su kaynaklarının kıtlığı, 
 Kırsalda yaşayan insanların ekonomik 
güçlerinin yetersiz oluşu nedeniyle 
hizmetlerimize yeterli destek verememeleri, 
 Teknik eleman yetersizliği, 
 Genç işgücü ve sermaye göçü ve buna bağlı 
olan durgunluk. 
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d. Yatırım İhtiyacı ve Gerekçesi 

Köyyolları ve Sanat Yapıları 
• Hatay ili köy yolları ağı olarak 2.749 km yola sahiptir. 1.971 km’si birinci öncelikli 

yol, 778 km’si ikinci öncelikli yoldur. Bunun 631 km’si stabilize kaplama yol 
konumundadır. Stabilize kaplama yol ağının 53 km’si standart yol olup asfalt 
yapımına hazırdır. 578 km’si ise düşük standartta yol olup asfalt yapımına hazır yol 
değildir. 

• İl  yolu  ağımızda  376 km  tesviyeli yol bulunmaktadır. İl Özel İdaresi olarak yapılan 
5 yıllık stabilize kaplama planlamasında öncelikli olarak tesviyeli yolların stabilize 
kaplamalı yol konuma getirilmesi planlanmıştır. Bunun yanında yine aynı program 
içinde düşük standartlı stabilize olan yolların da asfalta hazır hale getirilmesi 
hedeflenmiştir. Mülga Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından yapılan “Köy 
Yolları Master Planı”na uygun olarak 2006-2010 Stratejik Yatırım Programında da 
grup yolları öncelikli olarak ele alınmıştır. Asfalt yolların devamı ve asfalt yollara 
ulaşımı sağlayan bazı münferit yollar da asfalt yapımına geçiş sağlayabilmek için 
plan içerisinde değerlendirilmiş olup, 5 yılda toplam 1.074 km stabilize kaplama 
yapılması planlanmıştır. 

• Toplam yol ağımız içinde 1.660 km I.ve II. kat asfalt yol bulunmaktadır. İl Özel 
İdaresi  Köye  Yönelik  Hizmetler Birimi olarak yılda ortalama 36 km I.kat asfalt, 
208 km II.kat asfalt olmak üzere 5 yıl içinde toplam1.227 km asfalt yapımı 
planlanmıştır. İl Özel İdaresi Köye Yönelik Hizmetler Biriminin öncelikli hedefi 
bütün köy yollarının asfalt yol konumuna getirilmesidir. Ancak bütün imkanları göz 
önüne alınarak 2006-2010 Stratejik Yatırım Programında  “Köy Yolları Master 
Planı”na uygun olarak öncelikle daha çok nüfusun yararlanacağı grup yollarının 
yapımı hedeflenmiştir. Planlama çalışmalarında önceki yıllarda yapımı 
gerçekleştirilen ve tamamlanamayan grup yollarının yapımı öncelikli olarak ele 
alınmış, asfalt kaplama uygulamalarında coğrafi yapı ve iklim koşulları önem arz 
ettiğinden standardı yüksek olan yollar seçilmiştir. Diğer taraftan I. kat asfalt 
kaplama planlamasında önceki yıllarda programa girmiş fakat yapımı 
gerçekleştirilemeyen köy yolları da dikkate alınmıştır. 

• II. kat asfalt kaplama planlamasında ise; I. kat asfalt kaplaması yapılan köy yollarının 
daha uzun ömürlü olabilmesi için hemen ertesi sene II. kat asfalt kaplamasının 
yapılması planlanmıştır. Bunun yanında önceki yıllarda yapılan I. kat asfalt 
kaplamalı yolların II. kat asfalt kaplamalarının yapılması için 2006-2010 Stratejik 
Yatırım Programına dahil edilmiştir. 

Köy İçme Suları 
• Hatay ilinde 560 adet sulu köy+ünite, 85 adet yetersiz köy+ünite, 32 adet susuz 

ünitemiz mevcuttur. 313 adet sulu köyümüz, 45 adet yetersiz köyümüz, (susuz 
köyümüz yok) fakat 32 adet susuz ünitemiz mevcuttur. 

Köyiçi İnşaatı 
• 2006-2010 Stratejik Yatırım Programı ile; yılda 10 adet olmak üzere toplam 50 adet 

daha yerleşim biriminin kanalizasyon ve atık su tesisine kavuşturulması 
planlanmıştır. Planlamaya dahil edilen köylerin nüfus yoğunluğu ile birlikte, havza 
bazında planlama planlamaya gidilmiş, önceki yıllarda tamamlanan yerleşim 
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birimleri de dikkate alınarak mümkün olduğunca büyük havzalarda yer alan yan 
derelerin çevre kirliliğine yol açmalarının engellenmesi planlanmıştır   

• 2005 sonu itibariyle ilimiz köylerinin köy içi yollarına 158.191 m2 parke taşı 
döşenmiştir. 2006 yılında ise merkez ilçesine 250.000 m2,  Altınözü  ilçesine  
156.000 m2, Belen ilçesine 37.875 m2, Dörtyol ilçesine 20.625 m2, Erzin ilçesine 
32.625 m2, Hassa ilçesine 84.625 m2, İskenderun ilçesine 149.125 m2, Kırıkhan 
ilçesine 174.125 m2, Kumlu ilçesine 42.625 m2, Reyhanlı ilçesine 113.500 m2, 
Samandağ ilçesine 102.500 m2, Yayladağı ilçesine ise 85.875 m2 olmak üzere toplam 
1.250.000 m2 parke taşı döşeme işinin ihaleli olarak yapılması planlanmış ve İller 
Bankası aracılığı ile 5 yıl süreli yatırım kredisi kullanılmak üzere ödemesi 
kararlaştırılmıştır. 

Tarımsal Sulamalar 
• 2006-2010 stratejik yatırım programı hazırlanırken katılımcı yerel planlama ile doğal 

kaynakları bünyesinde barındıran arazilerde sürdürülebilir bir havza yönetimine 
dikkat edilmiştir. 

• Sosyo-ekonomik yönden geri kalmış olmanın yanında, yeterli nüfusu olan ve sulu 
tarıma yerel halkın hevesli olduğu projelerin seçilmesine özen gösterilmiştir. 

• Proje sahası teknik eleman gözü ile incelenmiş olup ayrıca problemler çiftçiler ile 
birlikte sorgulanıp, saptanan sorunlara birlikte çözüm getirilmesi amacıyla proje 
hazırlanmıştır. 

• Nadas alanlarının kaldırılarak yemlik ve yemliklik bitkilerin proje alanı için mahsul 
paterni seçilmesi suretiyle arazi ve toprak verimliliğinin de artırılması 
düşünülmüştür. 

• Sulu tarıma geçilmesi sonucu yöredeki meyve ve sebze üretiminde sağlanacak artış 
kırsal alandaki beslenmede iyileşme sağlanacağı düşünülmüştür. 

• Sulu tarıma geçilmesi emek yoğun bir çiftçiliği de getireceği için (sulama, çapalama, 
ilaçlama, budama vb.) ilave iş ve istihdam sahası, bilinçli bir tarım ve eğitimli bir 
çiftçi kütlesinin oluşturulması amaçlanmıştır.  

e. Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler 

STRATEJİK AMAÇ 1: Ulaşımın hızlı ve güvenli bir şekilde sağlanabilmesi için bütün köy 
yolları çağdaş standartlara kavuşturulacaktır. 

HEDEF 1.1: Köy  yollarındaki  I. kat  asfalt miktarı 1.660 km’den (% 60,3) 1.707 km’ye 
(% 62,3) e çıkarılacaktır. 

Faaliyet 1.1.1: 2006-2010 yılları arasında 183 km köy yolunda I. kat asfalt yapılacaktır. 

HEDEF 1.2: Köy yollarında stabilize kaplama yol miktarı 631 km’den (% 22,9) 955 km’ye 
(% 35)’ye çıkarılacaktır. 

Faaliyet 1.2.1: 310 km köy yolunda stabilize kaplama yapılacaktır. 

HEDEF 1.3: Köy yolu ağımızın alt yapı (menfez) ihtiyacı tamamlanacaktır. 

Faaliyet 1.3.1: Muhtelif köy yolunda 50 adet menfez yapılacaktır. 
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HEDEF 1.4: Mevcut köy yollarının standartları yükseltilecektir.  

Faaliyet 1.4.1: Yeni stabilize kaplama yapılacak ve I. kat asfalt kaplama yapılacak köy 
yollarında gerekli onarım çalışmaları yapılacaktır. 

Faaliyet 1.4.2: 1.044 km köy yolunda II. kat asfalt kaplama yapılacaktır. 

STRATEJİK AMAÇ 2: Tüm kırsal yerleşim alanlarında; sağlıklı, temiz içilebilir içme 
suyu götürmek için gerekli alt yapı çalışmaları yapılacaktır. 

HEDEF 2.1: 2006 sonuna kadar 126 yerleşim kapalı içme suyu tesisi ve yenilenmesi 
tamamlanacak.  

Faaliyet 2.1.1: 2006-2010 itibari ile toplam 286 adet yerleşim yerine kapalı şebeke içme 
suyu tesisi yapılacaktır. 

STRATEJİK AMAÇ 3: Tarımsal üretimi artırmak ve çeşitlendirmek amacıyla sulanan 
arazi miktarını artırmak için gerekli çalışmalar yapılacaktır. 

HEDEF 3.1: İlimizdeki İl Özel İdaresi tarafından yapılan sulama miktarı 24.965 Ha’dan 
(% 12,41) 39.699 Ha’ya (% 19,74) çıkarılacaktır. 

Faaliyet 3.1.1: 19 adet yerüstü sulama projesi uygulanarak 11.570 Ha tarım arazisi sulama 
suyuna kavuşturulacaktır. 

Faaliyet 3.1.2: 7 Adet Yeraltı Sulama Projesi uygulanarak 2.079 Ha tarım arazisi sulama 
suyuna kavuşacaktır. 

Faaliyet 3.1.3: 4 Adet gölet projesi uygulanarak 1.085 Ha tarım arazisi sulama suyuna 
kavuşacaktır. 

Faaliyet 3.1.4: Muhtelif ilçelerdeki geçmiş yıllarda yapılan sulama tesislerinin bakım-
onarım ve ikmal inşaatları yapılacak. 

STRATEJİK AMAÇ 4: Köy yerleşik ve gelişme alanı imar planı çalışmaları ile nüfusu 
250’nin üzerinde olan yerleşim yerlerini çağdaş standartlarda kanalizasyon 
ve atıksu tesisine kavuşturmak için gerekli çalışmalar yapılacaktır. 

HEDEF 4.1: Kanalizasyon tesisine sahip yerleşim birimi sayısı 80’den (% 22,5)’dan 180 ‘e 
(% 51)’e çıkarılacaktır. 

Faaliyet 4.1.1: 100 adet yerleşim yerine kanalizasyon ve atıksu tesisi yapılacaktır. 

HEDEF 4.2: Parke taşı döşenmesi toplam 158.191  m2 den, 1.408.191 m2  çıkarılacaktır. 

Faaliyet 4.1.2: 2006-2010 yıllarında toplam 1.250.000 m2 parke taşı ihale edilerek 5 yıl 
kredi kullandırılarak ödemesi yapılmak suretiyle döşemesi yapılacaktır. 

 
 Stratejik plân ve hedefler doğrultusunda kırsal alt yapı hizmetleri 

sektöründe yapılacak yatırımların yıllara göre dağılımını gösteren ödenek cetveli 
EK.8’de sunulmuştur. 
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3.9. SİVİL SAVUNMA HİZMETLERİ 

a. Mevcut Durum 
Sivil Savunma düşman taarruzlarına, tabii afetlere ve büyük yangınlara karşı 

halkın can ve mal kaybının en aza indirilmesi, hayati ehemmiyeti haiz her türlü resmi ve 
özel tesis ve kuruluşların korunması ve faaliyetlerinin idamesi için acil tamir ve ıslahı, 
savunma gayretlerinin sivil halk tarafından azami surette desteklenmesi ve cephe gerisi 
maneviyatının muhafazası maksadıyla alınacak her türlü silahsız, koruyucu ve kurtarıcı 
tedbir ve faaliyetleri ihtiva eder. 

 Sivil Savunmanın Görevleri; 

 Savaş zamanı halkın can ve mal güvenliğinin sağlanması,  

 Tabii afetlerde can ve mal kurtarma, 

 Büyük yangınlarda can ve mal kaybını azaltma, 

 Yok olmaları ve çalışamaz hale gelmeleri durumunda yaşamı büyük ölçüde 
etkileyecek olan resmi ve özel müessese ve tesislerin korunması, onarılması 
ve yenilenmesi, 

 Savaş zamanında her türlü savunma gayretlerinin sivil halk tarafından 
desteklenmesi, 

 Cephe gerisindeki moralin kuvvetlendirilmesidir. 

Bu görevlerin yerine getirilmesi için gerekli eğitim, planlama, koordinasyon, 
denetim, teşkilatlanma, tatbikat, ikmal donatım, ikaz alarm hazırlıkları, koruyucu 
güvenlik işleri, halkın bilinçlendirilmesi, yangın güvenliği, seferberlik ve savaş 
hazırlıkları gibi konularda çalışmalar kurum tarafından yürütülmektedir. 

Hatay İl Sivil Savunma Müdürlüğü, 7126 Sayılı Sivil Savunma Kanunu ile 
3152 sayılı İçişleri Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Kanun’a göre 
görevlerini sürdürmektedir 

İl   Sivil  Savunma  Müdürlüğü  15  personel  (1  İl  Müdürü,  4  İlçe  Müdürü, 
2  teknisyen,  2  veri  hazırlama,  5  arama  kurtarma  teknisyeni,  1 hizmetli  personel), 
2  kurtarma ve 1 binek aracı, 2 ekiplik arama kurtarma ekipmanı ile hizmet vermektedir. 

Hatay ili coğrafi konum, yeryüzü şekilleri, iklim yapısı ve diğer koşullar 
dikkate alındığında çok çeşitli DOĞAL AFET riski ile karşı karşıyadır. 

İlimizin tamamı DEPREM RİSKİ altındadır. 

Her İlçeye göre farklılık göstermek ile birlikte yerleşim alanları SU BASKINI, 
HEYELAN VE KAYA DÜŞMESİ gibi doğal afetlerin tehdidi altında bulunmaktadır. 

b.  Misyon ve Vizyon 

Misyon 
Mevcut durum doğrultusunda misyonumuz, Hatay ilinin karşı karşıya olduğu 

deprem, su baskını ve heyelan tehdidine yönelik direnci arttırmak, müdahale ve 
iyileştirme çalışmalarına etkinlik sağlayacak projelere öncelik vermektir. 
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Vizyon 
Vizyonumuz, var olan tehditlere yönelik hazırlık çalışmalarını tamamlayarak 

zamanında etkin müdahaleyi sağlamak ve halka gerekli bilinci aşılayabilmektir.  

c. Swot Analizi 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
 İl Özel İdare kaynaklarından büyük destek 
sağlanması, 
 Gerekli araç ve arama kurtarma ekipmanına 
sahip olunması, 
 1997 Hatay ve 1999 Marmara depremi sonrası 
doğal afetlere karşı halkın ve çalışan personelin 
eğitimleri, bilgi düzeyleri yükselmiş olup daha 
duyarlı hale gelmesi. 

 Topoğrafik yapının özellikleri nedeni ile 
heyelan, su baskını ve deprem riskinin yüksek 
olması, 
 İlimizin tamamının 1. derecede deprem 
kuşağında bulunması, 
 İlimizin aşırı yağış alması nedeni ile su 
baskınlarına sık sık maruz kalması. 

FIRSATLAR TEHDİTLER 
 Mülki İdarenin Sivil Savunma Hizmetlerine 
verdiği önem. 

 İlimizin jeolojik yapısı nedeni ile deprem ve sel 
riski taşıması. 

 

d. Yatırım İhtiyacı ve Gerekçesi 
Doğal afetler insan hayatında sürekli yer alan, gerçekleşmeleri halinde 

toplumsal yaşamı önemli ölçüde tahribata uğratabilen olaylardır. Bu olayların bu gün 
veya gelecekte gerçekleşmesi kaçınılmazdır. Önemli olan doğal afetler olmadan önce 
gerekli hazırlıkları yapmak, doğal afet sonrası ise can ve mal kaybını en aza indirecek 
müdahaleleri kısa zamanda ve etkin şekilde gerçekleştirebilmektir. Bu nedenle Sivil 
Savunma Müdürlüğü afet öncesi hazırlık çalışmalarını tamamlamak, afet sonrası etkin 
müdahale edebilecek konumda olmak ve halkın bilinçlendirilmesini sağlamak yönünde 
yatırımlarını yapacaktır. 

İl Özel İdaresi kaynakları gerekli ekipman alımı, hizmet binalarının 
geliştirilmesi, ilçe teşkilatlarının güçlendirilmesi ve eğitim amaçlı faaliyetler için 
kullanılacaktır. 

e. Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler 

STRATEJİK AMAÇ 1: Doğal afetlere hazırlık kapsamında gerekli tedbirler alınacaktır. 

HEDEF 1.1: İl merkezinde, afetlere acil müdahale merkezi için uygun bir yerin tespit 
edilmesi. 

Faaliyet 1.1.1: Bu merkezin araç, gereç ve tüm teknik donanımları için gerekli ihtiyaçların 
karşılanması. 

HEDEF 1.2: İlimizin deprem, heyelan, su baskını ve yangınla ilgili risk bölgelerinin tespit 
edilmesi, risk haritalarının hazırlanması. Bu risklere göre arama kurtarma, 
ilkyardım ve eğitim organizasyonları yeniden belirlenecektir. 

Faaliyet 1.2.1: Arama ve kurtarma ekiplerinin, kamu personelinin, gönüllülerin ve sivil 
halkın sürekli eğitimleri sağlanacaktır. 

HEDEF 1.3: Sivil Savunma Müdürlüğü hizmet alt yapısı güçlendirilecektir. 

Faaliyet 1.3.1: Arama ve Kurtarma Eğitim Merkezi, Sivil Savunma Müdürlüğü, Kriz 
Merkezi fonksiyonlarına uygun mekânlara kavuşturulacaktır. 
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HEDEF 1.4: İlçelerde kurulu bulunan ve eğitimlerini tamamlamış olan ekiplerin afetlere 
hızlı müdahale edebilmesi için araç ve teknik malzemeyle donanımı 
sağlanacaktır. 

Faaliyet 1.4.1: 2006 yılında İl merkezinde ve ilçelerde afetlerle ilgili eğitimler yapılacaktır. 
 

 Stratejik plân ve hedefler doğrultusunda sivil savunma hizmetleri 
sektöründe yapılacak yatırımların yıllara göre dağılımını gösteren ödenek cetveli 
EK.9’da sunulmuştur. 
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4. İl ÖZEL İDARESİ 2006-2010 YILLARI İTİBARİYLE KURUM BAZLI 
BÜTÇE TAHMİNİ ÖDENEK CETVELİ 

22.2.2005 tarihli ve 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu ile İl Özel İdareleri 
Genel Sekreterlik olarak teşkilatlanmış olup pek çok yerel hizmet bu kurumun görevi 
haline gelmiştir.  

Hatay İl Özel İdaresi Genel Sekreterliği olarak bütçe tahmini yapılırken bu 
görevler göz önünde bulundurulmuş ve her yıl % 10’ar arttırılarak planlamaya 
gidilmiştir. Bizim hazırladığımız bu ödenekler doğrultusunda, kurumlar harcama 
cetvellerini bizzat kendileri hazırlamışlardır. 

Kurumların yıllar itibariyle plânlanan ödenek özetleri aşağıda bir tablo halinde 
sunulmuştur: 
 

YILLAR 
KURULUŞLAR 

2006 2007 2008 2009 2010 

ÖZEL İDARE 18.008.571,00 17.001.430,00 18.701.574,00 20.572.232,00 22.630.256,00 

SOSYAL 
HİZMETLER --- 1.100.000,00 1.210.000,00 1.331.000,00 1.464.100,00 

ÇEVRE VE 
ORMAN --- 1.100.000,00 1.210.000,00 1.331.000,00 1.464.100,00 

KÜLTÜR VE 
TURİZM 215.020,00 236.522,00 260.174,00 286.191,00 314.810,00 

BAYINDIRLIK 50.000,00 55.000,00 60.500,00 66.550,00 73.205,00 

KÖYE YÖNELİK 
HİZMET BİRİMİ 9.800.339,00 10.780.373,00 11.858.410,00 13.044.251,00 14.348.676,00 

MİLLİ EĞİTİM 6.219.996,00 6.841.995,00 7.526.194,00 8.278.813,00 9.106.694,00 

SAĞLIK 836.057,00 919.662,00 1.011.628,00 1.112.791,00 1.224.070,00 

TARIM 1.210.000,00 1.400.000,00 1.540.000,00 1.694.000,00 1.863.400,00 

SİVİL SAVUNMA 50.000,00 55.000,00 60.500,00 66.550,00 73.205,00 

EMNİYET 15,00 18,00 20,00 22,00 24,00 

GENÇLİK SPOR 110.002,00 660.000,00 726.000,00 798.600,00 878.460,00 

T  O  P  L  A  M 36.500.000,00 40.150.000,00 44.165.000,00 48.582.000,00 53.441.000,00 
 

Ayrıca 2006 yılında; 

1- Köy yolları, içme suları, sulama ve kanalizasyon yatırımları için KÖYDES 
projesi çerçevesinde ilimize 22.187.000,00 YTL ödenek ayrılmıştır. 

2- İller Bankası kaynakları ile borçlanma sureti ile ilimize bağlı köylerin köy 
içi yollarına 1.250.000 m2 parke döşemesi yaptırılacaktır. 
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5. EKLER 

EK.1- EĞİTİM HİZMETLERİ 2006-2010 YILLARI YATIRIM İCMAL TABLOSU               (YTL) 

 
Not: 2006 yılı itibariyle 2460 derslik olan ihtiyacımız nüfus ve maliyet değerleri sabit kalmak kaydı ile 2010 yılına kadar İl Özel İdaresi Bütçesinden 

892 derslik, Genel İdare bütçesinden 500 derslik yapıldığı takdirde 2010 yılında, karşılanamayan derslik ihtiyacımız 1.068 olacaktır. 

 
 
 
 
 
 
 

YILLAR ALT SEKTÖR BİRİM 
PROJE 

TUTARI 

PROJE 
SAYISI DAĞILIM 

2006 2007 2008 2009 2010 

İş Bazında 4 5 5 5 6 
KAMULAŞTIRMA 3.650.000,00 25

YTL Bazında 400.000,00 500.000,00 750.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

Derslik 132 150 170 200 240 YENİ YAPIM 

(Kat İlavesi, Yeni 
Okul, Ek Derslik) 

30.273.692,00 
892 

(Derslik) YTL Bazında 5.819.996,00 6.341.995,00 6.776.194,00 7.028.813,00 8.556.694,00 

İş Bazında 136 155 175 205 246 
T O P L A M 37.973.692,00 917

YTL Bazında 6.219.996,00 6.841.995,00 7.526.194,00 8.278.813,00 9.106.694,00 
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    EK.2- SAĞLIK HİZMETLERİ 2006-2010 YILLARI YATIRIM İCMAL TABLOSU               (YTL) 

2006 2007 2008 2009 2010 

İŞİN ADI TUTARI İŞİN ADI TUTARI İŞİN ADI TUTARI İŞİN ADI TUTARI İŞİN ADI TUTARI 

Sağlık Md. Antakya- 
Bohşin Köyü Sağlık 
Ocağı Yapım Projesi 

150.000 Biri Yenidoğan ambulansı olmak 
üzere 4 ambulans alımı 280.000 112 Acil Yardım sağlık Hizmetlerinde 

kullanılmak üzere 4 ambulans alımı 300.000 
112 Acil Yardım sağlık 
Hizmetlerinde kullanılmak 
üzere 4 ambulans alımı 

320.000 
112 Acil Yardım sağlık 
Hizmetlerinde kullanılmak 
üzere 4 ambulans alımı 

340.000 

Sağlık Md.Altınözü- 
Boynuyoğun Köyü 
Sağlık Ocağı Yapım 
Prj. 

150.000 
Narlıca bölgesinde belirlenen arsada 
yeni bir sağlık ocağının inşa 
edilmesi 

* Antakya-Mücahitler (Ovakent) sağlık 
ocağına uygun bir binanın yapılması 250.000 

İçme ve deniz suyu 
denetim ve klorlama 
çalışmaları için araç 
kiralama 

40.000 
İçme ve deniz suyu denetim 
ve klorlama çalışmaları için 
araç kiralama 

50.000 

Sağlık Md.Antakya- 
Karlısu Sağlık 
Oc.Yapım Prj. 

236.000 
İçme ve deniz suyu denetim ve 
klorlama çalışmaları için araç 
kiralama 

30.000 İçme ve deniz suyu denetim ve klorlama 
çalışmaları için araç kiralama 35.000 

Sağlık kuruluşu 
bulunmayan yerleşim 
birimlerimize sağlık 
hizmetinin ulaştırılması 
amacıyla araç kiralama   

60.000 

Sağlık kuruluşu bulunmayan 
yerleşim birimlerimize 
sağlık hizmetinin 
ulaştırılması amacıyla araç 
kiralama   

70.000 

Sağlık Md.Hassa-Söğüt 
Sağlık Oc.Yapım Prj. 150.000 

Sağlık kuruluşu bulunmayan 
yerleşim birimlerimize sağlık 
hizmetinin ulaştırılması amacıyla 
araç kiralama   

50.000 
Sağlık kuruluşu bulunmayan yerleşim 
birimlerimize sağlık hizmetinin ulaştırılması 
amacıyla araç kiralama   

60.000 
Şark Çıbanı ile mücadelede 
kullanılacak insektisit ve 
donanım alımı  

20.000 
Şark Çıbanı ile mücadelede 
kullanılacak insektisit ve 
donanım alımı 

30.000 

Sağlık Md.Kumlu- 
Batıayrancı Sağlık 
Ocağı Yapım Prj. 

150.000 Tekebeşı Sağlık Ocağı Yapım 
Projesi 200.000 Harbiye 2 Nolu Sağlık Ocağı Yapımı 250.000 

Aile Planlaması 
hizmetlerinde kullanılacak 
ilaç ve malzemeler (Hap, 
Kondom, RİA.) 

50.000 

Aile Planlaması 
hizmetlerinde kullanılacak 
ilaç ve malzemeler (Hap, 
Kondom, RİA.) 

75.000 

Döryol-Karakese 
Sağlık Ocağı Yapım 
Prj. 

** Kırıkhan 3 Nolu Sağlık Ocağı 
Yapımı 300.000 Aile Planlaması hizmetlerinde kullanılacak 

ilaç ve malzemeler (Hap, Kondom, RİA.) 50.000 Çocuklara D vitamini 
damlası alımı 50.000 Çocuklara D vitamini 

damlası alımı 75.000 

  
Aile Planlaması hizmetlerinde 
kullanılacak ilaç ve malzemeler 
(Hap, Kondom, RİA.) 

35.000 Çocuklara D vitamini damlası alımı 30.000 Çocuklarda aneminin 
önlenmesi amacıyla  35.000 Çocuklarda aneminin 

önlenmesi amacıyla 40.000 

  Çocuklara D vitamini damlası alımı 24.000 Çocuklarda aneminin önlenmesi amacıyla 35.000 
Gebelerde demir eksikliği 
anemisini önlemek 
amacıyla demir alımı 

35.000 
Gebelerde demir eksikliği 
anemisini önlemek amacıyla 
demir alımı 

40.000 

      Sağlık Ocakları Yapımı 500.000 Sağlık Ocakları Yapımı 500.000 

TOPLAM 836.000 TOPLAM 919.000 TOPLAM 1.010.000 TOPLAM 1.110.000 TOPLAM 1.220.000 

 
* Çökek Sağlık Ocağı yapımı için ayrılan 500.000,00 YTL nin tamamının harcanamayacağı düşünülerek buradan artacak olan para  ve Sağlık Müdürlüğü Döner Sermayesinden 

eklenecek paralarla Narlıca 2 nolu Sağlık Ocağının yapılması planlanmıştır. 
** Dörtyol-Karakese Sağlık Ocağı yapımında Döner Sermayeden destek sağlanacaktır. 
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EK.3- SOSYAL HİZMETLERİ 2006-2010 YILLARI YATIRIM İCMAL TABLOSU               (YTL) 

 
Not:    * Yıllar itibari ile ayrılan bütçe tutarları, açılması planlanan kuruluşlarda verilecek hizmetleri karşılamak için öngörülmektedir. 
         ** Zihinsel özürlüler Rehabilitasyon Merkezi (Yatılı) Altınözü İlçemizde “Köylere Hizmet Vakfından” devralınan binada 64 özürlü çocuğa (13-18 yaş 

arasındaki) Genel Müdürlüğümüze bağlı bir kuruluş olarak hizmet verecektir. 
 

YILLAR 
SEKTÖRÜ 

ALT SEKTÖRÜ 

 

BİRİM 
PROJE 

TUTARI 
DAĞILIM 

2006 2007 2008 2009 2010 

İş Bazında -- 1 1 1 1 Suça Meyilli Çocuk 
ve Genç Sürekli 
Eğitimi 

721.000.00 
YTL Bazında -- 160.000.00 175.000.00 186.000.00 200.00.00 

İş Bazında -- 1 1 1 1 Çocuk Koruma ve 
Barınma Merkezi 515.000.00 

YTL Bazında -- 110.000.00 120.000.00 135.000.00 150.000.00 

İş Bazında -- 1 1 1 1 Özürlü Psiko-Sosyal 
Hizm. Danışma 
Mrk.Özürlü Kültür 
Sitesi 

765.000.00 
YTL Bazında -- 160.000.00 180.000.00 200.000.00 225.000.00 

İş Bazında -- 1 1 1 1 Çok Amaçlı Toplum 
Merkezlerinin 
Yaygınlaştırılması 

1.295.000.00 
YTL Bazında -- 290.000.00 310.000.00 340.000.00 355.000.00 

İş Bazında -- 1 1 1
1 

 
Zihinsel Özürlüler 
Rehabilitasyon 
Merkezi (Yatılı ) ** 

1.809.000.00 

YTL Bazında -- 380.000.00 425.000.00 470.000.00 534.000.00 

İş Bazında -- 5 5 5 5 

SOSYAL 
HİZMET * 

TOPLAM 5.105.000.00 YTL 
Bazında -- 1.100.000.00 1.210.000.00 1.331.000.00 1.464.000.00 
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EK.4- GENÇLİK VE SPOR HİZMETLERİ 2006-2010 YILLARI YATIRIM İCMAL TABLOSU               (YTL) 
 
 

YILLAR 
SEKTÖRÜ ALT SEKTÖRÜ PROJE 

SAYISI BÜTÇESİ 
TOPLAM 

PROJE 
TUTARI 

DAĞILIM 
2006 2007 2008 2009 2010 

İş Bazında --------- 1 1 1 1 Spor Spor malzemeleri alımı  
4 Özel İdare 

 

367.060 YTL Bazında --------- 60.000 80.000 98.600 128.460 

İş Bazında 15 15 15 15 20 Spor Semt sahaları yapımı 
ve onarım inş. 80 Özel İdare 

 

1.410.000 YTL Bazında 110.000 200.000 300.000 400.000 400.000 

İş Bazında --------- 15 15 10 10 Spor Mevcut tesislerin 
yapım ve onarım işi 50 Özel İdare 

 

1.396.000 YTL Bazında --------- 400.000 346.000 300.000 350.000 

İş Bazında 15 31 31 26 31  

T O P L A M 134 
 

3.173.060 YTL Bazında 110.000 660.000 726.000 798.600 878.460 
 
NOT:  Gençlik Spor İl Müdürlüğü tarafından yapılması gereken tüm işler Sektörel Analizler ve Planlar dosyasının, Yatırım İhtiyaçları ve Gerekçeleri 

bölümünde gösterilmiştir. Ancak İl Özel İdaresi tarafından verilen yıllar itibariyle kullanılacak bütçeler hesabına göre yapılabilecek işler 
yukarıdaki tabloyla sınırlandırılmıştır. 
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EK.5-KÜLTÜR VE TURİZM HİZMETLERİ 2006-2010 YILLARI YATIRIM İCMAL TABLOSU                (YTL) 
 

YILI YILLARA GÖRE İŞİN ADI MİKTAR TOPLAM 

İlimizin tanıtımı için Afiş, broşür, katalog,prestij,kitap basım ve tanıtım filmi ile CD hazırlanması    110.000 

Kazı giderleri, tarihi yapıların bakım ve onarımı 30.020 2006 

Fuarlara katılım giderleri 75.000 

215.020 

İlimizin tanıtımı için fotoğraf yarışması giderleri (ödüllü) 15.000 

Tanıtım ve Fuar giderleri  75.000 

Kazı, tarihi mekânların bakım ve onarım giderleri  30.000 

Kültür ve Sanat Etkinlikleri (Tiyatro, festival, film gösterimi v.b.giderler) 20.000 

Panel, Sempozyum ve konferans giderleri 15.000 

2007 

Hatay tanıtımı için kitap ve CD yapımı 81.522 

236.522 

Tur Operatörleri, davet edilerek İlin tanıtımı amacıyla etkinlik düzenlemek  60.174 

Yurtiçi ve yurtdışı fuarlara katılım giderleri 100.000 2008 

Kazı giderleri  100.000 

260.174 

İlimizde El Sanatları fuarı düzenlenmesi 30.000 

Fuar, tanıtım giderleri (Yöresel El Sanatları) 50.000 2009 

Tarihi yapıların bakım ve onarım giderleri 206.191 

286.191 

Uluslar arası Kültür ve Tabiat varlıklarını Koruma Sempozyum giderleri   50.000 

İlimizin tanıtımı için materyal basım giderleri  100.000 2010 

Tarihi eserlerin bakım, onarım ve kazı giderleri  164.810 

314.810 
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EK.6- ÇEVRE VE ORMAN HİZMETLERİ 2006-2010 YILLARI YATIRIM İCMAL TABLOSU                (YTL) 
 
 

YILLAR 

SE
K

T
Ö

R
Ü

 
ALT SEKTÖRÜ DAĞILIM 

2006 2007 2008 2009 2010 
TOPLAM 

Ağaçlandırma, 
Erozyon Kontrolü 
ve Rehabilitasyon 
(Ha) 

- 750 750 750 750 3.000 Ağaçlandırma Erozyon  
Kontrolü Ve 
Rehabilitasyon 

YTL Bazında - 400.000,00 500.000,00 550.000,00 644.100,00 2.094.100,00 

Ağaçlandırma, 
Erozyon Kontrolü 
ve Rehabilitasyon 
Proje yapımı  (Ha) 

- 3000    3000 
Ağaçlandırma Erozyon  
Kontrolü Ve 
Rehabilitasyon 
Proje Yapımı YTL Bazında - 100.000,00 100.000,00 

Serada ve Açık 
Alanda Fidan 
Üretimi 

- 
Fidan üretimi 

ve malzeme 
alımı

Fidan üretimi 
ve malzeme 

alımı

Fidan üretimi 
ve malzeme 

alımı

Fidan üretimi 
ve malzeme 

alımı
 Orman Fidanlığı Tesisi 

 Ve Fidan Üretimi 
YTL Bazında - 150.000,00 170.000,00 180.000,00 200.000,00 700.000,00 

Ç
E

V
R

E
 

V
E

 
O

R
M

A
N

 

Orman Köylülerinin 
Kalkınmasına Yönelik 
Hizmetler 

Süt inekçiliği, süt 
koyunculuğu, g 
Güneş enerjisinden 
su ısıtma, 
meyvecilik… vb 

 450.000,00 540.000,00 601.000,00 620.000,00 2.211.000,00 

T O P L A M Y TL Bazında - 1.100.000,00 1.210.000,00 1.331.000,00 1.464.100,00 5.105.100,00 
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EK.7- TARIM HİZMETLERİ 2006-2010 YILLARI YATIRIM İCMAL TABLOSU                (YTL) 

 

 

2006 2007 2008 2009 2010 

İŞİN ADI TUTARI İŞİN ADI TUTARI İŞİN ADI TUTARI İŞİN ADI TUTARI İŞİN ADI TUTARI 

Akaryakıt ve yağ 
alımları 1,00 Akaryakıt ve yağ alımları 1,00 Akaryakıt ve yağ alımları 1,00 Akaryakıt ve yağ alımları 1,00 Akaryakıt ve yağ 

alımları 1,00 

Tıbbı malzeme ve ilaç 
al.(kuduz aşısı)  4.995,00 Tıbbı malzeme ve ilaç al.(kuduz 

aşısı) 5.100,00 Tıbbı malzeme ve ilaç 
al.(kuduz aşısı) 5.300,00 Tıbbı malzeme ve ilaç 

al.(kuduz aşısı) 5.500,00 Tıbbı malzeme ve ilaç 
al.(kuduz aşısı ) 6.000,00 

Canlı hayvan alı. bakım 
ve diğ. giderler  1,00 Canlı hayvan alı. bakım ve diğ. 

giderler  1,00 Canlı hayvan alı. bakım ve diğ. 
giderler  1,00 Canlı hayvan alı. bakım ve 

diğ. giderler  1,00 Canlı hayvan alı. 
bakım ve diğ. giderler  1,00 

İlan giderleri 5.000,00 İlan giderleri 5.000,00 İlan giderleri 5.000,00 İlan giderleri 6.000,00 İlan giderleri 6.000,00 

Buğday alımı sertifikalı 
tohumluk prj. ile ıtri 
bitki (kekik). 

80.000,00 Buğday alımı sertifikalı tohumluk 
prj. ile ıtri bitki (kekik). 85.000,00 

Buğday alımı sertifikalı 
tohumluk prj. ile ıtri bitki 
(kekik). 

88.000,00 
Buğday alımı sertifikalı 
tohumluk prj. ile ıtri bitki 
(kekik). 

90.000,00 

Buğday alımı 
sertifikalı tohumluk 
prj. ile ıtri bitki 
(kekik). 

93.000,00 

Diğer (zeytin ve çeşitli 
meyve fidanı) 1.000.000,00 Diğer (zeytin ve çeşitli meyve fidanı) 1.211.894,00 Diğer (zeytin ve çeşitli meyve 

fidanı) 1.339.694,00 Diğer (zeytin ve çeşitli meyve 
fidanı) 1.491.494,00 Diğer (zeytin ve çeşitli 

meyve fidanı) 1.627.394,00 

Büro ve işyeri makine 
techizat (erken uyarı 
sistemi)bilgisayar  ve 
yazıcıların alımları 

5.000,00 
Büro ve işyeri makine techizat (erken 
uyarı sistemi)bilgisayar  ve 
yazıcıların alımları 

3.000,00 
Büro ve işyeri makine techizat 
(erken uyarı sistemi)bilgisayar  
ve yazıcıların alımları 

2.000,00 

Büro ve işyeri makine 
techizat (erken uyarı 
sistemi)bilgisayar  ve 
yazıcıların alımları 

1.000,00 

Büro ve işyeri makine 
techizat (erken uyarı 
sistemi)bilgisayar  ve 
yazıcıların alımları 

1.000,00 

Bilgisayar yazılım 
alımları ve yapımları 
(erken uyarı sistemi) 
görüntü satın alınması. 

25.000,00 
Bilgisayar yazılım alımları ve 
yapımları (erken uyarı sistemi) 
görüntü satın alınması. 

1,00 
Bilgisayar yazılım alımları ve 
yapımları (erken uyarı sistemi) 
görüntü satın alınması. 

1,00 

Bilgisayar yazılım alımları ve 
yapımları (erken uyarı 
sistemi) görüntü satın 
alınması. 

1,00 

Bilgisayar yazılım 
alımları ve yapımları 
(erken uyarı sistemi) 
görüntü satın alınması. 

1,00 

Zirai gereç 
alımları(damla sulama 
malzemesi, silaj, ot 
biçme makinesi, pamuk 
mibzeri alımı) 

90.000,00 
Zirai gereç alımları(damla sulama 
malzemesi, silaj, ot biçme makinesi, 
pamuk mibzeri alımı) 

90.000,00 

Zirai gereç alımları(damla 
sulama malzemesi, silaj, ot 
biçme makinesi, pamuk 
mibzeri alımı) 

100.000,00 

Zirai gereç alımları(damla 
sulama malzemesi, silaj, ot 
biçme makinesi, pamuk 
mibzeri alımı) 

100.000,00 

Zirai gereç 
alımları(damla sulama 
malzemesi, silaj, ot 
biçme makinesi, 
pamuk mibzeri alımı) 

130.000,00 

Etüt projesi bilirkişi 
ekspertiz giderleri 1,00 Etüt projesi bilirkişi ekspertiz 

giderleri 1,00 Etüt projesi bilirkişi ekspertiz 
giderleri 1,00 Etüt projesi bilirkişi ekspertiz 

giderleri 1,00 Etüt projesi bilirkişi 
ekspertiz giderleri 1,00 

Bahçe malzemesi 
alımları ile yapım ve 
bakım onarım giderleri 

1,00 Bahçe malzemesi alımları ile yapım 
ve bakım onarım giderleri 1,00 

Bahçe malzemesi alımları ile 
yapım ve bakım onarım 
giderleri 

1,00 
Bahçe malzemesi alımları ile 
yapım ve bakım onarım 
giderleri 

1,00 
Bahçe malzemesi 
alımları ile yapım ve 
bakım onarım giderleri 

1,00 

Diğer müteahhitlik 
giderleri 1,00 Diğer müteahhitlik giderleri 1,00 Diğer müteahhitlik giderleri 1,00 Diğer müteahhitlik giderleri 1,00 Diğer müteahhitlik 

giderleri 1,00 

TOPLAM 1.210.000,00 TOPLAM 1.400.000,00 TOPLAM 1.540.000,00 TOPLAM 1.694.000,00 TOPLAM 1.863.400,00 
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EK 8- KIRSAL ALT YAPI HİZMETLERİ 2006-2010 YILLARI YATIRIM İCMAL TABLOSU  (YTL) 

 
2006 2007 2008 2009 2010 TOPLAM 

İŞİN CİNSİ 
KM /AD. KEŞ.BED. KM /AD. KEŞ.BED. KM /AD. KEŞ.BED. KM /AD. KEŞ.BED. KM /AD. KEŞ.BED KM /AD. KEŞ.BED. 

I.KAT.ASFALT - KM 30 1.097.221 33 1.206.943 36 1.327.637 40 1.460.401 44 1.606.441 183 6.698.644 

II.KAT ASFALT - KM 171 1.139.029 188 1.252.932 207 1.378.225 228 1.516.048 250 1.667.652 1.044 6.953.886 

KÖPRÜ - ADET 2 375.000 2 412.500 2 453.750 3 499.125 3 549.038 12 2.289.413 

İÇMESUYU 25 1.710.037 28 1.881.041 30 2.069.145 33 2.276.059 37 2.503.665 153 10.439.947 

SULAMA 9 1.479.018 10 1.626.920 11 1.789.612 12 1.968.573 13 2.165.430 55 9.029.553 

ETÜD PROJE 2 67.034 2 73.737 2 81.111 3 89.222 3 98.144 12 409.249 

AKARYAKIT  (Stabilize)   2.000.000   2.200.000   2.420.000   2.662.000   2.928.200  12.210.200 

AKARYAKIT 
(Asfalt yapımı)   483.000   531.300   584.430   642.873   707.160  2.948.763 

YEDEK PARÇA (İş Mak.)   400.000   440.000   484.000   532.400   585.640  2.442.040 

YEDEK PARÇA  
(Taşıt Bakım Onarım)   50.000   55.000   60.500   66.550   73.205  305.255 

YOL YAPIM MALZEME  
ALIMI   149.996   164.996   181.495   199.645   219.609  915.741 

ARAÇ KİRALAMA   400.004   440.004   484.005   532.405   585.646  2.442.064 

MALZEME NAKLİ   300.000   330.000   363.000   399.300   439.230  1.831.530 

İLAN GİDERLERİ   150.000   165.000   181.500   199.650   219.615  915.765 

T O P L A M 
  

9.800.339  10.780.373  11.858.410  13.044.251  14.348.676  59.832.050 
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EK.9- SİVİL SAVUNMA HİZMETLERİ 2006-2010 YILLARI YATIRIM İCMAL TABLOSU               (YTL) 
 

YILLAR Sıra 

No 
PROJENİN ADI 

2006 2007 2008 2009 2010 
TOPLAM 

 

1 

Arama Kurtarma Malzemesi Alımı 

 (Tüm İlçeler) 
10.000 10.000 9.000 15.000 15.000 59.000

2 Jeneratör Alımı 2.000 3.000 3.000 3.000 4.000 15.000

3 Motopomp 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000 14.000

4 Çadır Alımı 20.000 25.000 30.000 30.000 35.000 140.000

5 Eğitim ve Tanıtım 2.000 3.000 3.000 3.000 4.000 15.000

6 Kriz Merkezi Donatımı 
Modernleştirilmesi 10.000 7.000 7.000 7.000 7.000 38.000

7 Eğitim Merkezi ve Hizmet 
Binasının İyileştirilmesi 4.000 4.000 5.000 5.000 5.000 23.00

 T O P L A M 50.000 55.000 60.000 66.000 73.000 304.000
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EK.10- HAYAT İl Özel İdaresi Stratejik Plânlama Ekibi 
 

Ad Soyad Kurum Görev 

Muafak ÖZSOY Hatay İl Özel İdaresi Genel Sekreter 

Mahmut NARİN Hatay İl Özel İdaresi İl Genel Meclis 
Başkanı 

Mehmet YAYLACI Mustafa Kemal Üniversitesi Genel Sekreter Yar. 

Nazmi BOZOĞLAN İl Milli Eğitim Müdürlüğü Müdür 

Bayram KERKEZ İl Sağlık Müdürlüğü Müdür 

Orhan DAL Bayındırlık ve İskan 
Müdürlüğü Müdür 

Selahattin MERMİ İl Tarım Müdürlüğü Müdür 

Bilal DOĞAN İl Çevre ve Orman Müdürlüğü Müdür 

Aysun ÇELENK Kültür ve Turizm Müdürlüğü Müdür 

Rıdvan YILDIZ İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü Müdür 

Mehmet MART İl Sivil Savunma Müdürlüğü Müdür 

Ali Rıza TÜTÜNCÜOĞLU İl Gençlik ve Spor Müdürlüğü Müdür 

Mehmet SABUNCU Köye Yönelik Hizmet Birimi Müdür 

Serdar SARAÇ İl Planlama Müdürlüğü Müdür 

İhsan TARTICI Hatay İl Özel İdaresi Bütçe Müdürü 

Çiğdem PEKİN İl Planlama Müdürlüğü Uzman Yardımcısı 

Hasan YENİ Hatay İl Özel İdaresi Ziraat Yüksek 
Mühendisi 

 


